
 

 
Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Spolek pro rozvoj aktivit Mrňouskovy mateřské školy 

Se sídlem: Nad Porubkou 141/11, Svinov, 721 00 Ostrava 

Zastoupen: Ing. Zuzanou Běhalovou, MBA – předsedkyní spolku 
IČ: 06483445 

 (dále jen „objednatel“). 

 

Zhotovitel:  OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 

Se sídlem: Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Zastoupen: Ing. František Kroček, předseda představenstva 

IČ: 64610225 
DIČ: CZ64610225 

Zapsán v obch. rejstříku (je-li): Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 1202 
Bankovní spojení: ČSOB  Ostrava a.s. 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby:  

Ing. Pavel Kroček, 602 713 961 

Bankovní spojení: ČSOB Ostrava a.s. 

Číslo účtu: 107069710/0300 

(dále jen „zhotovitel“). 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka“) podaná ve 
veřejné zakázce nazvané „Komplexní rekonstrukce objektu za účelem vybudování 
nových dětských skupin“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. Předmět této smlouvy je spolufinancován ze Národního plánu obnovy (NPO) v rámci projektu 
„Vybudování nových DS Mrňousek ve Slezské Ostravě“, reg. číslo projektu: 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_002/0002568 (dále jen „Projekt“). 

3. Výchozí údaje: 
a) Název díla: Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu Mrňousek 

na parc.č. 5005, k.ú. Slezská Ostrava 
(dále jen „Předmět realizace“). Stavební práce jsou realizovány v rozsahu příslušné 
projektové dokumentace, která je přílohou zadávacích podmínek k Veřejné zakázce. 

b) Místo plnění: parc. č. 5005, 5006, 2551, k.ú. Slezská Ostrava 
c) Investor: Spolek pro rozvoj aktivit Mrňouskovy mateřské školy 

4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude odpovídat veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky 
a bude zhotoveno v souladu s nabídkou zhotovitele. 



Strana 2 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi 
objednatelem předloženými doklady a podklady týkajícími se níže uvedeného díla, zejména 
s projektovou dokumentací a se staveništěm. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této 
smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky zpracované 
oceněním slepých položkových rozpočtů na předmět díla. 

6. Oprávněnými osobami pověřenými kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním 
změn a doplňků díla na straně objednatele (koordinátor stavby objednatele) jsou: 

Ing. Zuzana Běhalová, MBA – předsedkyně spolku a  

technický dozor investora – bude objednatelem upřesněno před zahájením stavby, 

nebude-li objednatelem sděleno jinak. 

7. Oprávněná osoba pověřená řízením prací, koordinací případných poddodavatelů a řešením všech 
problémů souvisejících s realizací díla na straně zhotovitele: Ing. Pavel Kroček, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8. Vymezení některých pojmů: 

a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky. 
b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky. 

c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky. 
d) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací 
dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

III. 
Předmět smlouvy a předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu „Změna účelu užívání rodinného domu na 
dětskou skupinu Mrňousek na parc.č. 5005, k.ú. Slezská Ostrava“ v rozsahu dle: 
a) projektové dokumentace stavby „Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu 

Mrňousek na parc.č. 5005, k.ú. Slezská Ostrava“ zpracované Ing. Robertem Kotáskem (se 
sídlem Frýdecká 1901, 73934 Šenov, IČ 73272566), a to v rozsahu, který je přílohou 
zadávacích podmínek k Veřejné zakázce a rozsahu dle položkového rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy (dále též „projektová dokumentace“), 

b) pravomocného stavebního povolení na stavbu, 

c) předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, 

d) zápisu z předání staveniště a 
e) případných dodatků k této smlouvě. 

2. Po zhotovení Předmětu realizace předá zhotovitel objednateli neprodleně skutečné zaměření 
díla, a to i v digitální formě na technickém nosiči CD nebo DVD. Současně zhotovitel předá 
objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby. 

3.  Veškeré činnosti uvedené v čl. II. a III. této smlouvy, k jejichž výkonu se způsobem v této 
smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje, budou nadále též označovány souhrnně jako „dílo“ 
nebo „stavba“. 

4. Součástí činností spojených s předmětem veřejné zakázky jsou zejména (je-li to pro stavbu 
relevantní): 

− provedení, provozování i ekologická likvidace ZS (zařízení staveniště), 

− zajištění stavby a staveniště proti zničení, ztrátě nebo poškození, 

− zajištění ochrany životního prostředí, 

− dodržování Zásady DNSH („Do No Significant Harm“ = „významně nepoškozovat“) dle čl. 
XII. odst. 13. této smlouvy, 

− zajištění a projednání zvláštního užívání veřejných komunikací a ploch včetně úhrady 
poplatků s tím spojených nebo nájemného, 



Strana 3 

− veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 
a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

− zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

− uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.), 

− v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 
správcům sítí apod., 

− zapracování dokumentace přechodného dopravního značení včetně projednání 
s dotčenými orgány částečné vyřízení uzavírky a stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, 

− osazení a údržba přechodného dopravního značení po dobu realizace stavby, 

− zpracování dokumentace skutečného provedení ve dvou vyhotoveních, 

− zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby včetně geometrického 
zaměření a vyhotovení geometrického plánu, 

− vytýčení staveniště před zahájením stavebních prací, 

− zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) dle podmínek jejich 
správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně zpětného předání dotčených sítí 
jednotlivým správcům. 

IV. 
Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem 

1. Dílo bude zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací. Zhotovitel je dále povinen dodržovat 
obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující se k předmětnému dílu, zejména 
příslušná ustanovení občanského zákoníku, související předpisy a příslušné technické normy, 
které vyplývají z projektové dokumentace. 

2. Jakost všech výrobků a komponentů, které boudou použity při realizaci díla, musí odpovídat 
požadavkům čl. IV. odst. 1. Zhotovitel je povinen při kontrolních prohlídkách a při předání a 
převzetí díla prokázat vlastnosti stavebních konstrukcí, stavebních hmot a stavebních směsí 
formou osvědčení o jakosti nebo protokolu o průkazních zkouškách. Podmínkou dokončení 
stavby je prokázání realizace dle projektové dokumentace.  

3. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy a veškeré zákony a jejich prováděcí 
vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti a umožnění výkonu práce koordinátora stavby objednatele. 

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů pouze osobami, které tuto podmínku splňují. 

V. 
Doba plnění 

1. Zhotovení díla bude zhotovitelem zahájeno do 10 pracovních dnů od předání staveniště 
zhotoviteli.  

2. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas do 150 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy.  

3. Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem 
ukončení prací, je objednatel povinen převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu.  

4. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení díla dle článku XIII. této smlouvy. 

VI. 
Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. 



Strana 4 

2. Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese 
zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech 
a na částech či součástech díla, které se na staveništi nacházejí.  

3. Zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí 
díla objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. Zhotovitel 
přebírá odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, protipožárních opatření a zachování pořádku na staveništi. 

VII. 
Cena díla a fakturace 

1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu projektové dokumentace, včetně 
ostatních prací souvisejících s provedením díla: 

Celková cena bez DPH  7 938 121,40 Kč, 

DPH 21 %      1 667 005,49 Kč, 

Celková cena včetně DPH     9 605 127,00 Kč. 

Podrobný rozpis celkové ceny je uveden v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

V případě, že se daného díla bude týkat přenesená daňová povinnost (dle § 92a a § 92e zákona 
o DPH), nebude výše uvedená cena za dílo obsahovat DPH a DPH přizná a odvede příjemce 
plnění, tj. objednatel. 

2. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. 

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 
Cenu za dílo bude možné měnit pouze: 
a) Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 

snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu. 

b) Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, 
vyplývajících z podmínek při provádění díla a nezbytných pro jeho dokončení či 
požadovaných objednatelem, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to 
není možné pak ve výši aktuálních cen dle cenové soustavy RTS, a.s., pokud to není možné 
pak ve výši cen v místě a datu obvyklé, a předložit tento soupis k odsouhlasení objednateli 
formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho oboustranném odsouhlasení může zhotovitel 
tyto práce provést a bude mít právo na úhradu těchto prací. Pokud tak zhotovitel neučiní, 
má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a jeho ceně 
zahrnuty. 

4. Pokud se při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 
a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla či se při realizaci zjistí 
skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem a ty vyvolají vícepráce či 
méněpráce, jejich ocenění podléhá podmínkám uvedeným v odst. 3. tohoto článku smlouvy. 

5. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení ceny stanovené v odstavci 3. tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem 
k této smlouvě. 

6. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetních a daňových dokladů (dále jen 
„faktura“ či „faktury“) vystavených zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele 
uvedený na faktuře.  



Strana 5 

7. Faktury budou zhotovitelem vystavovány jako dílčí s měsíčním plněním na základě 
odsouhlaseného soupisu provedených prací (zjišťovacího protokolu). Tento soupis obsahuje 
rozsah stavebních prací, dodávek a služeb v rámci Předmětu realizace za příslušné časové 
období, a zhotovitel je povinen jej předložit objednateli do 5. pracovního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění dle věty první. Objednatel tento soupis 
odsouhlasí do 5 pracovních dnů; do 2 pracovních dnů po doručení odsouhlasení soupisu vystaví 
zhotovitel daňový doklad.  

8. Splatnost faktur vystavené zhotovitelem je 30 dnů od data doručení faktury objednateli. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

9. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, náležitosti dle 
daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů) a dále tyto údaje: 

− předmět fakturace, objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, 

− evidenční údaje akce (Komplexní rekonstrukce objektu za účelem vybudování nových 
dětských skupin),  

− kontaktní údaje na vystavitele včetně kontaktního telefonního čísla a  

− formulaci: Projekt „Vybudování nových DS Mrňousek ve Slezské Ostravě“ (reg. číslo 
projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_002/0002568) je spolufinancován z EU z Národního 
plánu obnovy. 

10. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či 
neúplné údaje (vč. chybně účtované ceny), je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě 
či doplnění s uvedením důvodu vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do data její 
splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

11. Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu ust. § 2 písm. e) 
a ust. § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách 
stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory 
v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace.  

VIII. 
Vady díla a záruky 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že dílo bude mít I. jakost, tj. celkový souhrn vlastností 
provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, zejména využitelnost, 
bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, ochranu životního prostředí.  

2. Strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla, tj. zhotovitel přejímá závazek 
a zavazuje se, že po smluvenou záruční dobu si dílo zachová smluvené vlastnosti a jakost 
v souladu s projektovou dokumentací, tj. provedení prací na díle a veškerý materiál v první 
třídě, a že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci včetně jejích změn a 
doplňků, v technických normách (ČSN) a předpisech, které se na provedení díla vztahují (dále 
bude záruka zhotovitele za jakost specifikovaná v tomto odstavci označována rovněž jen jako 
„záruka za jakost“). 

3. Dílo má vady, tj. odchylky v kvalitě, jakosti, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho 
částech, oproti podmínkám stanoveným projektovou dokumentací, smlouvou o dílo, technickými 
normami a obecně závaznými předpisy, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům 
uvedeným v této smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla. Zhotovitel 
odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla, které se vyskytly v záruční době. 
V záruční době zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly nedodržováním nebo porušením 
předpisů o provozu a údržbě. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 

4. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost v délce 60 měsíců od předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba pro dodávky strojů 
a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce 
lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne 
převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem. 



Strana 6 

5. Oznámení vady bude objednatelem uplatněno emailem, prostřednictvím datové schránky nebo 
poštou. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jak se 
vada projevuje. Telefonní číslo, e-mailová adresa a ostatní kontaktní údaje pro uplatnění vady 
jsou:  

info@ostravskestavby.cz , datová schránka: cb26xr2, Ing. František Kroček – 602 713 963 
korespondenční adresa: Průmyslová 974/2, 747 23 Bolatice 

6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada díla, je objednatel povinen 
bezodkladně oznámit zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 
má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.  

7. Nástup na odstranění oznámené vady a odstranění oznámené vady budou realizovány 
v následujících termínech: 

a) V případě vady díla, způsobující vážné poškození díla nebo poškození majetku a zařízení 
objednatele, a nebo může způsobit ohrožení provozu objednatele (např. havárie) zavazuje 
se zhotovitel k: 

i. nástupu na odstranění oznámené vady díla co nejdříve, nejpozději však do 48 hodin 
od jejího nahlášení; 

ii. odstranění či překlenutí zjištěné vady díla co nejdříve, nejpozději však do 72 hodin od 
jejího nahlášení, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem 
objednatele dohodnuta lhůta delší. V případě překlenutí zjištěné vady díla bude tato 
vada díla odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího nahlášení; 

b) V případě výše neuvedené vady díla zavazuje se zhotovitel k: 

i. nástupu na opravu poruchy nejpozději do 7 pracovních dnů od jejího nahlášení; 

ii. odstranění zjištěné vady díla nejpozději 30 kalendářních dnů od jejího nahlášení. 

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

9. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy, 
je objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiného dodavatele. Zhotovitel je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady, a to do 30 dnů od předložení jejich vyúčtování 
objednatelem, a uhradit smluvní pokutu podle čl. XIV. této smlouvy.  

10. Pokud bude objednatelem převzato dílo provedené, avšak s vadami a nedodělky, dohodly 
se strany této smlouvy, že se budou řídit následujícím postupem: 

a) v zápise o převzetí díla budou uvedeny zjištěné vady a nedodělky v době předání 
a převzetí, dále že za tyto vady a nedodělky odpovídá zhotovitel, a že je odstraní na vlastní 
náklad a v jaké lhůtě, a to vždy ve lhůtě přiměřené povaze a rozsahu vad a nedodělků, 
nejpozději však do 30 dnů, pokud tato lhůta odpovídá nutným technologickým postupům 
při odstraňování vad; 

b) bude stanoven termín přechodu nebezpečí škody na předaném díle na objednatele. 

IX. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v rozsahu vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. Ve stavebním deníku je uvedeno číslo projektu a smluvní strany do něj zapisují 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. 

2. Při předání staveniště určí zhotovitel zápisem do stavebního deníku trvalého stavbyvedoucího, 
který bude za provedení stavby plně odpovědný. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu stavebního deníku kontrolním orgánům. Tyto orgány 
jsou dále oprávněny provádět do stavebního deníku zápisy. Zhotovitel je povinen těmto 
orgánům takovýto zápis ve stavebním deníku umožnit. 

4. Stavební deník musí obsahovat:  
− základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta, 
− základní údaje o stavbě, 
− přehled smluv a dodatků, 



Strana 7 

− seznam dokumentace stavby včetně jejich změn a doplnění. 

X. 
Staveniště 

1. Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí prostory (plochy) určené 
projektovou dokumentací, které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro umístění zařízení 
staveniště. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště 
oplotí nebo jinak zajistí a to na vlastní náklady.  

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště na dobu trvání realizace díla dle čl. III. Zhotovitel je 
povinen dodržovat povinnosti podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“).  

3. Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zvláštním 
předávacím protokolem podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, a to do 10 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
ekologicky odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými 
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po 
dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a 
neprodleně odstranit veškeré znečištění. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech případných 
podzemních zařízení a inženýrských sítí, a tyto vhodným způsobem chránit a zajistit, aby 
v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních i podzemních zařízení 
a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel bezpodmínečně a v plném rozsahu. Výčet těchto sítí sdělí 
objednatel zhotoviteli při podpisu této smlouvy. Zhotovitel nejméně 2 pracovní dny předem 
oznámí správcům sítí a zástupci objednatele práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke 
kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem. 

7. Nejpozději do 5 pracovních dnů po úspěšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen 
vyklidit a vyčistit staveniště a upravit je do stavu v souladu s projektovou dokumentací.  

XI. 
Zařízení staveniště 

1. Zařízením staveniště jsou dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby slouží 
provozním a sociálním účelům účastníků smluvních vztahů. Veškeré případné poplatky 
související se zařízením staveniště hradí zhotovitel. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

2. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních a účelových komunikací. 
Veškeré znečištění nebo poškození těchto komunikací resp. užívaných ploch odstraní zhotovitel 
na své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem.  

3. V rámci zařízení staveniště zhotovitel zajistí podmínky a umožní výkon funkce autorského 
dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi (bude-li jmenován) a to v přiměřeném rozsahu. 

XII. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě, na svou 
odpovědnost a ve sjednané době. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to minimálně 3 pracovní dny před 
zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo 
se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt. 



Strana 8 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení 
staveniště. Zhotovitel je povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti 
práce, zejména BOZP a nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy (ČSN) a bezpečnostní 
předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru, který by mohl vzniknout 
jeho činností. 

5. Nerespektování písemných požadavků koordinátora stavby týkajících se kvality a bezpečnosti 
díla nebo provádění prací zhotovitelem v rozporu s projektovou dokumentací a touto smlouvou, 
může být pro objednatele důvodem k přerušení prací, či důvodem k odstoupení od smlouvy.  

6. Zhotovitel je povinen sjednat nebo mít sjednané pojištění proti škodám způsobeným vlastní 
činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to minimálně do výše 
12 000 000 Kč se spoluúčastí max. 200 000 Kč. Toto pojištění je zhotovitel povinen udržovat 
v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem 
dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta 
tímto pojištěním, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít na vlastní náklady sjednáno stavebně-montážní pojištění 
proti všem rizikům (all risks) na plnou hodnotu budovaného díla. Pojistná smlouva musí být 
platná po celou dobu budování díla. 

8. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí 
si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo 
vlivem stavebních činností ke škodám. V opačném případě nese zhotovitel plnou odpovědnost 
za způsobené škody a tyto škody uhradí. 

9. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán 
kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

10. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to v termínech s poddodavatelem předem 
dohodnutých. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

12. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
těchto poddodavatelů. 

13. Zhotovitel je povinen dodržovat Zásadu DNSH („Do No Significant Harm“ = „významně 
nepoškozovat“), a to zejm. při výběru materiálů použitých na stavbě a řešení odpadového 
hospodářství. Zhotovitel má konkrétně následující povinnosti (je-li to pro stavbu relevantní):  

a) Oblast - optimalizace spotřeby vody  

Použít takové materiály (vč. doložení příslušných certifikátů nebo technických listů 
produktů), které zajistí, že:  

- umyvadlové a kuchyňské baterie mají max. průtok vody 6 litrů/min, 

- sprchy mají max. průtok vody 8 litrů/min, 



Strana 9 

- WC zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže mají plný objem splachovací 
vody max. 6 litrů a max. průměrný objem splachovací vody 3,5 litru, 

- pisoáry spotřebují max. 2 litry/místu/hodinu, splachovací pisoáry mají max. úplný 
objem splachovací vody 1 litr. 

b) Oblast - oběhové hospodářství vč. předcházení vzniku odpadů a recyklace 

- prioritou je předcházení vzniku odpadu, 

- stavební a demoliční odpady (dle Katalogu odpadů) – zajistit a doložit, že nejméně 
70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 
nebezpečný a vzniklého na staveništi bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci 
a k jiným druhům materiálového využití, a to včetně zásypů, 

- přednostně používat dřevo na stavbě z trvale obhospodařovávaných zdrojů. 

c) Oblast - prevence a omezování znečištění 

- předcházet možné ekologické újmě (zjištění potenciálních kontaminujících látek), 
provádět opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních, 
demoličních nebo údržbářských pracích.  

d) Poskytnout objednateli součinnost k vytvoření Kontrolního protokolu k DNSH 
a Závěrečného potvrzení o splnění DNSH. 

XIII. 
Předání díla 

1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat po dokončení díla objednatele k předání díla. Objednatel 
je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele zahájit 
(zorganizovat) předávací a přejímací řízení, jehož se kromě objednatele a zhotovitele bude 
účastnit i technický dozor investora, případně autorský dozor. 

2. O průběhu přejímajícího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede: 
a) označení díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, 
d) evidenční údaje akce  

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 

g) datum a místo sepsání zápisu, 

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
i) seznam převzaté dokumentace,  

j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
k) termín vyklizení staveniště 

l) datum ukončení záruky na dílo, 

m) soupis vad a nedodělků nebránících užívání, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich 
odstranění. 

Pokud objednatel dílo odmítá převzít, je povinen uvést do protokolu svoje důvody. 

3. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací v rozsahu článku III. této smlouvy, 
pokud jsou ukončeny řádně. 

4. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo v rozsahu této smlouvy řádně splněno 
(bez vad a nedodělků nebránících užívání) a 2 sady projektové dokumentace skutečného 
provedení stavby. 

5. Současně s předáním díla předá předání zhotovitel objednateli i originál stavebního deníku 
a případné doklady o likvidaci odpadů. 



Strana 10 

XIV. 
Smluvní pokuty 

1. Nebude-li faktura vystavená v souladu s čl. VII. této smlouvy uhrazena ve lhůtě splatnosti, je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,04 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení s provedením díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,08 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý i 
započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště dle čl. X. odst. 7 či v případě prodlení 
s odstraněním vad a nedodělků dle čl. VIII. odst. 10. písm. a) této smlouvy se zhotovitel 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě nedodržení termínu k nástupu na opravu či termínu k odstranění záruční vady dle čl. 
VIII. odst. 7. smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,04 % 
z celkové ceny za dílo bez DPH za každou vadu a každý i započatý den prodlení..  

5. V případě porušení podmínek uvedených v čl. XII. odst. 8. je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč každý případ porušení.  

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od porušení smluvní povinnosti. 
Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním 
o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn 
domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě prodlení s realizací díla, může objednateli vzniknout 
škoda spočívající v nemožnosti provozovat v místě realizace dětskou skupinu v roce 2024. 

XV. 
Ukončení smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 

− prodlení s řádným zhotovením díla, po dobu delší než 30 dnů, 

− prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 dnů,  

− porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě 15 dnů, 

− prodlení se zahájením díla, po dobu delší než 10 dnů. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.  

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 10 dnů od jeho odeslání 
v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního 
systému datových schránek. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

5. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající 
se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, 
náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě. 



Strana 11 

XVI. 
Rozhodné právo a soudní příslušnost 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. Spory vzniklé ze z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České 
republiky. 

2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotoviteli a objednatelem je 
obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž byla 
převedena práva a povinností objednatele ze smlouvy obecný soud této osoby.  

XVII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel má povinnost předat zhotoviteli nejpozději v den nabytí účinnosti této smlouvy 
příslušnou projektovou dokumentaci. Objednatel má odpovědnost za správnost a úplnost 
předané projektové dokumentace. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komunální správy kontrolu díla 
(stavby). Stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným 
osobám a osobě vykonávající stavební dozor a umožnit jejich účast na kontrolních dnech, které 
se budou konat dle potřeby, min. však 1 x týdně. 

3. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2037. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, pak se použije tato lhůta. 

4. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2037 poskytovat požadované 
informace, dokumentaci a součinnost související s realizací Projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (zejm. NPO, MPSV ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

5. Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu účetnictví či 
daňovou evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Objednatel má povinnost, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat 
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. Tento bude Zhotoviteli oznámen zápisem ve 
stavebním deníku. 

XVIII. 
Ujednání o vyšší moci 

1. Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených touto 
smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci a tyto okolnosti 
znemožní nebo podstatným negativním způsobem ovlivní plnění závazků dle této smlouvy, 
avšak pouze po dobu existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve 
vztahu k závazku nebo závazkům přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší moci. 

2. Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové události, které smluvní strana nemohla v době 
uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně brání v plnění smluvních závazků. 
Za okolnosti vyšší moci se považují zejména pandemie, válka, embargo, zásah státu nebo vlády, 
živelné události a generální stávka. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že za 
okolnost vyšší moci se považuje též nemožnost pokračování v provádění díla z důvodu 
nezajištění rozhodnutí příslušných správních úřadů, kromě případů, kdy příslušná rozhodnutí 
nebyla zajištěna nebo pozbyla platnosti z důvodů na straně zhotovitele. 



Strana 12 

3. Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadek výroby, 
nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, dále pak neoficiální 
stávky a stávky omezené na jednoho podnikatele. 

4. Zpoždění způsobená vyšší mocí nejsou neplněním závazku a nedávají důvod k jakýmkoli 
požadavkům dle této smlouvy. Tato zpoždění prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro 
každou ze smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně 
dotčených překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání jejich 
následků. 

5. Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, musí 
neprodleně, nejpozději však do pěti dnů ode dne, kdy se dozvěděla o jejich existenci, uvědomit 
druhou smluvní stranu o zásahu těchto okolností písemně (v listinné podobě či e-mailem). 
Oznámení e-mailem musí být neprodleně písemně potvrzeno. Stejným způsobem oznámí druhé 
straně ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci musí 
druhé smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší moci, případně umožnit 
osobně se přesvědčit o vzniku těchto okolností. 

XIX. 
Změny smlouvy, oznámení 

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této 
smlouvy nepovažují. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy 
o dílo, je povinná to ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
oprávněných zástupců. 

3. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouvy, 
budou uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně, nebo doporučeným 
dopisem, oproti potvrzení přijetí, a to: 

objednateli na adresu jeho sídla  

zhotoviteli na adresu: Průmyslová 974/2, 747 23 Bolatice 

4. Každá ze stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé 
straně v souladu tímto ustanovením. 

XX. 
Závěrečná ustanovení, podpisy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě a celé smlouvy v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

4. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, a to elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  

6. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany 
se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

7. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. 



Strana 13 

8. V případě, že zhotovitel považuje jakékoli údaje v této smlouvě za své obchodní tajemství, 
zavazuje se sdělit objednateli, které údaje to jsou a jakým způsobem je chrání. 

9. Přílohy 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Naceněný položkový rozpočet 

 
V Ostravě dne _____________ 

 

 

 

V Ostravě dne 3. 4. 2024 

...................................................................... 

Spolek pro rozvoj aktivit Mrňouskovy 
mateřské školy 

Ing. Zuzana Běhalová, MBA 
předsedkyně spolku 

...................................................................... 

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 

Ing. František Kroček 
předseda představenstva 

   



Stavba: 240115

Zadavatel IČO: 06483445

DIČ:

72100

Zhotovitel: IČO: 64610225

DIČ: CZ64610225

702 00
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Nad Porubkou 141/11

Ostrava-Svinov

Jan Schwarz   www.projekty-rozpocty.czweb.org   ič:01907646

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00 48 000,00

7 938 121,40

12 000,00

48 000,00

9 605 127,00

7 938 121,40

12 000,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

1 667 005,49

0,11

955 726,77

3 166 742,41

1 116 424,77160 698,00

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu 
mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Dodávka

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

Montáž Celkem

3 594 954,22

500 905,81 7 437 215,59

0,00

Karolíny Světlé 958/11

3 254 746,41

3 166 742,41

340 207,81

Ostrava-Přívoz

Spolek pro rozvoj aktivit Mrňouskovy mateřské školy

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 38



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

0,00

D.1.1 0,00 3 874 579,93 813 661,79 4 688 241,72 49

D.0.1.a 0,00 606 454,32 127 355,41 733 809,73 8

D.1.1.a 0,00 3 268 125,61 686 306,38 3 954 431,99 41

D.1.4 0,00 3 438 767,57 722 141,19 4 160 908,76 43

2.VZ 0,00 1 031 583,87 216 632,61 1 248 216,48 13

3.VZ 0,00 182 975,00 38 424,75 221 399,75 2

4.VZ 0,00 1 096 086,10 230 178,08 1 326 264,18 14

5.VZ 0,00 1 128 122,60 236 905,75 1 365 028,35 14

D.2.9 0,00 564 773,90 118 602,52 683 376,41 7

D.2.9.a 0,00 564 773,90 118 602,52 683 376,41 7

VRN 0,00 60 000,00 12 600,00 72 600,00 1

VRN 0,00 60 000,00 12 600,00 72 600,00 1

0,00 7 938 121,40 1 667 005,49 9 605 126,89 100

Popis stavby: 240115 - Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská 
Ostrava

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované 
stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis 
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či 
jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu 
projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné 
posouzení předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č.169/2016 Sb.

        Vymezení některých pojmů

Zpevněné plochy a doplňkové 
konstrukce vně objektu
Zpevněné plochy, oplocení, 
venkovní finální úpravy terénu a 

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Celkem za stavbu

TZB

D.1.4.b_UT - ZAŘÍZENÍ PRO...

D.1.4.b_VZT - ZAŘÍZENÍ PR...

D.1.4.b_ZTI - ZAŘÍZENÍ ZD...

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

Stavební objekt

Architektonicko-stavební část

Bourací práce

Stavební část

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 38



Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez 
ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Vedlejší a ostatní náklady

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové 
a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Závaznost soupisu

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako 
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 38



Popis objektu: D.1.1 - Architektonicko-stavební část
Popis rozpočtu: D.0.1.a - Bourací práce
Popis rozpočtu: D.1.1.a - Stavební část
Popis objektu: D.1.4 - TZB
Popis rozpočtu: 2.VZ - D.1.4.b_UT - ZAŘÍZENÍ PRO...
Popis rozpočtu: 3.VZ - D.1.4.b_VZT - ZAŘÍZENÍ PR...
Popis rozpočtu: 4.VZ - D.1.4.b_ZTI - ZAŘÍZENÍ ZD...
Popis rozpočtu: 5.VZ - D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace
Popis objektu: D.2.9 - Zpevněné plochy a doplňkové konstrukce vně objektu
Popis rozpočtu: D.2.9.a - Zpevněné plochy, oplocení, venkovní finální úpravy terénu a ploch
Popis objektu: VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
Popis rozpočtu: VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

        Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně 
přístupná na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v 
příslušných pozicích souboru.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 38



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem %

02 HSV 0,00 392 535,00 392 535,00 4,9

1 HSV 0,00 492 351,09 492 351,09 6,2

2 HSV 0,00 80,00 80,00 0,0

2 HSV 540,00 21 095,69 21 635,69 0,3

3 HSV 24 031,23 181 147,91 205 179,14 2,6

4 HSV 48 011,00 402 139,60 450 150,60 5,7

5 HSV 78 745,08 122 048,41 200 793,49 2,5

6 HSV 0,00 94 404,77 94 404,77 1,2

61 HSV 0,00 87 860,13 87 860,13 1,1

62 HSV 0,00 414 257,44 414 257,44 5,2

63 HSV 0,00 51 805,02 51 805,02 0,7

64 HSV 0,00 16 633,40 16 633,40 0,2

8 HSV 0,00 28 115,00 28 115,00 0,4

8 HSV 0,00 34 103,87 34 103,87 0,4

9 HSV 0,00 2 265,00 2 265,00 0,0

91 HSV 0,00 21 808,50 21 808,50 0,3

94 HSV 0,00 123 440,36 123 440,36 1,6

95 HSV 62 340,50 75 217,50 137 558,00 1,7

96 HSV 0,00 277 836,28 277 836,28 3,5

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Výplně otvorů

Kanalizační přípojka

Trubní vedení

Ostatní konstrukce a práce-bourání

Doplňující práce na komunikaci

Komunikace

Úpravy povrchu, podlahy

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Zemní práce

Zakládání

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Likvidace dešťových vod

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 38



99 HSV 0,00 91 753,95 91 753,95 1,2

D1 HSV 0,00 70 600,00 70 600,00 0,9

OST HSV 0,00 27 940,00 27 940,00 0,4

VN-H HSV 97 160,00 0,00 97 160,00 1,2

VN-V HSV 29 380,00 0,00 29 380,00 0,4

Zařízení č HSV 0,00 112 375,00 112 375,00 1,4

711 PSV 0,00 120 247,16 120 247,16 1,5

713 PSV 0,00 203 021,12 203 021,12 2,6

721 PSV 0,00 101 337,70 101 337,70 1,3

722 PSV 0,00 194 575,00 194 575,00 2,5

725 PSV 0,00 650,00 650,00 0,0

725 PSV 0,00 148 055,00 148 055,00 1,9

726 PSV 0,00 51 720,00 51 720,00 0,7

728 PSV 0,00 11 447,80 11 447,80 0,1

731 PSV 0,00 260 521,66 260 521,66 3,3

732 PSV 0,00 30 596,00 30 596,00 0,4

732 PSV 0,00 19 131,19 19 131,19 0,2

733 PSV 0,00 96 180,95 96 180,95 1,2

734 PSV 0,00 15 444,75 15 444,75 0,2

735 PSV 0,00 353 877,30 353 877,30 4,5

762 PSV 0,00 105 953,91 105 953,91 1,3

Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

Ústřední vytápění - armatury

Ústřední vytápění - otopná tělesa

Konstrukce tesařské

Zdravotechnika - předstěnové instalace

Vzduchotechnika

Ústřední topení, kotelny

Ostatní zařízení

Ústřední vytápění - strojovny

Izolace tepelné

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

Zdravotechnika - vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Zdravotechnika - zařizovací předměty

stavební práce

Vedlejší náklady - HLAVNÍ - NÁKUPY 
MATRIÁLŮ, PRÁCE PROVÁDĚNY 
SVÉPOMOCÍ
Vedlejší náklady VEDLEJŠÍ - NÁKUPY 
MATERIÁLŮ , PRÁCE PROVÁDĚNY 
SVÉPOMOCÍ

Zařízení č.1 - Rekuperační větrání m.č. 
1.7

Izolace proti vodě

Staveništní přesun hmot

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 38



763 PSV 0,00 20 701,60 20 701,60 0,3

764 PSV 0,00 296 297,41 296 297,41 3,7

765 PSV 0,00 17 428,07 17 428,07 0,2

766 PSV 0,00 645 632,29 645 632,29 8,1

767 PSV 0,00 176 596,57 176 596,57 2,2

776 PSV 0,00 201 535,39 201 535,39 2,5

781 PSV 0,00 90 141,54 90 141,54 1,1

785 PSV 0,00 5 650,00 5 650,00 0,1

M21 MON 0,00 16 242,17 16 242,17 0,2

MON MON 12 660,00 980,00 13 640,00 0,2

MON MON 45 000,00 0,00 45 000,00 0,6

MON MON 103 038,00 0,00 103 038,00 1,3

MON MON 0,00 113 620,80 113 620,80 1,4

MON MON 0,00 550 630,30 550 630,30 6,9

MON MON 0,00 65 648,50 65 648,50 0,8

MON MON 0,00 153 015,00 153 015,00 1,9

MON MON 0,00 46 400,00 46 400,00 0,6

MON MON 0,00 9 190,00 9 190,00 0,1

D96 PSU 0,00 112 932,49 112 932,49 1,4

VN VN 0,00 12 000,00 12 000,00 0,2

ON ON 0,00 48 000,00 48 000,00 0,6

Cena celkem 500 905,81 7 437 215,59 7 938 121,40 100,0

výchozí revize elektro

zemní práce pro elektro

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Hlavní rozvaděč objektu RH

hromosvodová instalace

montáže elekro

slaboproud

svítidla

Obklady keramické

Tapety

Elektromontáže

elektroměrový rozvaděč ER

Fotovoltaická elektrárna (FVE)  do 63 
kWp

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy povlakové

Dřevostavby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 38



S: 240115

O: D.1.1

R: D.0.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 18 174,29 0,00 18 174,29
1 122201101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  do 100 m3 m3 80,89689 160,00 12 943,50 0,00 160,00 12 943,50 800-1 RTS 23/ II

odkop obvodu objektu pro izolaci a drenáž objektu š. výkopu á 1,2m : 

západní strana : 1,2*(1,44+1,55)/2*9,52 17,07888

Severní strana : 1,2*(0,405+1,44)/2*10,975 12,14933

Východní strana : 1,2*(0,495+0,911)/2*9,52 8,03107

Jižní strana : 1,2*(1,055+1,7)*10,975 36,28335

Mezisoučet 73,54263

rezerva sesuvu 10% : 73,54263*0,1 7,35426

2 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20  do 50 m m3 98,69421 39,00 3 849,07 0,00 39,00 3 849,07 800-1 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 98,69421 98,69421

3 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice

m3 98,69421 14,00 1 381,72 0,00 14,00 1 381,72 800-1 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 80,89689*1,22 98,69421

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 93 587,17 32 621,40 60 965,77
4 411351305R00 Bednění stropů trámových včetně podpěrné konstrukce výšky do 3,5 m zřízení m2 72,49200 742,00 53 789,06 0,00 742,00 53 789,06 801-1 RTS 23/ II

Dočasné podepření stropní konstrukce pro zajištění stability při bourání otvorů v nosné konstrukci : 

1.NP : 

otvor mezi místnostmi 1.05 a 1.10, plošné podepření kompletní : 18,78+13,99 32,77000

podepření stropní konstrukce při bourání schodiště a nosné stěnymezi místnostmi 
1.08,1.07,1.06,1.03,1.04 : 2,86+4,18+0,96+6,52+3,44

17,96000

podepření pro vybourání prostoru pro vložení HEB 240 v místnosti 1.09 : 9,19 9,19000

plošné podepření pro možnost vybourání stropní konstrukce nad místností 1.02 : 9,12 9,12000

Mezisoučet 69,04000

rezerva 5% : 69,04*0,05 3,45200

5 411351306R00 Bednění stropů trámových včetně podpěrné konstrukce výšky do 3,5 m přes 10 do 12 kPa, - 
odstranění

m2 72,49200 99,00 7 176,71 0,00 99,00 7 176,71 801-1 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 72,49200 72,49200

6 023 Pronájem bednění Kč 2 174,76000 15,00 32 621,40 15,00 32 621,40 0,00 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 72,49200*30 2 174,76000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 50 711,07 0,00 50 711,07
7 941941031RT4 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 297,16110 40,00 11 886,44 0,00 40,00 11 886,44 800-3 RTS 23/ II

6,57*(11,035+2+9,58+11,035+2+9,58) 297,16110

8 941941502R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami Dovoz a odvoz lešení rámového 
pronajatého

km 100,00000 100,00 10 000,00 0,00 100,00 10 000,00 800-3 RTS 23/ II

obrat do 50km : 

50*2 100,00000

9 941941111R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami pronájem lešení za den m2 17 829,66600 1,20 21 395,60 0,00 1,20 21 395,60 800-3 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 297,16110*60 17 829,66600

10 941941831RT4 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m m2 297,16110 25,00 7 429,03 0,00 25,00 7 429,03 800-3 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 297,16110 297,16110

Díl: 96 Bourání konstrukcí 277 836,28 0,00 277 836,28
11 960321271R00 Bourání konstrukcí vodních staveb konstrukce ze železobetonu m3 5,88805 12 500,00 73 600,63 0,00 12 500,00 73 600,63 832-1 RTS 23/ II

Vstupní schodiště se základem : 2,865*1,48*2,645/2 5,60766

Mezisoučet 5,60766

rezerva 5% : 5,60766*0,05 0,28038

12 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 
vápenocementovou

m3 22,33591 700,00 15 635,14 0,00 700,00 15 635,14 801-3 RTS 23/ II

1.PP -103 : 0,2*0,35*2,05 0,14350

-102 : 0,05*0,38*2,075*2 0,07885

Mezisoučet 0,22235

1.NP : 

2,75*0,33*2,35 2,13263

1,175*0,3*2,75 0,96938

1,025*0,165*2,75 0,46509

0,1*1,21*2,75 0,33275

0,33*1,92*2,75 1,74240

0,18*1,92*2,75 0,95040

Mezisoučet 6,59264

2.NP : 

0,18*8,62*2,47 3,83245

0,18*4,05*2,47 1,80063

0,18*1,45*2,47 0,64467

0,18*3,035*2,47 1,34936

0,18*2,17*2,47 0,96478

0,48*4,305*1,342 2,77311

0,48*1,21*2,15 1,24872

0,48*1,283*1,325 0,81599

Mezisoučet 13,42971

rezerva 5% : 20,24471*0,05 1,01224

1,343*2,06*0,195*2 1,07897

s naložením vybouraných hmot a suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m

Včetně bourání geotextilií, výplně otvorů tvárnic, drenáží, trubek a dilatačních prvků apod. zabudovaných v bouraných konstrukcích.

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  
(150 kg/m2)

s pomocným lešením

včetně kotvení

Včetně kotvení lešení.

včetně kotvení dovoz včetně odvozu lešení

včetně kotvení

pronájem lešení na 60 dní

s pomocným lešením

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Bourací práce

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Při odkopávání objektu nesmí dojít k obnažení základové spáry. ODKOP MŮŽE BÝT PROVEDEN MAXIMÁLNĚ NA HRANU PODKLADNÍHO ZÁKLADOVÉHO 
PÁSU!!!

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

koeficient 1,22 udává rozdíl mezi rostlým stavem zeminy (zhutněným a volně sypaným) rozpojeným stavem

Stránka 8 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.0.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Bourací práce

13 962081131R00 Bourání zdiva příček ze skleněných tvárnic, tloušťky do 100 mm m2 2,66590 140,00 373,23 0,00 140,00 373,23 801-3 RTS 23/ II

1,785*1,45 2,58825

rezerva 3% : 2,58825*0,03 0,07765

14 963065511R00 Bourání mostních nosných konstrukcí bourání dřevěnýcch podlah, ze dřeva měkkého z prken m3 2,34203 1 500,00 3 513,05 0,00 1 500,00 3 513,05 821-1 RTS 23/ II

2.03 : 20,62*0,03 0,61860

2.04 : 11,77*0,03 0,35310

Mezisoučet 0,97170

1.05 : 18,78*0,03 0,56340

1.09 : 9,19*0,03 0,27570

1.10 : 13,99*0,03 0,41970

Mezisoučet 1,25880

rezerva 5% : (0,9717+1,2588)*0,05 0,11153

15 963051113R00 Bourání železobetonových stropů deskových  tloušťky přes 80 mm m3 6,87961 3 000,00 20 638,83 0,00 3 000,00 20 638,83 801-3 RTS 23/ II

4,965*2,575*0,11 1,40634

4,57*4,08*0,26 4,84786

Mezisoučet 6,25419

rezerva 10% : 6,25419*0,1 0,62542

16 963053936R00 Bourání železobetonových schodišťových ramen samonosných m2 3,24886 1 100,00 3 573,75 0,00 1 100,00 3 573,75 801-3 RTS 23/ II

(1,235+0,707+1,315)*0,95 3,09415

rezerva 5% : 3,09415*0,05 0,15471

17 965042141RT2 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 6,12376 3 200,00 19 596,03 0,00 3 200,00 19 596,03 801-3 RTS 23/ II

1.NP 9cm : (4,25+9,12+6,52+3,44+2,86)*0,09 2,35710

2.NP : (14,33+4,03+8,73+12,78)*0,09 3,58830

Mezisoučet 5,94540

rezerva 3% : 5,9454*0,03 0,17836

18 965042241R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 7,73520 2 000,00 15 470,40 0,00 2 000,00 15 470,40 801-3 RTS 23/ II

1.PP : 70,32*0,1 7,03200

rezerva 10% : 7,032*0,1 0,70320

19 965081713R00 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 14,33000 55,00 788,15 0,00 55,00 788,15 801-3 RTS 23/ II

1.06 : 0,96 0,96000

1.07 : 4,18 4,18000

1.09 : 9,19 9,19000

20 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 14,00000 15,00 210,00 0,00 15,00 210,00 801-3 RTS 23/ II

1.PP : 1 1,00000

1.NP : 8 8,00000

2.NP : 5 5,00000

21 968062356R00 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých nebo zdvojených, plochy do 4 m2 m2 23,63963 170,00 4 018,74 0,00 170,00 4 018,74 801-3 RTS 23/ II

1.NP : (0,54+0,54+1,35+0,54)*0,71 2,10870

1,94*1,5 2,91000

(1,35+1,94)*1,5 4,93500

(1,94+1,94)*1,5 5,82000

Mezisoučet 15,77370

2.NP : (1,35+1,35)*1,35+0,54*0,71 4,02840

0,56*0,5 0,28000

1,94*1,35+0,5*0,5 2,86900

Mezisoučet 7,17740

rezerva 3% : (15,7737+7,1774)*0,03 0,68853

22 968062455R00 Vybourání dřevěných rámů dveřních zárubní, plochy do 2 m2 m2 26,20835 210,00 5 503,75 0,00 210,00 5 503,75 801-3 RTS 23/ II

2.NP : 0,8*2,05*2+0,8*1,97+0,8*1,97+0,8*1,97 8,00800

1.NP : 0,9*1,97+0,8*1,97+0,8*1,97+0,8*1,97+0,6*1,97+0,6*1,97+0,6*1,97+0,6*1,97 11,22900

1.PP : 0,8*1,85+0,8*1,97+0,8*1,97+0,8*1,97 6,20800

Mezisoučet 25,44500

rezerva 3% : 25,445*0,03 0,76335

23 968072244R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) okenních jednoduchých, plochy do 1 m2

m2 2,98200 370,00 1 103,34 0,00 370,00 1 103,34 801-3 RTS 23/ II

O1 : 0,6*0,5*9 2,70000

O2 : 0,35*0,4 0,14000

Mezisoučet 2,84000

rezerva 5% : 2,84*0,05 0,14200

24 976071111R00 Vybourání kovových doplňkových konstrukcí madel a zábradlí  v jakémkoliv zdivu m 10,11500 180,00 1 820,70 0,00 180,00 1 820,70 801-3 RTS 23/ II

2,575+4,965+2,575 10,11500

25 977000011R00 Zvětšení průměru komínového průduchu frézováním úběr do 30 mm m 47,56000 1 000,00 47 560,00 0,00 1 000,00 47 560,00 801-3 RTS 23/ II

4*11,89 47,56000

26 978012191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů rákosovaných, v rozsahu do 100 %

m2 152,82750 140,00 21 395,85 0,00 140,00 21 395,85 801-3 RTS 23/ II

2.NP : 14,33+4,03 18,36000

20,62 20,62000

11,77 11,77000

8,73 8,73000

12,78 12,78000

Mezisoučet 72,26000

1.NP : 4,25 4,25000

9,12 9,12000

6,52 6,52000

3,44 3,44000

18,78 18,78000

0,96 0,96000

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

nebo vybourání otvorů jakýchkoliv rozměrů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

Stránka 9 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.0.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Bourací práce

4,18 4,18000

2,86 2,86000

9,19 9,19000

13,99 13,99000

Mezisoučet 73,29000

rezerva 5% : 145,55*0,05 7,27750

27 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 551,72678 78,00 43 034,69 0,00 78,00 43 034,69 801-3 RTS 23/ II

1.PP sv. 2,275m -1.07 : (3,625+1,89+3,625+1,89)*2,275 25,09325

-1.06 : (2,47+3,625+2,47+3,625)*2,275 27,73225

-1.05 : (3,84+3,625+3,84+3,625)*2,275 33,96575

-1.04 : (3,635+5,095+3,635+5,095)*2,275 39,72150

-1.02, -1.01 : (3,3+3,635+3,3+3,635)*2,275 31,55425

-1.03 : (3,945+2,08+3,945+2,08)*2,275 27,41375

Mezisoučet 185,48075

1.NP sv. 2,77 1.08 : (1,92+1,42+1,92+1,42)*2,77 18,50360

1.07 : (1,92+2,055+1,92+2,055)*2,77 22,02150

1.09 : (3,22+2,47+3,22+2,47)*2,77 31,52260

1.10 : (3,87+3,655+3,87+3,655)*2,77 41,68850

1.05 : (3,665+5,125+3,665+5,125)*2,77 48,69660

1.02 : (2,1+4,125+2,1+4,125)*2,77 34,48650

1.03 : (3,665+2,09+2,09+2,55)*2,77 28,79415

1.04 : (2,845+1,895+2,235+2,235)*2,77 25,51170

Mezisoučet 251,22515

2.NP 2.02 sv. 2.395 : (0,96+4,465)*1,135 6,15738

2.03 : (5,37+1,065+0,3+0,3)*2,395 16,84883

2.05 : (0,96+8,92+0,96)*1,135 12,30340

2.04 : (2,685+1,92+0,605+0,48+0,435)*2,395 14,66938

2.01 : (3,665+2,4+0,15)*2,395 14,88493

Mezisoučet 64,86390

Rezerva 10% : (64,8639+251,22515+185,48075)*0,1 50,15698

Díl: 725 Zařizovací předměty 650,00 0,00 650,00
28 725110814R00 Demontáž klozetů kombinovaných soubor 1,00000 150,00 150,00 0,00 150,00 150,00 800-721 RTS 23/ II

29 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,00000 120,00 120,00 0,00 120,00 120,00 800-721 RTS 23/ II

30 725220851R00 Demontáž van včetně obezdívky soubor 1,00000 380,00 380,00 0,00 380,00 380,00 800-721 RTS 23/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské 29 274,21 0,00 29 274,21
31 762088116R00 Zvláštní výkony zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před 

srážkovou vodou, včetně odstranění 15 x 20 m
kus 1,00000 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 13 500,00 800-762 RTS 23/ II

32 762322911RT2 Zavětrování a ztužení konstrukcí včetně dodávky fošen 60 x 140 mm m 52,00000 130,00 6 760,00 0,00 130,00 6 760,00 800-762 RTS 23/ II

5,2*10 52,00000

33 762341811R00 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně 
všech nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 141,37544 35,00 4 948,14 0,00 35,00 4 948,14 800-762 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 141,37544 141,37544

34 762711830R00 Demontáž prostorových vázaných konstrukcí z řeziva hraněného nebo polohraněného, průřezové 
plochy přes 224 do 288 cm2

m 75,29760 54,00 4 066,07 0,00 54,00 4 066,07 800-762 RTS 23/ II

vaznice : 9,68*2 19,36000

demontáž krokví u balkonu : 2,94*4 11,76000

demontáž vykýře : 2,7+1,68*2+1,73*2+1,5*2 12,52000

výměna hlavních poškozených krokví 20% : 20*7,018*0,2 28,07200

Mezisoučet 71,71200

rezerva 5% : 71,712*0,05 3,58560

Díl: 764 Konstrukce klempířské 2 336,26 0,00 2 336,26
35 764339812R00 Demontáž lemování komínů, zděných ventilací a jiných střešních proniků  na vlnité krytině, v ploše, 

sklonu přes 45° 
m2 0,74250 92,00 68,31 0,00 92,00 68,31 800-764 RTS 23/ II

0,45*1,2 0,54000

0,45*0,45 0,20250

36 764352811R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu přes 30 do 45° m 20,66400 38,00 785,23 0,00 38,00 785,23 800-764 RTS 23/ II

5,755+1,775+1,727+1,727+9,68 20,66400

37 764362811R00 Demontáž střešních otvorů střešních oken a poklopů, na krytině hladké a drážkové, sklonu přes 30 
do 45°

kus 2,00000 51,00 102,00 0,00 51,00 102,00 800-764 RTS 23/ II

38 764391821R00 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 a 330 mm, sklonu přes 30 do 45° m 27,68000 29,00 802,72 0,00 29,00 802,72 800-764 RTS 23/ II

(5,82+1,1)*4 27,68000

39 764393831R00 Demontáž ostatních prvků střešních hřebene , rš 250 až 400 mm, sklonu přes 30 do 45° m 9,68000 25,00 242,00 0,00 25,00 242,00 800-764 RTS 23/ II

9,68 9,68000

40 764454801R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 75 a 100 mm m 12,00000 28,00 336,00 0,00 28,00 336,00 800-764 RTS 23/ II

12 12,00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 13 713,42 0,00 13 713,42
41 767392803R00 Demontáž krytin střech z plechů přistřelených m2 141,37544 97,00 13 713,42 0,00 97,00 13 713,42 800-767 RTS 23/ II

(1,108+5,811)*9,68*2 133,95184

2,68*1,385*2 7,42360

Díl: 776 Podlahy povlakové 116,96 0,00 116,96
42 776511810R00 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, bez podložky, z ploch přes 20 m2 m2 3,44000 34,00 116,96 0,00 34,00 116,96 800-775 RTS 23/ II

1.NP : 3,44 3,44000

Díl: M21 Elektromontáže 7 122,17 0,00 7 122,17
43 076972515T00 Demontáž hromosvodové soustavy, vodič+podpěry m 97,56400 73,00 7 122,17 0,00 73,00 7 122,17 Vlastní

(5,811+11,08)*4+10+5*4 97,56400

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 112 932,49 0,00 112 932,49

Zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před srážkovou vodou.

s podepřením starých krovů

Kompletní demontáž bednění z důvodu nutnosti kontroly a odlehčení soustavy krovu, případné výměny prvků krovu

Stránka 10 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.0.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Bourací práce

44 979990101R00 Poplatek za skládku za uložení, směsi betonu a cihel,  , skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu 
odpadů

t 63,78172 150,00 9 567,26 0,00 150,00 9 567,26 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 11 : 16,78094 16,78094

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 15 : 16,51107 16,51107

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 17 : 13,47228 13,47228

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 18 : 17,01744 17,01744

45 979990107R00 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 73,39800 150,00 11 009,70 0,00 150,00 11 009,70 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 12 : 40,20463 40,20463

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 25 : 0,04756 0,04756

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 26 : 7,64138 7,64138

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 27 : 25,37943 25,37943

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 30 : 0,12500 0,12500

46 979990109R00 Poplatek za skládku za uložení, skleněné tvárnice,  , skupina 17 02 02 z Katalogu odpadů t 0,14662 150,00 21,99 0,00 150,00 21,99 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 13 : 0,14662 0,14662

47 979990111R00 Poplatek za skládku za uložení, tašky, stavební keramika,  , skupina 17 01 03 z Katalogu odpadů t 0,34026 150,00 51,04 0,00 150,00 51,04 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 19 : 0,28660 0,28660

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 28 : 0,03420 0,03420

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 29 : 0,01946 0,01946

48 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 7,11629 150,00 1 067,44 0,00 150,00 1 067,44 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 14 : 1,29046 1,29046

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 20 : 0,42000 0,42000

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 22 : 2,30633 2,30633

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 33 : 2,12063 2,12063

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 34 : 0,97887 0,97887

49 979990162R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo+sklo,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 1,31670 150,00 197,51 0,00 150,00 197,51 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 21 : 1,27654 1,27654

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 37 : 0,04016 0,04016

50 979990181R00 Poplatek za skládku za uložení, PVC podlahová krytina,  , skupina 20 03 07 z Katalogu odpadů t 0,00344 150,00 0,52 0,00 150,00 0,52 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 42 : 0,00344 0,00344

51 979081111RT3 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 149,23838 178,00 26 564,43 0,00 178,00 26 564,43 801-3 RTS 23/ II

52 979081121RT3 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 5 372,58175 12,00 64 470,98 0,00 12,00 64 470,98 801-3 RTS 23/ II

53 005 Výkup kovů Kč -1,22550 15,00 -18,38 0,00 15,00 -18,38 Vlastní

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 30 : 0,12500 0,12500

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 23 : 0,19383 0,19383

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 24 : 0,37426 0,37426

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 36 : 0,06943 0,06943

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 41 : 0,98963 0,98963

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 38 : 0,05315 0,05315

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 35 : 0,00535 0,00535

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 39 : 0,01907 0,01907

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 40 : 0,02712 0,02712

Mezisoučet 1,85684

hmotnostní koeficient 0,66 : 1,85683*-2+1,85683*0,34 -3,08234

Celkem 606 454,32

Předpokládaný obrat do 36km

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 11 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 37 368,98 0,00 37 368,98
1 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 24,66600 107,00 2 639,26 0,00 107,00 2 639,26 800-1 RTS 23/ II

obsyp drenáže objektu průměr 500mm : 0,5*1,2*(11,055+11,055+9,5+9,5) 24,67000

2 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 34,53240 560,00 19 338,14 0,00 560,00 19 338,14 800-1 RTS 23/ II

0,7*1,2*(11,055+11,055+9,5+9,5) 34,53000

3 583419023R kamenivo přírodní drcené frakce 32,0 až 63,0 mm; třída B t 39,46560 390,00 15 391,58 0,00 390,00 15 391,58 SPCM RTS 22/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 24,66600*1,6 39,47000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 20 825,69 0,00 20 825,69
4 271531111TK6 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm, materiál ve specifikaci m3 11,14155 1 360,00 15 152,51 0,00 1 360,00 15 152,51 Vlastní

podklad pod betonovou desku 1.PP 150mm : 0,15*70,74 10,61000

Mezisoučet 10,61000

rezerva 5% : 10,611*0,05 0,53000

5 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 56,73180 100,00 5 673,18 0,00 100,00 5 673,18 800-2 RTS 23/ II

1,2*(11,055+11,055+9,5+9,5) 49,33000

rezerva překladů 15% : 49,332*0,15 7,40000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 170 674,47 0,00 170 674,47
6 311231116R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu 

MC 10
m3 2,62446 5 030,00 13 201,03 0,00 5 030,00 13 201,03 801-1 RTS 23/ II

hydrant 1.PP : 0,45*0,825*2,3-0,8*0,6*0,15+0,15*0,56*2,3 0,98000

okno 1.PP : 0,48*0,6*0,5 0,14000

Mezisoučet 1,12000

1.NP : 0,48*0,54*0,6 0,16000

0,65*0,48*1,35 0,42000

0,95*0,45*2,75 1,18000

0,72*0,18*2,05 0,27000

2,1*2,75*0,15 0,87000

-otvory : -0,9*1,97 -1,77000

Mezisoučet 1,11000

2.NP : 0,54*0,6*0,48 0,16000

Mezisoučet 0,16000

rezrva 10% : (1,11908+1,11128+0,15552)*0,1 0,24000

7 342261213RS4 Příčky z desek sádrokartonových dvojité opláštění, jednoduchá konstrukce CW 100 tloušťka příčky 
150 mm, desky protipožární impregnované, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 80 mm, požární 
odolnost EI 90

m2 58,29915 1 745,00 101 732,02 0,00 1 745,00 101 732,02 801-1 RTS 23/ II

2.NP : 3,835*2,6*2+1,45*2,6+1,45*2,6+2,17*2,6+3,815*2,6+2,2*2,6 48,76000

2.NP Merkur : 2,575*2,6*2+4,305*2,6 24,58000

Mezisoučet 73,35000

-otvory : -1,065*2,6-0,8*1,97-0,8*1,97-0,8*1,97-0,8*1,97-1*1,75*2-1,5*1,75*2 -17,82000

rezerva 5% : 55,523*0,05 2,78000

8 342091043R00 Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky příplatky za 
nestandardní povrchovou úpravu Q3

m2 277,71765 155,00 43 046,24 0,00 155,00 43 046,24 801-1 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 58,29915 58,30000

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 219,41850 219,42000

9 342256253RT3 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 100 mm m2 19,53105 650,00 12 695,18 0,00 650,00 12 695,18 801-1 RTS 23/ II

1.pp : 2,08*2,3-0,8*1,97 3,21000

1.np : 1,01*2,75+1,92*2,75+1,1*2,75+(0,76+0,4+0,1)*2,75 14,55000

Mezisoučet 17,76000

rezerva 10% : 17,7555*0,1 1,78000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 331 777,03 0,00 331 777,03
10 411321414R00 Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkónových, desek 

hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) třídy C 25/30
m3 1,81645 3 460,00 6 284,92 0,00 3 460,00 6 284,92 801-1 RTS 23/ II

5,065*3,105*0,11 1,73000

rezerva 5% : 1,72995*0,05 0,09000

11 411362021R00 Výztuž stropů ze svařovaných sítí t 0,14613 33 250,00 4 858,82 0,00 33 250,00 4 858,82 801-1 RTS 23/ II

2x 8mm : 3,105*5,065*4,04/1000*2 0,13000

rezerva překladu 15% : 0,12707*0,15 0,02000

12 413941125RT2 Osazení ocelových válcovaných nosníků ve stropech profil I, 240 mm t 3,10476 39 660,00 123 134,78 0,00 39 660,00 123 134,78 801-1 RTS 23/ II

85kg/bm : (3,975+2,3+0,975+6,576+7,96+7,96+3,46)*85/1000 2,82000

rezerva stropní oceli 10% : 2,82251*0,1 0,28000

13 416021123R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů CD 
s přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, impregnovaná, bez izolace

m2 219,41850 763,00 167 416,32 0,00 763,00 167 416,32 801-1 RTS 23/ II

1.pp : 70,74*1,05 74,28000

1.NP : 75,1*1,05 78,86000

2.NP : 63,13*1,05 66,29000

14 4513151XBT15 Podkladní vrstva z betonu prostého C 12/15 do 10cm m2 74,27700 405,00 30 082,19 0,00 405,00 30 082,19 Vlastní

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, 
hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů. Včetně distančních prvků.

I , IE, U , UE nebo L

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

včetně pomocného lešení

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění,

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 12 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

1.pp tl. 50mm : 70,74*1,05 74,28000

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy 94 404,77 0,00 94 404,77
15 602011134R00 Omítka stěn z hotových směsí jednovrstvá, vápenocementová, sanační, tloušťka vrstvy 20 mm,  m2 217,52250 434,00 94 404,77 0,00 434,00 94 404,77 801-1 RTS 23/ II

1.PP sv.2300 : 

101 : (2,025+2,025+2,08+2,08)*2,3 18,88000

102 : (2,08+1,77+2,08+1,77)*2,3 17,71000

103 : (2,55+3,3+2,55+3,3+0,45+0,56+0,56+0,45+0,45+0,45)*2,3 33,63000

104 : (3,3+3,3+0,92+0,92)*2,3 19,41000

105 : (3,62+1,89+3,625+1,89)*2,3 25,36000

106 : (2,47+2,47+3,625+3,625)*2,3 28,04000

107 : (3,84+3,84+3,625+3,625)*2,3 34,34000

108 : (3,635+3,635+5,095+5,095)*2,3 40,16000

Mezisoučet 217,52000

rezerva vytvořena neodpočtem otvorů : 

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 87 860,13 0,00 87 860,13
16 612474510RT1 Omítka vnitřní stěn ze suché směsi jednovrstvá filcovaná,  , vápenocementová, na pálené cihly a 

tvarovky,  
m2 320,65740 274,00 87 860,13 0,00 274,00 87 860,13 801-1 RTS 23/ II

2,75*(3,655+1,92+3,665+1,92+1,01+1,1+1,01+1,1+2,47+2,47+3,655+3,655+3,655+3,655+3,87+3
,87+3,665+3,665+5,125+5,125+3,975+3,975+2,1+2,1+3,665+3,665+2,57+2,57)

233,42000

2,6*(3,305+3,3+3,3+3,57+6,61+3,93+3,665) 71,97000

Mezisoučet 305,39000

rezerva 5% : 305,388*0,05 15,27000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 414 257,44 0,00 414 257,44
17 620991011R00 Připojovací í lišty přechodový profil parapet-ostění, s tkaninou,  kus 56,00000 83,00 4 648,00 0,00 83,00 4 648,00 801-1 RTS 23/ II

10 10,00000

20 20,00000

10 10,00000

16 16,00000

18 622318637RT2 Zateplení fasády dřevostaveb, expandovaným polystyrénem, tloušťky 200 mm, kontaktní nátěr a 
silikonsilikátová omítka se samočisticím efektem, 3,3 kg/m2, Penetrace akrylátová; funkce: proti 
tvorbě skvrn, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 206,24121 1 521,00 313 692,88 0,00 1 521,00 313 692,88 801-1 RTS 23/ II

Severní : 72,92 72,92000

Západní : 38,49 38,49000

Východní : 49,18 49,18000

Jižní : 73,31 73,31000

Mezisoučet 233,90000

odpočet otvorů : -1,35*1,35*3-1,5*1,94-0,5*0,6-1*1,75-1,1*2,07 -12,70000

-1,35*1,5-1,94*1,5-1,5*1,75-1,5*1,75 -10,19000

-0,75*1,8-1*1,75-0,54*0,71-0,54*0,71-1,35*0,71-1,35*1,35*2-0,5*0,6 -8,77000

-1,94*1,5-1,94*1,5 -5,82000

Mezisoučet -37,48000

rezerva prořezu 5% : 196,4202*0,05 9,82000

19 622319021R00 Profily zakládací plastový, pro jakoukoliv tloušťku izolantu m 41,15000 323,00 13 291,45 0,00 323,00 13 291,45 801-1 RTS 23/ II

11,055+11,055+9,52+9,52 41,15000

20 622421491R00 Doplňky zateplovacích systémů rohová lišta m 39,99450 105,00 4 199,42 0,00 105,00 4 199,42 801-1 RTS 23/ II

1,94+1,94+0,6+0,6+0,6+0,6+1+1,35+1,35+1,8+0,54+0,54+1,35+6+0,6 20,81000

1,5+1,5+1,94+1,35+1,1+0,6+1,35+1,35+1,35+1,94+0,6+0,6+1,1+1 17,28000

Mezisoučet 38,09000

rezerva 5% : 38,09*0,05 1,90000

21 622432111R00 Omítky vnější stěn z umělého kamene v přírodní barvě drtí dekorativní jemnozrnné, akrylátové m2 42,56223 528,00 22 472,86 0,00 528,00 22 472,86 801-1 RTS 23/ II

povrchová úprava nad terénem : 

Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 99,84433 99,84433

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 57,28210*-1 -57,28210

22 622473187RT2 Příplatek za okenní začišťovací lištu včetně dodávky m 103,99200 45,00 4 679,64 0,00 45,00 4 679,64 801-1 RTS 23/ II

1,35*9+1,94+1,5*2+0,6+0,5*2+0,6*0,5*2+1,1+2,07*2+1+1,75*2+0,6+0,5*2 30,63000

1,5+1,75*2+1,5*1,75*2+1,5*2+1,94+1,1+2,05*2+0,6+0,5*2+1,35+1,5*2 26,34000

0,6+0,5*2+1,35*3+1,35*3+0,54+0,71*2+0,54+0,71*2+1,35+0,71*2+0,6+0,5*2+0,6+0,5*2+1,8+0,7
5*2+1,75*2+1

27,39000

1,94+1,5*2+1,94+1,5*2+0,6+0,5*2+0,6+0,5*2+0,6+0,5*2 14,68000

Mezisoučet 99,04000

rezerva 5% : 99,04*0,05 4,95000

23 622481211RU1 Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn stěrkou s výztužnou sklotextilní tkaninou, s dodávkou 
sítě a stěrkového tmelu

m2 95,12651 257,00 24 447,51 0,00 257,00 24 447,51 801-1 RTS 23/ II

sokl : 

Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 99,84433 99,84000

-otvory : -0,5*0,6-0,5*0,6-0,5*0,6 -0,90000

-0,5*0,6-0,5*0,6 -0,60000

-0,5*0,6-1,1*2,05 -2,56000

-0,5*0,6-0,5*0,6 -0,60000

-3,141*2*0,1*0,1 -0,06000

Mezisoučet 95,13000

Kompletační prvky nad rámec obsahu položek zateplovacích systémů.

kompletní souvrství

nalepení a odříznutí po dokončení omítek

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u minerálních 
desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

po jednotlivých vrstvách

Nanesení omítky, srovnání H-latí, (zavadnutí), nanesení druhé vrstvy, srovnání H-latí, (zavadnutí), navlhčení houbovým hladítkem, úprava povrchu špachtlí.

Stránka 13 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

24 622481211VPT Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny, Příplatek za montáž výztužné sítě (perlinky) 
"pancéřové" do stěrky

m2 95,12651 282,00 26 825,68 0,00 282,00 26 825,68 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 95,12651 95,13000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 51 805,02 0,00 51 805,02
25 632415150RT1 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační podkladový, tloušťky 50 mm, včetně penetrace m2 72,86220 711,00 51 805,02 0,00 711,00 51 805,02 801-1 RTS 23/ II

1.pp dle PD 69,02m2 vypočtená plocha 70,74m2 je vč. otovrů : 70,74*1,03 72,86000

Díl: 64 Výplně otvorů 16 633,40 0,00 16 633,40
26 648991113RT5 Osazení parapetních desek z plastických hmot Dodávka a osazení parapetních desek z plastických 

hmot šířky 400 mm
m 32,80750 507,00 16 633,40 0,00 507,00 16 633,40 801-1 RTS 23/ II

1.PP : 0,6*8 4,80000

1.NP : 1,94+1,94+1,94+1,3+1,94+1,785+0,54+0,54+1,35 13,28000

2.NP : 1,35+1,35+1,35+1+1,5+1,5+1+1,35+1,35 11,75000

Mezisoučet 29,82000

rezerva 10% : 29,825*0,1 2,98000

Díl: 8 Trubní vedení 34 103,87 0,00 34 103,87
27 871219113R00 Kladení dren. potrubí bezvýkop.,flex.PVC,s obsypem m 55,18000 268,00 14 788,24 0,00 268,00 14 788,24 RTS 23/ II

Protiradonové odvětrání do komínového tělesa samostatného : 9,52*4+8,55*2 55,18000

28 871219113R00 Kladení dren. potrubí bezvýkop.,flex.PVC,s obsypem m 51,11000 268,00 13 697,48 0,00 268,00 13 697,48 RTS 23/ II

drenáž po obvodu objektu : 11,055+11,055+9,5+9,5+10 51,11000

29 28611223.AR Trubka plastová drenážní spoj: západkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; 
ohebná; DN = 100; vsakovací plocha = 34,0 cm2/m

m 56,00000 41,00 2 296,00 0,00 41,00 2 296,00 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 55,18000 55,18000

zaokrouhlení : 0,82 0,82000

30 28611224.AR Trubka plastová drenážní spoj: západkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; 
ohebná; DN = 125; vsakovací plocha = 52,0 cm2/m

m 51,11000 65,00 3 322,15 0,00 65,00 3 322,15 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 51,11000 51,11000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 72 729,29 0,00 72 729,29
31 941941031RT4 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 306,08554 39,00 11 937,34 0,00 39,00 11 937,34 800-3 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 206,24121 206,24000

Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 99,84433 99,84000

32 941941502R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami Dovoz a odvoz lešení rámového 
pronajatého

km 100,00000 109,00 10 900,00 0,00 109,00 10 900,00 800-3 RTS 23/ II

33 941941111R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami pronájem lešení za den m2 27 547,69860 1,50 41 321,55 0,00 1,50 41 321,55 800-3 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 306,08554*90 27 547,70000

34 941941831RT4 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m m2 306,08554 28,00 8 570,40 0,00 28,00 8 570,40 800-3 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 306,08554 306,09000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 64 152,00 0,00 64 152,00
35 953832113R00 Komínová vložka z hliníkové hadice  o vnitřním průměru do 130 mm, pro výšku komínu přes 10 do 

15 m
m 47,52000 1 350,00 64 152,00 0,00 1 350,00 64 152,00 801-4 RTS 23/ II

11,88*4 47,52000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 22 362,53 0,00 22 362,53
36 998011002R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky přes 6 do 12 m t 117,69751 190,00 22 362,53 0,00 190,00 22 362,53 801-1 RTS 23/ II

Díl: 711 Izolace proti vodě 120 247,16 0,00 120 247,16
37 711111001R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

penetračním, 1 x nátěr, materiál ve specifikaci
m2 77,81400 11,00 855,95 0,00 11,00 855,95 800-711 RTS 23/ II

70,74*1,1 77,81000

38 711132311R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislá,  , nopovou fólií včetně uchycovacích 
prvků

m2 57,28210 206,00 11 800,11 0,00 206,00 11 800,11 800-711 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 57,28210 57,28000

39 711141559R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky izolačních 
pásů,  

m2 77,81400 106,00 8 248,28 0,00 106,00 8 248,28 800-711 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 77,81400 77,81000

40 711212005R00 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační  bitumenová, proti zemní vlhkosti, včetně penetrace m2 57,28210 693,00 39 696,50 0,00 693,00 39 696,50 800-711 RTS 23/ II

stěrka na xps pod úrovní terénu +300mm nad terén : 

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 57,28210 57,28000

Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů.

dvouvrstvá

vložka komínu pro možnost využití komínového tělesa pro rekuperaci, kabelovod, odvětrání radonu z podloží atd...

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou konstrukcí 
zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

včetně kotvení dovoz včetně odvozu lešení

včetně kotvení

včetně komínové zděře, odvodu kondenzátu do domovního odpadu nebo do sběrné nádoby odběratele, s případnými manipulačními otvory, tj. jejich případné 
vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 m a pro zatížení 1,5 kPa,

včetně kotvení

Včetně kotvení lešení.

- proříznutí rýhy,

- vtažení flexibilního potrubí.

Včetně :

- proříznutí rýhy,

- vtažení flexibilního potrubí.

s rozprostřením a uhlazením

a poloplastických hmot na montážní pěnu, zapravení omítky pod parapetem, těsnění spáry mezi parapetem a rámem okna, dodávka silikonu.

Včetně :

Stránka 14 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

41 711212015R00 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační vyztužená tkaninou bitumenová, proti tlakové vodě m2 57,28210 863,00 49 434,45 0,00 863,00 49 434,45 800-711 RTS 23/ II

1.pp+300mm : (1,44+0,3)*9,5 16,53000

((1,44+0,3)+(0,22+0,3))/2*10,975 12,40000

0,5*14,2 7,10000

(1,055+0,3+1,696+0,3)/2*11,055 18,52000

Mezisoučet 54,55000

rezerva 5% : 54,554*0,05 2,73000

42 711823129R00 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta,  , bez dodávky lišty m 41,11000 86,00 3 535,46 0,00 86,00 3 535,46 800-711 RTS 23/ II

11,055+11,055+9,5+9,5 41,11000

43 11163161R Penetrace asfaltová; funkce: zpevnění povrchu, adhezní můstek; podklad: beton, minerální; ředidlo: 
organické

kg 31,12560 59,00 1 836,41 0,00 59,00 1 836,41 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 77,81400*0,4 31,12560

44 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m % 1 210,00000 4,00 4 840,00 0,00 4,00 4 840,00 800-711 RTS 23/ II

Díl: 713 Izolace tepelné 193 860,10 0,00 193 860,10
45 713111121R00 Montáž tepelné izolace stropů rovných, spodem, uchycení drátem,  m2 219,41850 120,00 26 330,22 0,00 120,00 26 330,22 800-713 RTS 23/ II

70,74 70,74000

75,1 75,10000

63,13 63,13000

rezerva 5% : 208,97*0,05 10,45000

46 713121111R00 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 77,81400 37,00 2 879,12 0,00 37,00 2 879,12 800-713 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 77,81400 77,81000

47 713121111R00 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 77,81400 37,00 2 879,12 0,00 37,00 2 879,12 800-713 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 77,81400 77,81000

48 713131131R00 Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 99,84433 170,00 16 973,54 0,00 170,00 16 973,54 800-713 RTS 23/ II

izolace komplet suterén : 2,42*(11,055+9,52+11,055+9,52) 99,58000

rezerva 5% : 99,583*0,05 4,98000

-otvory : -0,5*0,6-0,5*0,6-0,5*0,6 -0,90000

-0,5*0,6-0,5*0,6 -0,60000

-0,5*0,6-1,1*2,05 -2,56000

-0,5*0,6-0,5*0,6 -0,60000

-3,141*2*0,1*0,1 -0,06000

49 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie, Fólie 
hladká separační

m2 77,81400 42,00 3 268,19 0,00 42,00 3 268,19 800-713 RTS 23/ II

Poklad pod krycí desky 1.PP na kamenivo s přelepením spojů : 70,74*1,1 77,81000

50 28375460R Výrobek izolační pro budovy z extrudovaného polystyrenu (XPS) tvar: deska; lambda = 0,035 
W/(m.K); pevnost v tlaku CS 300 kPa; RtF: E

m3 14,97665 2 683,00 40 182,35 0,00 2 683,00 40 182,35 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 99,84433*0,15 14,97665

51 631508592R Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: rohož; tloušťka d = 100,0 mm; OH = 21 
kg/m3; lambda = 0,033 W/(m.K); RtF: A1

m2 219,41850 170,00 37 301,15 0,00 170,00 37 301,15 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 45 : 219,41850 219,41850

52 6315085951R Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: rohož; tloušťka d = 160,0 mm; OH = 21 
kg/m3; lambda = 0,033 W/(m.K); RtF: A1

m2 219,41850 271,00 59 462,41 0,00 271,00 59 462,41 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 45 : 219,41850 219,41850

53 998713202R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m % 1 910,00000 2,40 4 584,00 0,00 2,40 4 584,00 800-713 RTS 23/ II

Díl: 728 Vzduchotechnika 11 447,80 0,00 11 447,80
54 728618212R00 Montáž ventilační turbíny s dodávkou, průměr 305 mm, provedení barevné kus 2,00000 5 690,00 11 380,00 0,00 5 690,00 11 380,00 800-728 RTS 23/ II

55 998728202R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku v objektech výšky do 12 m % 113,00000 0,60 67,80 0,00 0,60 67,80 800-728 RTS 23/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské 76 679,70 0,00 76 679,70
56 762332110R00 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového 

nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy do 120 cm2
m 103,00000 166,00 17 098,00 0,00 166,00 17 098,00 800-762 RTS 23/ II

5,15*20 103,00000

57 762341210R00 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně 
vyřezání otvorů ,  

m2 139,05518 122,00 16 964,73 0,00 122,00 16 964,73 800-762 RTS 23/ II

(1,10+5,8)*9,58 66,10000

3,6*9,58 34,49000

(1,1+5,8)*4,615 31,84000

Mezisoučet 132,43000

rezerva 5% : 132,4335*0,05 6,62000

58 762712140R00 Prostorové vázané konstrukce z řeziva montáž hraněného , průřezové plochy přes 228 do 450 cm2 m 20,00000 452,00 9 040,00 0,00 452,00 9 040,00 800-762 RTS 23/ II

nová vaznice : 9,58*2 19,16000

rezerva : 0,84 0,84000

59 60511132R Prkno dřevina: jehličnatá; opracování: omítané; tl. = 24 mm m3 3,33732 4 050,00 13 516,15 0,00 4 050,00 13 516,15 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 139,05500*0,024 3,33732

60 60512111R Hranol dřevina: jehličnatá; jakost: I m3 1,15360 6 540,00 7 544,54 0,00 6 540,00 7 544,54 SPCM RTS 23/ II

bednění

včetně vyvrtání děr, osazení svorníků a dotažení rektifikačních článků.

50 m vodorovně

hlavice pro odvětrání radonu a hlavice pro pomocné vedení odpadního vzduchu z rekuperační jednotky

vodorovně do 50 m

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení desek.

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Stránka 15 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

0,08*0,14*103 1,15360

61 60515855R Dřevo konstrukční rostlé (KVH) dřevina: SM; tl. = 140,0 mm; šířka = 240 mm; nepohledové (NSi); tř. 
pevnosti C24

m3 0,67200 10 490,00 7 049,28 0,00 10 490,00 7 049,28 SPCM RTS 23/ II

0,14*0,24*20 0,67200

62 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 710,00000 7,70 5 467,00 0,00 7,70 5 467,00 800-762 RTS 23/ II

Díl: 763 Dřevostavby 20 701,60 0,00 20 701,60
63 763611232R00 Montáž bednění střech, z desek tl. nad 18 mm, na P+D, šroubováním m2 23,73712 154,00 3 655,52 0,00 154,00 3 655,52 800-763 RTS 23/ II

4,55*5,065 23,05000

rezerva 3% : 23,04575*0,03 0,69000

64 763614232R00 Montáž podlahy, z desek tl. nad 18 mm, na P+D, šroubováním, bez dodávky desky m2 65,02390 137,00 8 908,27 0,00 137,00 8 908,27 800-763 RTS 23/ II

3,48+2,73+10,63+4,4+41,89 63,13000

rezerva prořezu 3% : 63,13*0,03 1,89000

65 60725016R Deska z plochých třísek (OSB) typ: 3; tl. = 22,0 mm; povrch: nebroušený; hrana: rovná; RtF: D m2 23,73712 267,00 6 337,81 0,00 267,00 6 337,81 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 63 : 23,73712 23,73712

66 998763201R00 Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m % 180,00000 10,00 1 800,00 0,00 10,00 1 800,00 800-763 RTS 23/ II

Díl: 764 Konstrukce klempířské 293 961,15 0,00 293 961,15
67 764362291R00 Střešní otvory z pozinkovaného plechu montáž vč. spojovacích prostředků střešního okna se 

zasklením sklem drátovým v krytině hladké a drážkové 
kus 2,00000 230,00 460,00 0,00 230,00 460,00 800-764 RTS 23/ II

68 764393230R00 Ostatní střešní prvky z pozinkovaného plechu dodávka a montáž   hřebene střechy, rš 400 mm m 10,00000 260,00 2 600,00 0,00 260,00 2 600,00 800-764 RTS 23/ II

69 764411123R00 Dodávka a montáž parapetu z taženého hliníkového profilu šířky 240 mm m 29,87500 750,00 22 406,25 0,00 750,00 22 406,25 800-764 RTS 23/ II

1,35 1,35000

1,35 1,35000

1 1,00000

1,5 1,50000

1,5 1,50000

1 1,00000

1,35 1,35000

1,35 1,35000

1,35 1,35000

Mezisoučet 11,75000

1,94 1,94000

1,94 1,94000

1,35 1,35000

0,54 0,54000

0,54 0,54000

1,785 1,78000

1,94 1,94000

1,35 1,35000

1,94 1,94000

Mezisoučet 13,32000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

0,6 0,60000

Mezisoučet 4,80000

70 764892310RS1 Krytina z falcovaných tabulí osazených na dřevo, z pozinkovaného plechu s povrchem z matného 
polyuretanu, tl. 0,5 mm, dodávka a montáž 

m2 162,79230 1 250,00 203 490,38 0,00 1 250,00 203 490,38 800-764 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 82 : 162,79230 162,79000

71 764775334R00 Lemování střešního okna o rozměru 66x98 mm, z lakovaného hliníkového plechu,  , dodávka a 
montáž

kus 2,00000 5 330,00 10 660,00 0,00 5 330,00 10 660,00 800-764 RTS 23/ II

72 764813133R00 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž m 3,25500 438,00 1 425,69 0,00 438,00 1 425,69 800-764 RTS 23/ II

2,155+1,1 3,25000

73 764813140R00 Lemování na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a ukončení před požární zdí, z lakovaného 
pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 5,10000 350,00 1 785,00 0,00 350,00 1 785,00 800-764 RTS 23/ II

oplechování komínového tělesa : 1,2+1,2+0,45+0,45 3,30000

0,45*4 1,80000

74 764898221R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 100 mm, z hliníkového plechu s povrchem z polyuretanu,  , 
dodávka a montáž

m 18,00000 504,00 9 072,00 0,00 504,00 9 072,00 800-764 RTS 23/ II

75 764898211R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou z polyuretanu, průměr 
150  mm, dodávka a montáž

m 20,00000 432,00 8 640,00 0,00 432,00 8 640,00 800-764 RTS 23/ II

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací

včetně spojek, čel a háků.

včetně krycí lišty

včetně kolen, objímek a zednické výpomoci.

s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků

včetně ochranného pásů, větrací mřížky, okapové lemovací lišty a spojovacích prostředků.

včetně  příponek a spojovacích prostředků.

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

50 m vodorovně

50 m vodorovně

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

Stránka 16 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

76 764898201R00 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík žlabový kónický, z lakovaného pozinkovaného 
plechu s povrchem z polyuretanu, o průměru 100 mm, pro žlab šířky 150 mm, dodávka a montáž

kus 4,00000 433,00 1 732,00 0,00 433,00 1 732,00 800-764 RTS 23/ II

77 764814533R00 Závětrná lišta  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž m 35,13195 317,00 11 136,83 0,00 317,00 11 136,83 800-764 RTS 23/ II

4,547+3,608+5,811+1,108 15,07000

(1,108+5,811)*2 13,84000

4,547 4,55000

Mezisoučet 33,46000

rezerva 5% : 33,459*0,05 1,67000

78 764892125R00 Classic komínek odvětrávací, DN 125 mm, izolovaný kus 1,00000 1 975,00 1 975,00 0,00 1 975,00 1 975,00 RTS 11/ I

79 764892128R00 Classic zábrana sněhová,vč. příslušenství d = 3,0m sada 7,00000 1 444,00 10 108,00 0,00 1 444,00 10 108,00 RTS 11/ I

3+2+2 7,00000

80 764919408R00 Ostatní prvky ke střechám držák hromosvodu, z lakovaného pozinkovaného plechu,  , montáž kus 18,00000 95,00 1 710,00 0,00 95,00 1 710,00 800-764 RTS 23/ II

4+2+2+2+4+4 18,00000

81 998764202R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m % 3 380,00000 2,00 6 760,00 0,00 2,00 6 760,00 800-764 RTS 23/ II

Díl: 765 Krytiny tvrdé 17 428,07 0,00 17 428,07
82 765799312R00 Montáž ostatních konstrukcí na střeše montáž fólie na bednění přibitím m2 162,79230 50,00 8 139,62 0,00 50,00 8 139,62 800-765 RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 139,05518 139,06000

Odkaz na mn. položky pořadí 63 : 23,73712 23,74000

83 67352182R fólie izolační střešní hydroizolační; paropropustná; plošná hmotnost 155 g/m2; PP, HDPE; s lepicí 
páskou; sd do 0,02 m

m2 162,79230 46,00 7 488,45 0,00 46,00 7 488,45 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 82 : 162,79230 162,79230

84 998765202R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m % 150,00000 12,00 1 800,00 0,00 12,00 1 800,00 800-765 RTS 23/ II

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 645 632,29 0,00 645 632,29
85 766231111R00 Montáž schodů stahovacích půdních schodů kus 1,00000 1 757,00 1 757,00 0,00 1 757,00 1 757,00 800-766 RTS 23/ II

86 766624052R00 Montáž střešních oken výlez o rozměru 46/61 cm kus 2,00000 807,00 1 614,00 0,00 807,00 1 614,00 800-766 RTS 23/ II

87 766629303R00 Montáž otvorových prvků plastových nebo z dřevěných europrofilů oken, plochy do 4,50 m2 kus 28,00000 1 548,00 43 344,00 0,00 1 548,00 43 344,00 800-766 RTS 23/ II

1.PP : 8 8,00000

1.NP : 9 9,00000

2.NP : 9 9,00000

půda : 2 2,00000

88 766711021RT1 Montáž otvorových prvků, na turbošrouby m 9,68000 370,00 3 581,60 0,00 370,00 3 581,60 800-766 RTS 23/ II

0,9+1,97+1,97 4,84000

0,9+1,97+1,97 4,84000

89 766670011R00 Montáž obložkové zárubně a dveřního křídla jednokřídlového kus 17,00000 1 870,00 31 790,00 0,00 1 870,00 31 790,00 800-766 RTS 23/ II

1.PP : 5 5,00000

1.NP : 7 7,00000

2.NP : 5 5,00000

90 61140600R Okno otevíravé; funkce: střešní, výlezové; počet křídel: 1; křídlo: plastové; rám: plastový; šířka = 460 
mm; výška = 610 mm; tvar: pravidelný; počet skel: dvojsklo; 3 - 10 - 3; g = 0,78; ovládání: manuální; 
RtF: E; barva: černá

kus 2,00000 3 130,00 6 260,00 0,00 3 130,00 6 260,00 SPCM RTS 23/ II

91 61140801R Okno kyvné, vyklápěcí; funkce: střešní; počet křídel: 1; křídlo: dřevěné; rám: dřevěný; šířka = 660 
mm; výška = 980 mm; tvar: pravidelný; počet skel: dvojsklo; ESG4 - 16 - 4; plocha prosklení = 0,38 
m2; Uw = 1,30 W/(m2.K); Ug = 1,0 W/(m2.K); Uf = 1,79 W/(m2.K); g = 0,53; Rw = 32 dB; ovládání: 
manuální; RtF: D; - s2, d2; povrchová úprava: lakovaný RAL; barva: přírodní

kus 2,00000 12 070,00 24 140,00 0,00 12 070,00 24 140,00 SPCM RTS 23/ II

92 61143 Dveře vstupní z AL profilů dodávka materiálu kus 2,00000 45 000,00 90 000,00 0,00 45 000,00 90 000,00 Vlastní

93 61143X Okna plast vč. integrovaných venkovních hliníkových žaluzií m2    42,67310 6 740,00 287 616,69 0,00 6 740,00 287 616,69 Vlastní

0,6*0,5 0,30000

1,35*1,35*3 5,47000

1,94*1,5 2,91000

1*1,75 1,75000

1,5*1,75+1,5*1,75+1,94*1,5+1,35*1,5 10,19000

0,6*0,5+0,6*0,5+0,54*0,71+0,54*0,71+0,71*1,35+1,35*1,35+1,35*1,35 5,97000

0,6*0,5+0,6*0,5+0,54*0,71+0,54*0,71+1,35*0,71+1,35*1,35+1,35*1,35+0,6*0,5+1,8*0,75+1*1,75 9,37000

1,94*1,5+1,94*1,5+0,6*0,5*3 6,72000

Mezisoučet 42,67000

94 61160162R Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 700 mm; výška = 1 970 mm; počet 
křídel: 1; materiál rámu křídla: masiv; materiál výplně: voština; materiál pláště: DTD; povrchová 
úprava: lakovaný RAL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; barva: bílá

kus 3,00000 4 803,00 14 409,00 0,00 4 803,00 14 409,00 SPCM RTS 23/ I

 BEZPEČNOSTNÍ ZÁMEK, KLIKA/KOULE,BARVA VIZ OKNA. ZASKLENÍ BEZPEČNOSTNÍM IZOLAČNÍM TROJSKLEM

D01: VENKOVNÍ VSTUPNÍ DVEŘE HLINÍKOVÉ S PŘERUŠENÝM TEPLENÝM MOSTEM, Udveří=1,0W/m2K,

 BEZPEČNOSTNÍ ZÁMEK, KLIKA/KOULE, BARVA VIZ OKNA. ZASKLENÍ BEZPEČNOSTNÍM IZOLAČNÍM TROJSKLEM

D05: VENKOVNÍ VSTUPNÍ DVEŘE HLINÍKOVÉ S PŘERUŠENÝM TEPLENÝM MOSTEM, Udveří=1,0W/m2K,

Montáž vstupních dveří včetně dodávky a montáže PU pěny.

včetně spojovacích prostředků.

50 m vodorovně

prostup krtinou pro FVE

včetně spojovacích prostředků.

50 m vodorovně

včetně manžety a spojovacích prostředků.

Stránka 17 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

2.NP : 1 1,00000

1.NP : 2 2,00000

1.PP : 0

95 61160192R Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 800 mm; výška = 1 970 mm; počet 
křídel: 1; materiál rámu křídla: masiv; materiál výplně: voština; materiál pláště: DTD; povrchová 
úprava: lakovaný RAL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; barva: bílá

kus 12,00000 5 120,00 61 440,00 0,00 5 120,00 61 440,00 SPCM RTS 23/ I

1.PP : 5 5,00000

1.NP : 3 3,00000

2.NP : 4 4,00000

96 61160222R Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 900 mm; výška = 1 970 mm; počet 
křídel: 1; materiál rámu křídla: masiv; materiál výplně: voština; materiál pláště: DTD; povrchová 
úprava: lakovaný RAL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; barva: bílá

kus 1,00000 5 320,00 5 320,00 0,00 5 320,00 5 320,00 SPCM RTS 23/ I

97 61181501R Zárubeň dřevěná - obložková, polodrážková (klasická); H' = 1 970 mm; B' = 700 mm; počet křídel: 1; 
povrchová úprava: fólie; typ závěsů: otočné

kus 3,00000 2 670,00 8 010,00 0,00 2 670,00 8 010,00 SPCM RTS 23/ II

2.NP : 1 1,00000

1.NP : 2 2,00000

98 61181502R Zárubeň dřevěná - obložková, polodrážková (klasická); H' = 1 970 mm; B' = 800 mm; počet křídel: 1; 
povrchová úprava: fólie; typ závěsů: otočné

kus 7,00000 2 670,00 18 690,00 0,00 2 670,00 18 690,00 SPCM RTS 23/ II

1.PP : 2 2,00000

1.NP : 1 1,00000

2.NP : 4 4,00000

99 61181517R Zárubeň dřevěná - obložková, polodrážková (klasická); H' = 1 970 mm; B' = 800 mm; počet křídel: 1; 
povrchová úprava: fólie; typ závěsů: otočné

kus 3,00000 2 790,00 8 370,00 0,00 2 790,00 8 370,00 SPCM RTS 23/ II

1.PP : 1 1,00000

1.NP : 2 2,00000

2.NP : 0

100 611815303R Zárubeň dřevěná - obložková, polodrážková (klasická); H' = 1 970 mm; B' = 800 mm; počet křídel: 1; 
povrchová úprava: dýha; typ závěsů: otočné

kus 2,00000 5 110,00 10 220,00 0,00 5 110,00 10 220,00 SPCM RTS 23/ II

1.PP : 1 1,00000

1.NP : 1 1,00000

101 61181533R Zárubeň dřevěná - obložková, polodrážková (klasická); H' = 1 970 mm; B' = 900 mm; počet křídel: 1; 
povrchová úprava: fólie; typ závěsů: otočné

kus 2,00000 3 670,00 7 340,00 0,00 3 670,00 7 340,00 SPCM RTS 23/ II

1.PP : 1 1,00000

1.NP : 1 1,00000

102 612501091R schody skládací dřevěné; počet stupnic 12; rozměr rámu 120x60 cm; h = 230,0 až 288,0 cm; bez 
podstupnic; tepelná izolace

kus 1,00000 12 430,00 12 430,00 0,00 12 430,00 12 430,00 SPCM RTS 23/ II

103 998766202R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m % 6 200,00000 1,50 9 300,00 0,00 1,50 9 300,00 800-766 RTS 23/ II

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 162 883,15 0,00 162 883,15
104 317941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky od 140 do 220 mm, 

vč. dodávky
t 1,71414 35 000,00 59 994,90 0,00 35 000,00 59 994,90 801-1 RTS 23/ II

IPE 140 : (1,6*3+2,185*3+,85*3+1,1*6)*12,9/1000 0,26451

IPE 200 : (2,32*3+3,25*3)*22,4/1000 0,37430

L 50/50/5 : (1,1*2+1,2*4+1*4+1,3*2)*3,79/1000 0,05154

Jakl 100/100 : (2,565*4+1,3)*8,9/1000 0,10288

IPN 180 : (1,18+2,34*2+1,05+3,98*3+3,3+3,98+3,98*3+3,98)*21,9/1000 0,92090

105 650022215R00 Montáž nosné konstrukce sendwichových stěn vč. dodávky sendwichů m2 44,03511 477,00 21 004,75 0,00 477,00 21 004,75 M65 RTS 23/ II

5,065*3,105*2,8 44,04000

106 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m % 390,00000 2,00 780,00 0,00 2,00 780,00 800-767 RTS 23/ II

107 171156610600R Jeřáb mobil. na autopodvozku  AD 28 (T815) Sh 8,00000 1 900,00 15 200,00 0,00 1 900,00 15 200,00 STROJ RTS 23/ II

119 767846121R00 Ochranný systém proti pádu osob kotvicí bod,  , osazený do falcované střechy (nerez, Al, TiZn,Pz) kus 9,00000 6 500,00 58 500,00 0,00 6 500,00 58 500,00 800-767 RTS 24/ I

Z13 : 6 6,00000

Z15 : 3 3,00000

120 767X94494210 Záchytné ohrazení na kov. konzolách, pro střechy m 8,71000 850,00 7 403,50 0,00 850,00 7 403,50 Vlastní

Z14 : 6,6 6,60000

Z16 : 2,11 2,11000

Díl: 776 Podlahy povlakové 201 418,43 0,00 201 418,43
108 776521200R00 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastů - čtverce z PVC nebo 

vinylu, montáž
m2 205,50600 250,00 51 376,50 0,00 250,00 51 376,50 800-775 RTS 23/ II

4,66 4,66000

3,68 3,68000

9,5 9,50000

Skládané ocelové sendwiche s minerální výplní opláštěné

50 m vodorovně

50 m vodorovně

profilu I, nebo IE, nebo U, nebo UE, nebo L

Záchytný systém šikmé střechy,kotvící bod součástí záchytného systému,

nerezový kotvící bod pro kotvení do střešní konstrukce.

V rámci realizace stavby bude proveden dodavatelem

záchytného systému kladecí plán a odsouhlasen zodpovědným projektantem

Záchytný systém ploché střechy, záchytné lano mezi kotvícími body, V rámci

realizace stavby bude proveden dodavatelem

záchytného systému kladecí plán a odsouhlasen zodpovědným projektantem

Cenová relace, přesná specifikace dle výběru investora

Cenová relace, přesná specifikace dle výběru investora

Cenová relace, přesná specifikace dle výběru investora

Stránka 18 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.1

R: D.1.1.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Architektonicko-stavební část

Stavební část

7,15 7,15000

9,28 9,28000

13,58 13,58000

18,52 18,52000

Mezisoučet 66,37000

2.NP : 63,13 63,13000

1.NP : 8,83 8,83000

6,63 6,63000

1,03 1,03000

7,02 7,02000

9,19 9,19000

33,52 33,52000

Mezisoučet 129,35000

rezerva 5% : 195,72*0,05 9,79000

109 776572100RT1 Položení povlakových podlah textilních montáž   lepených, z pásů textilních m2 100,00000 180,00 18 000,00 0,00 180,00 18 000,00 800-775 RTS 23/ II

110 28410117R linoleum přírodní; podklad juta; v rolích; š = 2 000,0 mm; l = 28 000 mm; tl. 4,00 mm; třída zatížení 
23, 33, 41; protiskluzné

m2 205,50600 450,00 92 477,70 0,00 450,00 92 477,70 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 108 : 205,50600 205,50600

111 697410983R koberec střižená smyčka; v rolích; PA; š = 4 000,0 mm; tl. 7,00 mm; v vlákna = 5,0 mm; třída 
zatížení 23, 32

m2 100,00000 390,00 39 000,00 0,00 390,00 39 000,00 SPCM RTS 23/ II

112 998776102R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 12 m t 1,15149 490,00 564,23 0,00 490,00 564,23 800-775 RTS 23/ II

Díl: 781 Obklady keramické 90 141,54 0,00 90 141,54
113 781475120R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 300 x 600 mm,  , kladených do 

flexibilního tmele
m2 83,78790 650,00 54 462,14 0,00 650,00 54 462,14 800-771 RTS 23/ II

1.PP : (2*3,625+2*1,89)*2-0,8*1,97-0,6*0,5 20,18400

1.NP : (2*3,625+2*1,89)*2-0,8*1,97-0,6*0,5 20,18400

(1,02*2+1,01*2)*2 8,12000

3,655*2+2,47*2 12,25000

2.NP : (3,315*2+1,45*2)*2 19,06000

Mezisoučet 79,79800

rezerva 5% : 79,798*0,05 3,98990

114 59761002R Obklad keramický typ: běžný; s glazurou (GL); tl. = 10,0 mm; a = 298 mm; b = 598 mm; povrch: 
reliéfní, matný; barva: bílo-šedá

m2 83,78790 380,00 31 839,40 0,00 380,00 31 839,40 SPCM RTS 23/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 113 : 83,78790 83,78790

115 998781202R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 12 m % 960,00000 4,00 3 840,00 0,00 4,00 3 840,00 800-771 RTS 23/ II

Díl: 785 Tapety 5 650,00 0,00 5 650,00
116 785411112R00 Tapetování povrchů lepením tapetování stěn, výšky do 3,8 m, tapetami papírovými, se vzorem m2 22,50000 100,00 2 250,00 0,00 100,00 2 250,00 800-784 RTS 23/ II

3*2,5*3 22,50000

117 62461145 Tapeta papírová 3D velkoformátová 3x2,5m kus 4,00000 850,00 3 400,00 0,00 850,00 3 400,00 Vlastní

Díl: M21 Elektromontáže 9 120,00 0,00 9 120,00
118 210020653R00 Montáž ocelové konstrukce nosné, pro zařízení do 50 kg,  ,  kus 24,00000 380,00 9 120,00 0,00 380,00 9 120,00 M21 RTS 23/ II

konstrukce pro uchycení FVE panelů ke konstrukci střechy : 24 24,00000

Celkem 3 268 125,61

všívaných a vpichovaných

vodorovně do 50 m

Stránka 19 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 2.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 277 267,00 0,00 277 267,00
1 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3, 

strojně
m3 27,00000 880,00 23 760,00 0,00 880,00 23 760,00 Vlastní

30*0,6*1,5 : 

27 27,00000

2 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 27,00000 120,00 3 240,00 0,00 120,00 3 240,00 800-1 RTS 23/ II

3 162211311 Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 
10, m

m3 1,00000 115,00 115,00 0,00 115,00 115,00 Vlastní

4 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 21,60000 120,00 2 592,00 0,00 120,00 2 592,00 800-1 RTS 23/ II

27-5,4 : 

21,6 21,60000

5 175101101I10 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu m3 5,40000 590,00 3 186,00 0,00 590,00 3 186,00 Vlastní

30*0,6*0,3 : 

5,4 5,40000

6 583312000 kamenivo těžené zásypový a podsypový materiál t 9,72000 450,00 4 374,00 0,00 450,00 4 374,00 Vlastní

5,4*1,8 : 

9,72 9,72000

7 5833130 vrtná souprava - hloubení hlubinného geotermálního vrtu m 160,00000 1 500,00 240 000,00 0,00 1 500,00 240 000,00 Vlastní

2x80m

160,00000

Díl: 713 Izolace tepelné 9 161,02 0,00 9 161,02
8 713463131 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez úpravy slepenými 1x tl izolace do 25 mm m 72,00000 66,00 4 752,00 0,00 66,00 4 752,00 Vlastní

3+24+45 : 

72 72,00000

9 28377045 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 22/20mm m 3,00000 28,00 84,00 0,00 28,00 84,00 Vlastní

10 28377049 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 28/25mm m 24,00000 52,00 1 248,00 0,00 52,00 1 248,00 Vlastní

11 28377056 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 35/25mm m 45,00000 65,00 2 925,00 0,00 65,00 2 925,00 Vlastní

12 283771300 spona na návlekovou izolaci kus 100,00000 0,40 40,00 0,00 0,40 40,00 Vlastní

13 283771350 páska samolepící na návlekovou izolaci po 20 m kus 2,00000 45,00 90,00 0,00 45,00 90,00 Vlastní

14 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné , výšky do 6 m t 0,01600 893,00 14,29 0,00 893,00 14,29 800-713 RTS 23/ II

15 998713192R00 Přesun hmot pro izolace tepelné příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost Příplatek zvětšený přesun, izolace tepelné do 100 m

t 0,01600 483,00 7,73 0,00 483,00 7,73 800-713 RTS 23/ II

Díl: 731 Ústřední topení, kotelny 260 521,66 0,00 260 521,66
16 731TC011 Tepelné čerpadlo země - voda - kompaktní provedení s příslušenstvím a integrovaným zásobníkem 

teplé, vody 180l, tepelný výkon 7,93kW, COP 4,67 při T = 35°C, elektrický příkon 1,7kW – 400V, 
vestavěný

kus 1,00000 209 100,00 209 100,00 0,00 209 100,00 209 100,00 Vlastní

17 731TC012 Montáž setu tepelného čerpadla, elektro propojení, zprovoznění, zaregulování, zaškolení obsluhy kus 1,00000 20 910,00 20 910,00 0,00 20 910,00 20 910,00 Vlastní

18 731TC013 Ostatní příslušenství pro připojení tepeleného čerpadla na primární okruh - expanzní a pojistné, 
zařízení

kus 1,00000 11 080,00 11 080,00 0,00 11 080,00 11 080,00 Vlastní

19 731TC014 Potrubí podzemního geotermálního kolektoru PE 40x3.7 SDR 11, včetně tvarovek a příslušenství -, 
dodávka a montáž

m 320,00000 52,00 16 640,00 0,00 52,00 16 640,00 Vlastní

2x80 x 2vrty

320,00000

20 731TC015 Plnění primárního okruhu nemrznoucí směsí - koncentrát l 40,00000 48,00 1 920,00 0,00 48,00 1 920,00 Vlastní

21 731341130R00 Hadice napouštěcí pryžové D 16/23 m 10,00000 85,00 850,00 0,00 85,00 850,00 800-731 RTS 23/ II

22 998731101R00 Přesun hmot pro kotelny , výšky do 6 m t 0,00400 4 415,00 17,66 0,00 4 415,00 17,66 800-731 RTS 23/ II

23 998731193R00 Přesun hmot pro kotelny příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost  Příplatek zvětšený přesun, kotelny do 500 m

t 0,00400 1 000,00 4,00 0,00 1 000,00 4,00 800-731 RTS 23/ II

Díl: 732 Ústřední vytápění - strojovny 19 131,19 0,00 19 131,19
24 732EN01 Nádoba tlaková expanzní s membránou o obsahu 25l / 6 bar pro topné soustavy - dodávka a 

montáž
kus 1,00000 2 008,00 2 008,00 0,00 2 008,00 2 008,00 Vlastní

25 732EN02 Kulový kohout se zajištěním k expanzní nádobě 3/4" - dodávka a montáž kus 1,00000 1 311,00 1 311,00 0,00 1 311,00 1 311,00 Vlastní

26 732ST01 Vyrovnávací akumulační nádoba topné vody vč. originální tepelné izolace - 100l - dodávka a montáž kus 1,00000 7 138,00 7 138,00 0,00 7 138,00 7 138,00 Vlastní

27 732ST02 Čerpadlová hnací skupina s oběhovým čerpadlem DN25 - 60kPa, uzavěry a termomanometry - 
dodávka a, montáž

kus 1,00000 8 490,00 8 490,00 0,00 8 490,00 8 490,00 Vlastní

28 998732101R00 Přesun hmot pro strojovny , výšky do 6 m t 0,10000 1 834,00 183,40 0,00 1 834,00 183,40 800-731 RTS 23/ II

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

elektrokotel 6,0kW – 400V

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_UT - ZAŘÍZENÍ PRO...

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

Stránka 20 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 2.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_UT - ZAŘÍZENÍ PRO...

29 998732193R00 Přesun hmot pro strojovny příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost  Příplatek zvětšený přesun, strojovny do 500 m

t 0,00100 785,00 0,79 0,00 785,00 0,79 800-731 RTS 23/ II

Díl: 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 96 180,95 0,00 96 180,95
30 733223104 Potrubí měděné tvrdé spojované měkkým pájením D 22x1 mm - dodávka a montáž m 3,00000 658,00 1 974,00 0,00 658,00 1 974,00 Vlastní

31 733223105 Potrubí měděné tvrdé spojované měkkým pájením D 28x1,5 mm - dodávka a montáž m 24,00000 706,00 16 944,00 0,00 706,00 16 944,00 Vlastní

32 733223106 Potrubí měděné tvrdé spojované měkkým pájením D 35x1,5 mm - dodávka a montáž m 45,00000 896,00 40 320,00 0,00 896,00 40 320,00 Vlastní

33 733224222 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek měděných D 15x1 kus 24,00000 173,00 4 152,00 0,00 173,00 4 152,00 Vlastní

34 733224224 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek měděných D 22x1 kus 1,00000 186,00 186,00 0,00 186,00 186,00 Vlastní

35 733224225 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek měděných D 28x1,5 kus 38,00000 212,00 8 056,00 0,00 212,00 8 056,00 Vlastní

15*2+8 : 

38 38,00000

36 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5 m 72,00000 20,00 1 440,00 0,00 20,00 1 440,00 Vlastní

3+24+45 : 

72 72,00000

37 733POX01 Topná, provozní a dilatační zkouška h 24,00000 456,00 10 944,00 0,00 456,00 10 944,00 Vlastní

38 733POX02 Stavební přípomoci a ostatní pomocné práce h 32,00000 374,00 11 968,00 0,00 374,00 11 968,00 Vlastní

39 998733101R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí , výšky do 6 m t 0,10600 1 385,00 146,81 0,00 1 385,00 146,81 800-731 RTS 23/ II

40 998733193R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost  Příplatek zvětš. přesun, rozvody potrubí do 500 m

t 0,10600 473,00 50,14 0,00 473,00 50,14 800-731 RTS 23/ II

Díl: 734 Ústřední vytápění - armatury 15 444,75 0,00 15 444,75
41 734215133R00 Ventil automatický, odvzdušňovací, mosazný, PN 14, DN 15, včetně dodávky materiálu kus 10,00000 272,00 2 720,00 0,00 272,00 2 720,00 800-731 RTS 23/ II

42 734242414 Ventil závitový zpětný přímý G 1 PN 16 do 110°C - dodávka a montáž kus 1,00000 420,00 420,00 0,00 420,00 420,00 Vlastní

43 734251211 Ventil závitový pojistný rohový G 1/2 provozní tlak 3 bar - dodávka a montáž kus 1,00000 475,00 475,00 0,00 475,00 475,00 Vlastní

44 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 110°C závitový - dodávka a montáž kus 12,00000 242,00 2 904,00 0,00 242,00 2 904,00 Vlastní

45 734291245 Filtr závitový přímý G 1 PN 16 do 130°C s vnitřními závity - dodávka a montáž kus 1,00000 1 156,00 1 156,00 0,00 1 156,00 1 156,00 Vlastní

46 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit - dodávka a montáž kus 13,00000 515,00 6 695,00 0,00 515,00 6 695,00 Vlastní

47 734421102 Tlakoměr k expanzní nádobě s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar průměr 63 mm 
spodní, připojení, včetně třícestného ventilu - dodávka a montáž

kus 1,00000 1 054,00 1 054,00 0,00 1 054,00 1 054,00 Vlastní

48 998734101R00 Přesun hmot pro armatury , výšky do 6 m t 0,01500 1 049,00 15,74 0,00 1 049,00 15,74 800-731 RTS 23/ II

49 998733193R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost  Příplatek zvětš. přesun, rozvody potrubí do 500 m

t 0,01060 473,00 5,01 0,00 473,00 5,01 800-731 RTS 23/ II

Díl: 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 353 877,30 0,00 353 877,30
50 735OTX01 Trubkové koupelnové topné těleso přímotopné, elektrické, se zvětšenou výhřevnou plochou - rozměr 

900, mm x 600 mm - dodávka a montáž
kus 2,00000 6 000,00 12 000,00 0,00 6 000,00 12 000,00 Vlastní

51 735OTX02 Elektrické topné těleso s integrovaným regulátorem teploty pro koupelnové těleso výšky 900mm -, 
Qel=500W / 230V

kus 2,00000 4 617,00 9 234,00 0,00 4 617,00 9 234,00 Vlastní

52 735OTX03 Bezdrátový rozvaděč pro nadstavbovou autonomní regulaci topného výkonu podlahového vytápění, 
pro, napojení max. 12 servopohonů a 8 termostatů - 230V

kus 3,00000 11 312,00 33 936,00 0,00 11 312,00 33 936,00 Vlastní

53 735OTX04 Termický servopohon pro ovládání ventilů na vratném potrubí rozdělovače, bez napští zavřeno - 
230V

kus 15,00000 1 025,00 15 375,00 0,00 1 025,00 15 375,00 Vlastní

54 735OTX05 Bezdrátový prostorový termostat s regulačním rozsahem 10°C - 28°C - 230V kus 15,00000 1 230,00 18 450,00 0,00 1 230,00 18 450,00 Vlastní

55 735OTX06 Kompletní montáž a uvedení do provozu nadstavbové autonomní regulace topného výkonu 
podlahového, vytápění

kus 3,00000 6 291,00 18 873,00 0,00 6 291,00 18 873,00 Vlastní

56 735000912R00 Regulace otopného systému při opravách vyregulování dvojregulačních ventilů a kohoutů s 
termostatickým ovládáním

kus 15,00000 127,00 1 905,00 0,00 127,00 1 905,00 800-731 RTS 23/ II

5+5+5 : 

15 15,00000

57 735191905R00 Ostatní opravy otopných těles odvzdušnění   otopných těles kus 15,00000 27,00 405,00 0,00 27,00 405,00 800-731 RTS 23/ II

5+5+5 : 

15 15,00000

58 735191910R00 Ostatní opravy otopných těles napuštění vody do otopného systému včetně potrubí (bez kotle a 
ohříváků)  otopných těles

m2 1 000,00000 14,00 14 000,00 0,00 14,00 14 000,00 800-731 RTS 23/ II

59 736323113RT2 Podlahové vytápění/chlazení síťované polyetylénové potrubí PE-Xa, montáž do systémové desky, 
rozteč 75 mm, D 14 mm, s 1,5 mm, včetně dodávky materiálu

m 1 560,00000 54,00 84 240,00 0,00 54,00 84 240,00 Vlastní

50+60+75+90+105+80+80+50+90+100+100+55+85+90+90 : 

1200*1,3 'Přepočtené koeficientem množství : 

1560 1 560,00000

Stránka 21 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 2.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_UT - ZAŘÍZENÍ PRO...

60 735511XDT Systémové podlahové teplovodní vytápění. Základem podlahového topení je potěrová deska s 
výlisky. Mezi výlisky se upínají topné trubky, poté se položí konvenční potěr. Plošná hmotnost od 57 
kg/m². Rozestup potrubí 75 mm. Výška potěrové desky s výlisky je 23mm. Výška potěru 
12mm.Průměr trubky je 14mm. Tloušťka vrstvy 35mm - dodávka a montáž (vyroben z hlubokotažné 
polystyrénové fólie a je vhodný zejména pro použití s konvenčně pokláda-nými potěry na bázi 
cementu nebo síranu vápenatého a pro litý potěr)

m2 246,61000 421,00 103 822,81 0,00 421,00 103 822,81 Vlastní

4,7+8,2+7,2+9,3+13,6+18,5+8,8+6,2+1,7+1,0+6,2+5,2+14,5+18,3+3,5+2,4+12,3+3,8+12,9+15,7+
15,7 : 

189,7*1,3 'Přepočtené koeficientem množství : 

246,61 246,61000

61 735511062 Podlahové vytápění - okrajový izolační pruh - dodávka a montáž m 285,00000 39,00 11 115,00 0,00 39,00 11 115,00 Vlastní

190*1,5 : 

285 285,00000

62 735511063 Podlahové vytápění - průchod dilatační spárou - dodávka a montáž m 60,00000 39,00 2 340,00 0,00 39,00 2 340,00 Vlastní

63 735511084 Podlahové vytápění - rozdělovač mosazný s průtokoměry pětiokruhový - dodávka a montáž kus 3,00000 5 851,00 17 553,00 0,00 5 851,00 17 553,00 Vlastní

64 735511101 Podlahové vytápění - skříň podomítková pro rozdělovač s 2-5 okruhy - dodávka a montáž kus 3,00000 2 814,00 8 442,00 0,00 2 814,00 8 442,00 Vlastní

65 998735101R00 Přesun hmot pro otopná tělesa , výšky do 6 m t 1,25300 1 245,00 1 559,99 0,00 1 245,00 1 559,99 800-731 RTS 23/ II

66 998735193R00 Přesun hmot pro otopná tělesa příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost  Příplatek zvětšený přesun, otopná tělesa do 500 m

t 1,25300 500,00 626,50 0,00 500,00 626,50 800-731 RTS 23/ II

Celkem 1 031 583,87

Stránka 22 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 3.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: D1 Ostatní náklady 70 600,00 0,00 70 600,00
1 01X101 Přesun hmot vnitrostaveništní kus 1,00000 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 Vlastní

2 01X102 Příplatek k přesunu hmot  za zvětšený přesun do 500 m kus 1,00000 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 2 200,00 Vlastní

3 01X103 Zprovoznění zařízení, měření, zaregulování a uvedení do provozu kus 1,00000 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 8 500,00 Vlastní

4 01X104 Dopravní a režijní náklady kus 1,00000 6 600,00 6 600,00 0,00 6 600,00 6 600,00 Vlastní

5 01X105 Stavební přípomoce zahrnující bourání a vrtání prostupů, zpětné zapravení s úpravou povrchů, 
úklid,, zakrývací materiály a oststní pomocné práce

kus 1,00000 8 900,00 8 900,00 0,00 8 900,00 8 900,00 Vlastní

6 01X106 Závěsový a montážní materiál potrubí a zařízení kg 200,00000 90,00 18 000,00 0,00 90,00 18 000,00 Vlastní

7 01X107 Montážní plošina přenosná - instalace a demontáž kus 1,00000 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 Vlastní

8 01X108 Pryžové podložky pod vzduchotechnickou jednotku kus 4,00000 1 000,00 4 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00 Vlastní

9 01X109 Požární těsnění prostupů požárními dělícími konstrukcemi požárním tmelem nebo požárními 
ucpávkami

kus 7,00000 2 000,00 14 000,00 0,00 2 000,00 14 000,00 Vlastní

Díl: Zařízení č Zařízení č.1 - Rekuperační větrání m.č. 1.7 112 375,00 0,00 112 375,00
10 X01101_1.1 Vnitřní kompaktní vzduchotechnická jednotka srekuperací tepla stacionární s elektrickým ohřevem,, 

uzavírací klapky, filtr třídy F7 na straně přiváděného vzduchu a třídy M5 na straně odváěného
kus 1,00000 43 900,00 43 900,00 0,00 43 900,00 43 900,00 Vlastní

11 X01102_1.1 Montáž vzduchotechnické jednotky s osazením na podlaze, včetně montáže regulace jednotky a 
použitého, materiálu - kabeláže

kus 1,00000 22 900,00 22 900,00 0,00 22 900,00 22 900,00 Vlastní

12 X01103_1.2 Vyústka přívodní, dvouřadá, rozměr 200 mm x 100 mm s regulací - dodávka a montáž kus 7,00000 605,00 4 235,00 0,00 605,00 4 235,00 Vlastní

13 X01104_1.3 Vyústka odvodní, jednořadá, rozměr 200 mm x 100 mm s regulací - dodávka a montáž kus 2,00000 640,00 1 280,00 0,00 640,00 1 280,00 Vlastní

14 X01105_1.4 Vyústka odvodní, jednořadá, rozměr 300 mm x 100 mm s regulací - dodávka a montáž kus 4,00000 750,00 3 000,00 0,00 750,00 3 000,00 Vlastní

15 X01106_1.8 Žaluzie proti dešťová s okapní hranou s síťkou proti hmyzu, rozměr 300 mm x 350 mm, pozinkovaná 
-, dodávka a montáž

kus 1,00000 830,00 830,00 0,00 830,00 830,00 Vlastní

16 X01107_1.5 Tlumič hluku do čtyřhranného potrubí o rozměru 200 mm x 315 mm, délky 2000 mm - dodávka a 
montáž

kus 4,00000 490,00 1 960,00 0,00 490,00 1 960,00 Vlastní

17 X01108_1.6 Přefukový prvek s útlumem hluku 370 mm x 130 mm - osazení do stěny s krycí plochou z obou 
stran a, tlumící vložkou - dodávka a montáž

kus 1,00000 1 450,00 1 450,00 0,00 1 450,00 1 450,00 Vlastní

18 X01109_1.7 Přefukový prvek s útlumem hluku 920 mm x 130 mm - osazení do stěny s krycí plochou z obou 
stran a, tlumící vložkou - dodávka a montáž

kus 2,00000 1 590,00 3 180,00 0,00 1 590,00 3 180,00 Vlastní

19 X01110 Izolace kaučuková samolepící o tl. 40 mm stoupacího potrubí vedeného komínivým průduchem - 
dodávka a, montáž

m2 30,00000 80,00 2 400,00 0,00 80,00 2 400,00 Vlastní

20 X01111 Izolace tepelná z minerální vaty o tl. 40 mm s AL polepem - dodávka a montáž m2 40,00000 80,00 3 200,00 0,00 80,00 3 200,00 Vlastní

21 X01112 Čtyřhranné potrubí sk I z pozinkovaného plechu ( vč. tvarovek, spojovacího, těsnícího a montážního, 
materiálu ) - dodávka a montáž

m2 120,00000 100,00 12 000,00 0,00 100,00 12 000,00 Vlastní

22 X01113 Pružná vložka čtyřhranná ke vzduchotechnické jednotce - dodávka a montáž kus 4,00000 750,00 3 000,00 0,00 750,00 3 000,00 Vlastní

23 X03115 Dveřní mřížka oboustranná, plastová, rozměr 425 mm x 225 mm - dodávka a montáž kus 2,00000 1 550,00 3 100,00 0,00 1 550,00 3 100,00 Vlastní

24 X03116 Dveřní mřížka oboustranná, plastová, rozměr 453 mm x 90 mm - dodávka a montáž kus 3,00000 1 980,00 5 940,00 0,00 1 980,00 5 940,00 Vlastní

Celkem 182 975,00

vzduchu, by-pas, vč. příslušenství a digitální regulace s IR

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_VZT - ZAŘÍZENÍ PR...

Stránka 23 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 4.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 139 020,40 0,00 139 020,40
1 113107162IU0 Odstraň podklad -200m2 kam drc 20cm m2 5,00000 170,00 850,00 0,00 170,00 850,00 Vlastní

2 131203102 Hloubení jam v nesoudržných horninách tř. 3 m3 31,50000 650,00 20 475,00 0,00 650,00 20 475,00 Vlastní

2*2*1,5+4*2*1,5+7,5+2,5+3,5 : 

31,5 31,50000

3 132202102 Hloubení rýh š do 600 mm v nesoudržných horninách tř. 3 m3 72,00000 550,00 39 600,00 0,00 550,00 39 600,00 Vlastní

80*0,6*1,5 : 

72 72,00000

4 151101201R00 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 70,00000 10,00 700,00 0,00 10,00 700,00 800-1 RTS 23/ II

(7,5+2,5+7,5+2,5)*3,5 : 

70 70,00000

5 151101211R00 Odstranění pažení stěn výkopu příložné, hloubky do 4 m m2 70,00000 1,00 70,00 0,00 1,00 70,00 800-1 RTS 23/ II

(7,5+2,5+7,5+2,5)*3,5 : 

70 70,00000

6 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 103,50000 110,00 11 385,00 0,00 110,00 11 385,00 800-1 RTS 23/ II

31,5+72 : 

103,5 103,50000

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 21,60000 210,00 4 536,00 0,00 210,00 4 536,00 800-1 RTS 23/ II

16,8+4,8 : 

21,6 21,60000

8 354413I10 Uložení sypaniny na skládky m3 21,60000 15,00 324,00 0,00 15,00 324,00 Vlastní

16,8+4,8 : 

21,6 21,60000

9 171201202 Skladné m3 21,60000 100,00 2 160,00 0,00 100,00 2 160,00 Vlastní

16,8+4,8 : 

21,6 21,60000

10 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 81,90000 100,00 8 190,00 0,00 100,00 8 190,00 800-1 RTS 23/ II

103,5-21,6 : 

81,9 81,90000

11 175101101I10 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu m3 16,80000 490,00 8 232,00 0,00 490,00 8 232,00 Vlastní

80*0,6*0,35 : 

16,8 16,80000

12 583312010 kamenivo těžené stabilizační zemina t 8,64000 350,00 3 024,00 0,00 350,00 3 024,00 Vlastní

(8*0,6*1)*1,8 : 

8,64 8,64000

13 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál t 103,88000 380,00 39 474,40 0,00 380,00 39 474,40 Vlastní

(21,6*1,8)+65 : 

103,88 103,88000

Díl: 2 Zakládání 80,00 0,00 80,00
14 215901101R00 Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a 

nesoudržných  sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8
m2 10,00000 8,00 80,00 0,00 8,00 80,00 800-1 RTS 23/ II

5*2 : 

10 10,00000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 472,00 0,00 5 472,00
15 451541111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty ze štěrkodrtě 0÷63 mm m3 4,80000 1 140,00 5 472,00 0,00 1 140,00 5 472,00 827-1 RTS 23/ II

80*0,6*0,1 : 

4,8 4,80000

Díl: 5 Komunikace 2 315,00 0,00 2 315,00
16 564841111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 120 mm m2 5,00000 136,00 680,00 0,00 136,00 680,00 822-1 RTS 23/ II

5 : 

5 5,00000

17 573111112R00 Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m2 m2 5,00000 79,00 395,00 0,00 79,00 395,00 822-1 RTS 22/ I

5 : 

5 5,00000

18 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 5,00000 9,00 45,00 0,00 9,00 45,00 Vlastní

5 : 

5 5,00000

19 576111112R00 Koberec asfaltový mastixový jemný AKMJ, tloušťka po zhutnění 30 mm, v pruhu šířky do 3 m m2 5,00000 239,00 1 195,00 0,00 239,00 1 195,00 822-1 RTS 23/ II

5 : 

5 5,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 2 265,00 0,00 2 265,00
20 919122132 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem m 15,00000 82,00 1 230,00 0,00 82,00 1 230,00 Vlastní

s rozprostřením a zhutněním

z rostlé horniny tř.1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

v otevřeném výkopu,

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu,

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_ZTI - ZAŘÍZENÍ ZD...

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 24 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 4.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_ZTI - ZAŘÍZENÍ ZD...

15 : 

15 15,00000

21 919735112R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m 15,00000 69,00 1 035,00 0,00 69,00 1 035,00 822-1 RTS 23/ II

15 : 

15 15,00000

Díl: 02 Likvidace dešťových vod 392 535,00 0,00 392 535,00
22 721173317 Potrubí kanalizační plastové dešťové PVC DN 160 - SN 4_dodávka a montáž m 120,00000 590,00 70 800,00 0,00 590,00 70 800,00 Vlastní

23 721242116R00 Lapač střešních splavenin DN 125, litina, včetně dodávky materiálu kus 4,00000 2 480,00 9 920,00 0,00 2 480,00 9 920,00 800-721 RTS 23/ II

24 894812003 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/150 pravý a levý přítok_dodávka a montáž kus 3,00000 1 320,00 3 960,00 0,00 1 320,00 3 960,00 Vlastní

25 894812032 Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500, 
mm_dodávka a montáž

kus 3,00000 1 330,00 3 990,00 0,00 1 330,00 3 990,00 Vlastní

26 894812041 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 400 za uříznutí šachtové roury kus 3,00000 70,00 210,00 0,00 70,00 210,00 Vlastní

27 894812061 Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop litinový pochůzí pro třídu zatížení A15_dodávka a 
montáž

kus 3,00000 1 430,00 4 290,00 0,00 1 430,00 4 290,00 Vlastní

28 02X101 Kompletní sestavná jendotka likvidace dešťových vod s akumulační nádobou 6 500l, akumulační 
nádrž, samonosná z HDPE s pochozím poklopem, včetně kompletní filtrační šachty s filtračním 
košem na vstupu

kus 1,00000 30 280,00 30 280,00 0,00 30 280,00 30 280,00 Vlastní

29 02X102 Podbetonováka z prostého betonu pod akumulační nádrž dešťových vod včetně hutněného 
štěrkového lože

m3 2,00000 3 820,00 7 640,00 0,00 3 820,00 7 640,00 Vlastní

30 02X103 Podpovrchová štěrková drenáž s geotextílií o objemu 50m3 s drenážními trubkami ve štěrkovém 
obsypu,, uloženo horní hranou 1,0m pod terénem

kus 1,00000 12 750,00 12 750,00 0,00 12 750,00 12 750,00 Vlastní

31 02X104 Odlučovač lehkých kapalin, prefabrikovaný, se zákrytovou deskou a litinovým poklopem_dodávka a, 
instalace

kus 1,00000 38 250,00 38 250,00 0,00 38 250,00 38 250,00 Vlastní

32 721OD01 Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem šířky do 100 mm m 24,00000 660,00 15 840,00 0,00 660,00 15 840,00 Vlastní

33 721OD02 Rošt litinový můstkový 14/80, C250, dl. 0,5 m kus 48,00000 3 000,00 144 000,00 0,00 3 000,00 144 000,00 Vlastní

34 721OD03 Zápachová uzávěrka DN110 z PVC tvarovek kus 3,00000 660,00 1 980,00 0,00 660,00 1 980,00 Vlastní

35 721OD04 Odvodňovací žlab dl. 1,0 m žlab bez spádu kus 21,00000 1 520,00 31 920,00 0,00 1 520,00 31 920,00 Vlastní

36 721OD05 Odvodňovací žlab - vpust vč. kalové jímky z HDPE kus 3,00000 4 955,00 14 865,00 0,00 4 955,00 14 865,00 Vlastní

37 721OD06 Odvodňovací žlab - čelo plné kus 4,00000 460,00 1 840,00 0,00 460,00 1 840,00 Vlastní

Díl: 8 Kanalizační přípojka 28 115,00 0,00 28 115,00
38 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160 kanalizační 

přípojky_dodávka a, montáž
m 9,00000 690,00 6 210,00 0,00 690,00 6 210,00 Vlastní

39 894812311 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/160 šachtové dno průtočné_dodávka a montáž kus 1,00000 5 540,00 5 540,00 0,00 5 540,00 5 540,00 Vlastní

40 894812333 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 3000 mm_dodávka 
a, montáž

kus 1,00000 5 550,00 5 550,00 0,00 5 550,00 5 550,00 Vlastní

41 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 1,00000 110,00 110,00 0,00 110,00 110,00 Vlastní

42 894812357 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro třídu zatížení B125 s teleskopickým, 
adaptérem_dodávka a montáž

kus 1,00000 8 585,00 8 585,00 0,00 8 585,00 8 585,00 Vlastní

43 pc.K01 Propojení na stávající kanalizaci - kanalizační potrubí - zřízení otvoru, utěsnění otvoru po montáži, 
potrubí

kus 1,00000 2 120,00 2 120,00 0,00 2 120,00 2 120,00 Vlastní

Díl: 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 101 337,70 0,00 101 337,70
44 721173401 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 110_dodávka a montáž m 15,00000 360,00 5 400,00 0,00 360,00 5 400,00 Vlastní

45 721173402R00 Potrubí z plastových trub odhlučněné plastové vícevrstvé, připojovací, D 52 mm, s 2,8 mm, DN 50,  m 12,00000 670,00 8 040,00 0,00 670,00 8 040,00 800-721 RTS 17/ II

46 721173403 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 160_dodávka a montáž m 18,00000 540,00 9 720,00 0,00 540,00 9 720,00 Vlastní

47 721174025 Potrubí kanalizační z PP odpadní systém DN 100_dodávka a montáž m 36,00000 620,00 22 320,00 0,00 620,00 22 320,00 Vlastní

48 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém DN 32 - DN 40_dodávka a montáž m 30,00000 420,00 12 600,00 0,00 420,00 12 600,00 Vlastní

49 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém DN 50_dodávka a montáž m 20,00000 470,00 9 400,00 0,00 470,00 9 400,00 Vlastní

50 721174045 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém DN 100_dodávka a montáž m 20,00000 680,00 13 600,00 0,00 680,00 13 600,00 Vlastní

51 721176145R00 Potrubí HT dešťové (svislé) vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 2,7 mm, DN 100 m 10,00000 500,00 5 000,00 0,00 500,00 5 000,00 800-721 RTS 23/ II

52 721194104R00 Zřízení přípojek na potrubí D 40 mm, materiál ve specifikaci kus 11,00000 75,00 825,00 0,00 75,00 825,00 800-721 RTS 23/ II

2+1+6+1+1 : 

11 11,00000

53 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 9,00000 80,00 720,00 0,00 80,00 720,00 800-721 RTS 23/ II

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek a vložek pro tlumení hluku, popř. elektrospojek. Bez zednických výpomocí.

a hloubkou dna 2,0m

včetně spotřeby vody

Stránka 25 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 4.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_ZTI - ZAŘÍZENÍ ZD...

1+2+2+2+2 : 

9 9,00000

54 721194109R00 Zřízení přípojek na potrubí D 110  mm, materiál ve specifikaci kus 6,00000 120,00 720,00 0,00 120,00 720,00 800-721 RTS 23/ II

55 721273153 Hlavice ventilační polypropylen PP DN 100_dodávka a montáž kus 1,00000 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 Vlastní

56 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 125 m 143,00000 20,00 2 860,00 0,00 20,00 2 860,00 800-721 RTS 23/ II

15+12+36+30+20+20+10 : 

143 143,00000

57 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 200 m 147,00000 30,00 4 410,00 0,00 30,00 4 410,00 800-721 RTS 23/ II

9+120+18 : 

147 147,00000

58 721K01 Vtok se zápachovou uzávěrkou - kuličkovou DN 32_dodávka a montáž kus 2,00000 390,00 780,00 0,00 390,00 780,00 Vlastní

59 721K02 Vtok se zápachovou zátkou - kuličkou - DN32 pro myčku a pračku s výtokem vody pro napojení 
zapuštěný, ve stěně_dodávka a montáž

kus 2,00000 540,00 1 080,00 0,00 540,00 1 080,00 Vlastní

60 721K03 Zátkování hrdla potrubí kanalizačního kus 3,00000 60,00 180,00 0,00 60,00 180,00 Vlastní

61 721K04 Čistící kus na kanalizační potrubí DN100_dodávka a montáž kus 5,00000 95,00 475,00 0,00 95,00 475,00 Vlastní

62 998721201R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci , výšky do 6 m % 1 203,84800 1,00 1 203,85 0,00 1,00 1 203,85 800-721 RTS 23/ II

63 998721293R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost  Příplatek za zvětšený přesun, vnitřní kanalizace do 500 m

% 1 203,84800 1,00 1 203,85 0,00 1,00 1 203,85 800-721 RTS 23/ II

Díl: 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 194 575,00 0,00 194 575,00
64 722130234R00 Potrubí z ocelových trubek závitových pozinkovaných DN 32, svařovaných 11 343,  , včetně dodávky 

materiálu
m 30,00000 720,00 21 600,00 0,00 720,00 21 600,00 800-721 RTS 23/ II

65 722174022IU0 Potr vod PPR PN20 svar polyfuz D 20 m 54,00000 147,00 7 938,00 0,00 147,00 7 938,00 Vlastní

66 722174023IU0 Potr vod PPR PN20 svar polyfuz D 25 m 96,00000 179,00 17 184,00 0,00 179,00 17 184,00 Vlastní

67 722174024IU0 Potr vod PPR PN20 svar polyfuz D 32 m 45,00000 208,00 9 360,00 0,00 208,00 9 360,00 Vlastní

68 722174025 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 20 D 40x6,7 mm_dodávka a montáž m 36,00000 554,00 19 944,00 0,00 554,00 19 944,00 Vlastní

69 722181113R00 Izolace vodovodního potrubí ochranná plstěnými pásy, DN 25 m 100,00000 72,00 7 200,00 0,00 72,00 7 200,00 800-721 RTS 23/ II

70 722181222R00 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu s povrchovou ochrannou 
hliníkovou fólií zesílenou sklorohoží 5x5 mm, tloušťka stěny 9 mm, d 12 mm

m 87,00000 84,00 7 308,00 0,00 84,00 7 308,00 800-721 RTS 23/ II

71 722181252 Ochrana vodovodního potrubí teplé vody a cirkulace přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl, 
do 25 mm DN do 42 mm_dodávka a montáž

m 174,00000 158,00 27 492,00 0,00 158,00 27 492,00 Vlastní

72 722182011R00 Montáž tepelné izolace potrubí lepicí páska, sponky, do DN 25 m 20,00000 47,00 940,00 0,00 47,00 940,00 800-721 RTS 23/ II

73 722182012 Podpůrný žlab pro potrubí D 25 m 10,00000 47,00 470,00 0,00 47,00 470,00 Vlastní

74 722182013 Podpůrný žlab pro potrubí D 32 m 40,00000 54,00 2 160,00 0,00 54,00 2 160,00 Vlastní

75 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 36,00000 221,00 7 956,00 0,00 221,00 7 956,00 800-721 RTS 23/ II

6+2+12+2+2+4+4+4 : 

36 36,00000

76 722202212R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 16 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 36,00000 196,00 7 056,00 0,00 196,00 7 056,00 800-721 RTS 23/ II

6+2+12+2+2+4+4+4 : 

36 36,00000

77 722220231 Přechodka dGK PPR PN 20 D 20 x G 1/2" s kovovým vnitřním závitem kus 15,00000 105,00 1 575,00 0,00 105,00 1 575,00 Vlastní

78 722220232 Přechodka dGK PPR PN 20 D 25 x G 3/4 s kovovým vnitřním závitem kus 30,00000 141,00 4 230,00 0,00 141,00 4 230,00 Vlastní

79 722220233 Přechodka dGK PPR PN 20 D 32 x G 1" s kovovým vnitřním závitem kus 15,00000 221,00 3 315,00 0,00 221,00 3 315,00 Vlastní

80 722220234 Přechodka dGK PPR PN 20 D 40 x G 5/4" s kovovým vnitřním závitem kus 5,00000 496,00 2 480,00 0,00 496,00 2 480,00 Vlastní

81 722224115 Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2 PN 10 s jedním závitem_dodávka a montáž kus 20,00000 253,00 5 060,00 0,00 253,00 5 060,00 Vlastní

82 722231072R00 Armatura se 2závity - ventil zpětný V 3038, G 3/4 kus 1,00000 233,00 233,00 0,00 233,00 233,00 RTS 23/ II

83 722231075 Ventil zpětný mosazný G 5/4" PN 10 do 110°C se dvěma závity_dodávka a montáž kus 1,00000 620,00 620,00 0,00 620,00 620,00 Vlastní

84 722231142 Ventil závitový pojistný rohový G 3/4"_dodávka a montáž kus 1,00000 408,00 408,00 0,00 408,00 408,00 Vlastní

85 722232122 Kohout kulový přímý G 1/2" PN 42 do 185°C plnoprůtokový vnitřní závit_dodávka a montáž kus 10,00000 284,00 2 840,00 0,00 284,00 2 840,00 Vlastní

86 722232123 Kohout kulový přímý G 3/4" PN 42 do 185°C plnoprůtokový vnitřní závit_dodávka a montáž kus 14,00000 399,00 5 586,00 0,00 399,00 5 586,00 Vlastní

87 722232124 Kohout kulový přímý G 1" PN 42 do 185°C plnoprůtokový vnitřní závit_dodávka a montáž kus 5,00000 578,00 2 890,00 0,00 578,00 2 890,00 Vlastní

88 722232125 Kohout kulový přímý G 5/4" PN 42 do 185°C plnoprůtokový vnitřní závit_dodávka a montáž kus 2,00000 799,00 1 598,00 0,00 799,00 1 598,00 Vlastní

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

Stránka 26 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 4.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.b_ZTI - ZAŘÍZENÍ ZD...

89 722234263 Filtr mosazný G 1/2" PN 20 do 80°C s 2x vnitřním závitem_dodávka a montáž kus 1,00000 187,00 187,00 0,00 187,00 187,00 Vlastní

90 722254201RT3 Požární příslušenství hydrantový systém D 25, box s plnými dveřmi, stálotvará hadice, průměr 25/30 kus 2,00000 7 658,00 15 316,00 0,00 0,00 7 658,00 15 316,00 800-721 RTS 23/ II

91 722290226R00 Dílčí tlakové zkoušky vodovodního potrubí závitového, do DN 50 m 261,00000 11,00 2 871,00 0,00 11,00 2 871,00 800-721 RTS 23/ II

30+54+96+45+36 : 

261 261,00000

92 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 300,00000 11,00 3 300,00 0,00 11,00 3 300,00 800-721 RTS 23/ II

93 722V01 Třícestný termostatický ventil směšovací 1" pro jednu vodu - výstupní tpelota 43°C - rozsah, 
nastavení 40°C - 70°C_dodávka a montáž

kus 2,00000 2 729,00 5 458,00 0,00 2 729,00 5 458,00 Vlastní

Díl: 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 148 055,00 0,00 148 055,00
94 725014131RU1 Klozetové mísy závěsné, bilé, hluboké splachování, zadní, bez dodávky sedátka, šířka 360 mm, 

hloubka 510 mm, výška 400 mm
soubor 6,00000 3 670,00 22 020,00 0,00 3 670,00 22 020,00 800-721 RTS 23/ II

95 725211615 Umyvadlo keramické bílé šířky 500 mm s krytem na sifon připevněné na stěnu šrouby, vč. 
připojovací, sady a zápachové uzávěrky_dodávka a montáž

kus 1,00000 4 550,00 4 550,00 0,00 4 550,00 4 550,00 Vlastní

96 725211616 Umyvadlo keramické bílé šířky 450 mm s krytem na sifon připevněné na stěnu šrouby, vč. 
připojovací, sady a zápachové uzávěrky_dodávka a montáž

kus 6,00000 4 700,00 28 200,00 0,00 4 700,00 28 200,00 Vlastní

97 725211617 Umyvadlo keramické bílé šířky 600 mm s krytem na sifon připevněné na stěnu šrouby, vč. 
připojovací, sady a zápachové uzávěrky_dodávka a montáž

kus 1,00000 5 370,00 5 370,00 0,00 5 370,00 5 370,00 Vlastní

98 725017351R00 Umývátko na šrouby, bílé, šířka 400 mm, hloubka 310 mm soubor 1,00000 1 850,00 1 850,00 0,00 1 850,00 1 850,00 800-721 RTS 23/ II

99 725241531 Vanička sprchová keramická čtvrtkruhová 800x800 mm_dodávka a montáž kus 2,00000 5 601,00 11 202,00 0,00 5 601,00 11 202,00 Vlastní

100 725244812 Zástěna sprchová rohová rámová se skleněnou výplní tl. 4 a 5 mm dveře posuvné dvoudílné na, 
čtvrtkruhovou vaničku 800x800 mm_dodávka a montáž

kus 2,00000 10 115,00 20 230,00 0,00 10 115,00 20 230,00 Vlastní

101 725019101R00 Výlevka diturvitová s plastovou mřížkou, stojící soubor 2,00000 6 140,00 12 280,00 0,00 6 140,00 12 280,00 800-721 RTS 23/ II

102 725813111 Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 1/2 - dodávka a montáž kus 22,00000 240,00 5 280,00 0,00 240,00 5 280,00 Vlastní

(1+6+1+1+2)*2 : 

22 22,00000

103 725825114RT0 Baterie umyvadlové a dřezové dřezová, nástěnná, ruční ovládání, základní, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 2 080,00 4 160,00 0,00 2 080,00 4 160,00 800-721 RTS 23/ II

104 725823114RT1 Baterie umyvadlové a dřezové dřezová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, standardní, 
včetně dodávky materiálu

kus 2,00000 1 908,00 3 816,00 0,00 1 908,00 3 816,00 800-721 RTS 23/ II

105 725823111RT1 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
standardní, včetně dodávky materiálu

kus 3,00000 2 050,00 6 150,00 0,00 2 050,00 6 150,00 800-721 RTS 23/ II

1+1+1 : 

3 3,00000

106 725823121RT1 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání s otvíráním odpadu, 
standardní, včetně dodávky materiálu

kus 6,00000 2 227,00 13 362,00 0,00 2 227,00 13 362,00 800-721 RTS 23/ II

4+2 : 

6 6,00000

107 725845111RT1 Baterie sprchová nástěnná, ruční ovládání bez příslušentsví, standardní, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 1 946,00 3 892,00 0,00 1 946,00 3 892,00 800-721 RTS 23/ II

108 725980113R00 Dvířka vanová, 300 x 300 mm, včetně dodávky materiálu kus 7,00000 273,00 1 911,00 0,00 273,00 1 911,00 800-721 RTS 23/ II

118 725319101R00 Montáž dřezu jednoduchého soubor 2,00000 170,00 340,00 170,00 340,00 800-721 RTS 24/ I

119 55230750R Dřez kuchyňský nerezový typ: jednoduchý; tvar: hranatý; š = 700 mm; hl = 700 mm; zabudování: 
usazené; bez otvoru pro baterii

kus 2,00000 1 721,00 3 442,00 1 721,00 3 442,00 SPCM RTS 24/ I

Díl: 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 51 720,00 0,00 51 720,00
109 726131041 Instalační předstěna - klozet závěsný a výlevka závěsná v 1120 mm s ovládáním zepředu a 

volitelnou, výškou instalace pro zvýšenou instalaci_dodávka a montáž
kus 6,00000 7 510,00 45 060,00 0,00 7 510,00 45 060,00 Vlastní

110 726191001 Zvukoizolační souprava pro zařizovací předměty_dodávka a montáž kus 6,00000 260,00 1 560,00 0,00 260,00 1 560,00 Vlastní

111 726191002 Souprava pro předstěnovou montáž_dodávka a montáž kus 6,00000 850,00 5 100,00 0,00 850,00 5 100,00 Vlastní

Díl: 732 Ostatní zařízení 30 596,00 0,00 30 596,00
112 732ST01 Nádoba tlaková expanzní membránová pro soustavy pitné vody 12l / 10bar - 3/4" včetně připojovací, 

armatury
kus 1,00000 3 222,00 3 222,00 0,00 3 222,00 3 222,00 Vlastní

113 732ST02 Montáž nádoby tlakové expanzní kus 1,00000 1 514,00 1 514,00 0,00 1 514,00 1 514,00 Vlastní

114 732ST03 Cirkulační čerpadlo DN 15, Qn=0,5m3/hod / 1,2mvs vč. uvedení do provozu a spínacích hodin kus 1,00000 5 738,00 5 738,00 0,00 5 738,00 5 738,00 Vlastní

115 732429212 Montáž čerpadla oběhového mokroběžného závitového do DN 25 kus 1,00000 943,00 943,00 0,00 943,00 943,00 Vlastní

116 0007510003 Pomocné zařízení při montáži zařízení výšky do 3 m ( lešení, přenosná mobilní plošina atd.) vč. jeho, 
montáže a demontáže

kus 1,00000 6 655,00 6 655,00 0,00 6 655,00 6 655,00 Vlastní

117 0007510004 Odlučovač tuků kompaktní s instalací pod dřezem - nerezový o objemu 35 l, vstupní a výstupní, 
připojení DN 50, dvě vertikální vnitřní přepážky pro separaci tuků, kulový ventil na vypouštění

kus 1,00000 12 524,00 12 524,00 0,00 12 524,00 12 524,00 Vlastní

Celkem 1 096 086,10

kalové komory, rozměr 550mm x 300mm x 300mm_dodávka a instalace

Stránka 27 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: MON elektroměrový rozvaděč ER 13 640,00 12 660,00 980,00
1 210190003R00 Montáž oceloplechové rozvodnice, do hmotnosti 100 kg kus 1,00000 980,00 980,00 0,00 980,00 980,00 M21 RTS 23/ II

2 35711662 ELEKT.ROZVADEC ZWN-2/1200/6  1x měření, HDO úprava pro VFE KUS 1,00000 12 660,00 12 660,00 12 660,00 12 660,00 0,00 Vlastní

Díl: MON Hlavní rozvaděč objektu RH 103 038,00 103 038,00 0,00
3 A-0056-0 Skrin 600/1200/250 kus 1,00000 3 930,00 3 930,00 3 930,00 3 930,00 0,00 Vlastní

4 35700216 Rozváděč prázd OCEP P 800/1200/300 KUS 1,00000 8 180,00 8 180,00 8 180,00 8 180,00 0,00 Vlastní

5 A-9010-0 Obal na vykresy 250x138 kus 1,00000 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 Vlastní

6 A-9099-0. Montáž DIN lišty kus 4,00000 85,00 340,00 85,00 340,00 0,00 Vlastní

7 35828910 Lišta TH 30 mm  DIN M 2,00000 40,00 80,00 40,00 80,00 0,00 Vlastní

8 35828920 Lišta TH 40 mm  DIN M 2,00000 66,00 132,00 66,00 132,00 0,00 Vlastní

9 A-9150-0 Zamek zadlab.02634,vlozka 2016/2/2 kus 2,00000 360,00 720,00 360,00 720,00 0,00 Vlastní

10 A-9191-0 273 442 061 049 tesneni komorove kus 4,00000 32,00 128,00 32,00 128,00 0,00 Vlastní

11 A-9222-0 Popisný štítek kus 39,00000 24,00 936,00 24,00 936,00 0,00 Vlastní

12 35412000 Štítek označovací KUS 39,00000 5,00 195,00 5,00 195,00 0,00 Vlastní

13 A-9231-0 Výstražná tabulka kus 1,00000 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 Vlastní

14 73534510 Tabukla výstražná A4 210x297mm KUS 1,00000 47,00 47,00 47,00 47,00 0,00 Vlastní

15 C-0600-1 Vypínač na DIN lištu kus 1,00000 460,00 460,00 460,00 460,00 0,00 Vlastní

16 35811634 Vypínač rozváděč S 80/3 na DIN KUS 1,00000 805,00 805,00 805,00 805,00 0,00 Vlastní

17 E-2200-1 Jist.3pol.do 25A s el.sp. kus 2,00000 123,00 246,00 123,00 246,00 0,00 Vlastní

18 35822403 Jistič 3pól 25B/3 25A/380V KUS 2,00000 384,00 768,00 384,00 768,00 0,00 Vlastní

19 E-3070-1 Vypinaci spoust(civka) NC141,VC141 kus 2,00000 147,00 294,00 147,00 294,00 0,00 Vlastní

20 35824130A Vypínací cívka k jistici Z/230 KUS 2,00000 735,00 1 470,00 735,00 1 470,00 0,00 Vlastní

21 G-1290-1 Tlacitko 1/0, 0/1    PAL kus 2,00000 109,00 218,00 109,00 218,00 0,00 Vlastní

22 00109350 tlačítko Total stop 0/1 R T6 kus 2,00000 428,00 856,00 428,00 856,00 0,00 Vlastní

23 E-2010-1. Jistic 3pól char C-D do 63A kus 4,00000 1 098,00 4 392,00 1 098,00 4 392,00 0,00 Vlastní

24 35822424 Jistič 3pól 16C/3 16A/380V KUS 1,00000 725,00 725,00 725,00 725,00 0,00 Vlastní

25 35822422 Jistič 3pól 10C/3 10A/380V KUS 1,00000 725,00 725,00 725,00 725,00 0,00 Vlastní

26 35822426 JISTIC 3POLOVY-CHAR C  25C/3 A KUS 2,00000 851,00 1 702,00 851,00 1 702,00 0,00 Vlastní

27 E-2010-1 Jistič 3pól char B kus 4,00000 694,00 2 776,00 694,00 2 776,00 0,00 Vlastní

28 35822402 Jistič 3pól 20B/3 KUS 2,00000 676,00 1 352,00 676,00 1 352,00 0,00 Vlastní

29 35822401 Jistič 3pól 16B/3 16A/380V KUS 2,00000 491,00 982,00 491,00 982,00 0,00 Vlastní

30 E-2000-1. Jistič 1pól char B kus 39,00000 141,00 5 499,00 141,00 5 499,00 0,00 Vlastní

31 35822107 Jistič 1pól 6B/1 6A/220V KUS 1,00000 104,00 104,00 104,00 104,00 0,00 Vlastní

32 35822109 Jistič 1pól 10B/1 10A/220V KUS 11,00000 148,00 1 628,00 148,00 1 628,00 0,00 Vlastní

33 35822111 Jistič 1pól 16B/1 16A/220V KUS 27,00000 131,00 3 537,00 131,00 3 537,00 0,00 Vlastní

34 F-0230-1 Stykace do 25A V16M,D,V25M,/25A kus 2,00000 501,00 1 002,00 501,00 1 002,00 0,00 Vlastní

35 35821204 Stykač vzduch C 25M 25A cív 220V KUS 2,00000 721,00 1 442,00 721,00 1 442,00 0,00 Vlastní

36 H-1000-1 Relé časové a pomocné kus 1,00000 431,00 431,00 431,00 431,00 0,00 Vlastní

37 405001A0 Časové relé  KC-230 KUS 1,00000 724,00 724,00 724,00 724,00 0,00 Vlastní

38 J-3010-1 Transf.l prev.l faz. do 200VA  + zdroj kus 1,00000 2 073,00 2 073,00 2 073,00 2 073,00 0,00 Vlastní

39 38227044 síť.napáječ - zdroj NM 60-15/4A 230/12 V DC KUS 1,00000 652,00 652,00 652,00 652,00 0,00 Vlastní

40 E1-2010-1 Přepěťové ochrany,proud.chrániče kus 25,00000 73,00 1 825,00 73,00 1 825,00 0,00 Vlastní

41 35870109 Proudový chránič FI 25-4p/0.03 KUS 9,00000 789,00 7 101,00 789,00 7 101,00 0,00 Vlastní

42 35870113 Proud chránič FI/SL 10L/N//0.03A KUS 12,00000 1 746,00 20 952,00 1 746,00 20 952,00 0,00 Vlastní

43 35870114 Proud chránič FI/SL 16L/N//0.03A KUS 4,00000 807,00 3 228,00 807,00 3 228,00 0,00 Vlastní

44 35870005 Přepěť ochrana SVL 275 1pól KUS 4,00000 352,00 1 408,00 352,00 1 408,00 0,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

montáž rozvaděčů nn a vn včetně usazení, sestavení dílců, vyvážení, upevnění, zapojení a montáž demontovaných částí a přístrojů,  kontroly a dotažení spojů, 
opravy nátěrů, avšak bez zapojení, a ukončení kabelů

Stránka 28 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

45 P-0220-1 Svorka zapoj.do 60A RS16 kus 24,00000 67,00 1 608,00 67,00 1 608,00 0,00 Vlastní

46 34561235 SVOR RAD 6035-23 4-10MM2         A KUS 24,00000 85,00 2 040,00 85,00 2 040,00 0,00 Vlastní

47 P-0210-1 Řadová svorka 6035-10,do 4mm2 kus 80,00000 18,00 1 440,00 18,00 1 440,00 0,00 Vlastní

48 34561160 Svorkov řadov 6035-10 1,5-4mm2 KUS 80,00000 15,00 1 200,00 15,00 1 200,00 0,00 Vlastní

49 P-0230-1 Svorka zapoj. do 100A RS35,....Cu kus 10,00000 67,00 670,00 67,00 670,00 0,00 Vlastní

50 34561345 Svorka řadová 6035-40 35-50mm2 KUS 10,00000 124,00 1 240,00 124,00 1 240,00 0,00 Vlastní

51 P-2010-1 Nulový můstek  6236-30,PE12,PE15 KUS 2,00000 65,00 130,00 65,00 130,00 0,00 Vlastní

52 34562905 Svorkovnice ochranná HPO objektu Cu 16x4 mm 500 mm dl 40x RS6 KUS 1,00000 940,00 940,00 940,00 940,00 0,00 Vlastní

53 34562894 Nulov můst N15 modrý 13x10+2x16mm2 KUS 1,00000 30,00 30,00 30,00 30,00 0,00 Vlastní

54 P-4040-0 Vývodka do P42 Al,4816P,9948 048 kus 36,00000 254,00 9 144,00 254,00 9 144,00 0,00 Vlastní

55 34571751 Vývodka PG 21 KS 20,00000 12,00 240,00 12,00 240,00 0,00 Vlastní

56 34571750 Vývodka PG 16 KS 12,00000 9,00 108,00 9,00 108,00 0,00 Vlastní

57 34571753 Vývodka PG 29 KS 4,00000 27,00 108,00 27,00 108,00 0,00 Vlastní

Díl: MON montáže elekro 550 630,30 0,00 550 630,30
58 210010003R00 Montáž trubky ohebné, z PVC, uložené pod omítku, vnější průměr 25 mm,  ,  m 40,00000 40,00 1 600,00 0,00 40,00 1 600,00 M21 RTS 23/ II

59 34571154 Trubka oheb 1423/1 23mm M 42,00000 18,00 756,00 0,00 18,00 756,00 Vlastní

60 210010004R00 Montáž trubky ohebné, z PVC, uložené pod omítku, vnější průměr 32 mm,  ,  m 30,00000 42,00 1 260,00 0,00 42,00 1 260,00 M21 RTS 23/ II

61 34571064 Trubka inst ohebná PVC 2329 29mm M 31,50000 25,00 787,50 0,00 25,00 787,50 Vlastní

62 210010046R00 Montáž trubky ohebné, ocelové, uložené pevně, průměr 48 mm,  ,  m 60,00000 62,00 3 720,00 0,00 62,00 3 720,00 M21 RTS 23/ II

63 34571024 trubka elektroinstalační ohebná kovová 3336 m 63,00000 283,00 17 829,00 0,00 283,00 17 829,00 Vlastní

64 34571784 PRICHYT PRO PC TRUBKY PPO36      A 1000Ks 0,24000 2 975,00 714,00 0,00 2 975,00 714,00 Vlastní

65 210010132R00 Montáž trubky  ochranné, polyetylenové, DN do 20,5 mm, pevně uložené m 40,00000 59,00 2 360,00 0,00 59,00 2 360,00 M21 RTS 23/ II

66 34571107 Trubka PH plast tuh 8021 21mm ochr. proti UV záření M 42,00000 98,00 4 116,00 0,00 98,00 4 116,00 Vlastní

67 34571771 Příchyt pro plast trubku TO23 1000Ks 0,04000 5 615,00 224,60 0,00 5 615,00 224,60 Vlastní

68 210010110 Montáž lišt vkládacích s víčkem šířky do 80 mm m 60,00000 86,00 5 160,00 0,00 86,00 5 160,00 Vlastní

69 34571898 Lišta bezhalogenová LHD 80x40HF m 63,00000 321,00 20 223,00 0,00 321,00 20 223,00 Vlastní

70 210010301R00 Montáž krabice plastové přístrojové, kruhové,  ,  ,  , do zdiva, bez zapojení,  kus 98,00000 69,00 6 762,00 0,00 69,00 6 762,00 M21 RTS 23/ II

71 34571518 Krabice příst KU68/2-1901 KUS 94,00000 9,00 846,00 0,00 9,00 846,00 Vlastní

72 210010311R00 Montáž krabice plastové univerzální, kruhové,  ,  ,  , do zdiva, bez zapojení,  kus 156,00000 69,00 10 764,00 0,00 69,00 10 764,00 M21 RTS 23/ II

73 34571521 Krabice odboč KU68/2-1903 svor S66 KUS 156,00000 55,00 8 580,00 0,00 55,00 8 580,00 Vlastní

74 210010311R00 Montáž krabice plastové univerzální, kruhové,  ,  ,  , do zdiva, bez zapojení,  kus 40,00000 69,00 2 760,00 0,00 69,00 2 760,00 M21 RTS 23/ II

75 34571562 Krabice odboč KR97+ svorkov 4pól KUS 40,00000 58,00 2 320,00 0,00 58,00 2 320,00 Vlastní

76 210010313R00 Montáž krabice plastové odbočné, čtvercové, o rozměru 150 x 150 mm, hloubky 77 mm,  , do zdiva, 
bez zapojení,  

kus 10,00000 114,00 1 140,00 0,00 114,00 1 140,00 M21 RTS 23/ II

77 34571532 Krabice přístrojová KO 100 KUS 10,00000 85,00 850,00 0,00 85,00 850,00 Vlastní

78 210010324R00 Montáž krabice plastové přístrojové, čtvercové, o rozměru 71 x 71 mm, hloubky 42 mm,  , do zdiva, 
bez zapojení,  

kus 3,00000 70,00 210,00 0,00 70,00 210,00 M21 RTS 23/ II

79 34571544 Krabice KT250 255x205x68mm KUS 3,00000 208,00 624,00 0,00 208,00 624,00 Vlastní

80 210010323R00 Montáž krabice plastové odbočné, čtvercové,  ,  ,  , do zdiva, se zapojením,  kus 6,00000 212,00 1 272,00 0,00 212,00 1 272,00 M21 RTS 23/ II

81 34571568 Krabi KR125/1 + svor 63 0314 10mm2 dílč.ochr.posp. soc.zař. KUS 6,00000 98,00 588,00 0,00 98,00 588,00 Vlastní

82 210010351R00 Montáž krabice plastové rozvodné z lisovaného izolantu do 4 mm2, čtvercové, o rozměru 124 x 124 
mm, hloubky 50 mm, s víčkem,  ,  ,  

kus 48,00000 332,00 15 936,00 0,00 332,00 15 936,00 M21 RTS 23/ II

83 34564010 Krabice 6455-11 4mm2 IP54 KUS 48,00000 69,00 3 312,00 0,00 69,00 3 312,00 Vlastní

84 210010372 Montáž rozvodek nástěnných lištových plastových dvojitých 6482-14 kus 20,00000 207,00 4 140,00 0,00 207,00 4 140,00 Vlastní

85 34564060 Krabice lišt KD 100/SP-96 5pól odb KUS 20,00000 58,00 1 160,00 0,00 58,00 1 160,00 Vlastní

86 210010405R00 Montáž krabice kovové kus 4,00000 147,00 588,00 0,00 147,00 588,00 M21 RTS 14/ I

87 34564000 Krabic odb 6454-30 10mm2 IP56 4pól KUS 4,00000 608,00 2 432,00 0,00 608,00 2 432,00 Vlastní

88 211010003R00 Osazení hmoždinky do cihlového zdiva, průměr 10 mm kus 400,00000 31,00 12 400,00 0,00 31,00 12 400,00 M21 RTS 23/ II

stavba připraví protrubkování pro montáž FVE

Stránka 29 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

89 56281087 Hmoždinka HL12                   B KUS 400,00000 4,00 1 600,00 0,00 4,00 1 600,00 Vlastní

90 210020303R00 Montáž kabelového žabu s příslušenstvím, 62/50 mm, včetně víka m 20,00000 285,00 5 700,00 0,00 285,00 5 700,00 M21 RTS 23/ II

91 34571863 Kabel žlab 62/50 vč.víka M 21,00000 165,00 3 465,00 0,00 165,00 3 465,00 Vlastní

92 210020306R00 Montáž kabelového žabu s příslušenstvím, 125/100 mm, bez víka m 30,00000 242,00 7 260,00 0,00 242,00 7 260,00 M21 RTS 23/ II

93 34571847 Žlab drát poz 150/50 l=2m KUS 15,00000 153,00 2 295,00 0,00 153,00 2 295,00 Vlastní

94 210021012R00 Zhotovení otvoru kruhového, v plechu, tloušťky 4 mm, P 29 bez závitu kus 12,00000 142,00 1 704,00 0,00 142,00 1 704,00 M21 RTS 23/ II

95 210021001R00 Zhotovení otvoru  , v plechu, tloušťky 4 mm, do 100x100 mm kus 8,00000 317,00 2 536,00 0,00 317,00 2 536,00 M21 RTS 23/ II

96 210020951R00 Montáž výstražné tabulky smaltovaná, formát A3-A4 kus 4,00000 89,00 356,00 0,00 89,00 356,00 M21 RTS 23/ II

97 54823021 TAB VYSTR SMALT 297X210 A4       B KUS 4,00000 332,00 1 328,00 0,00 332,00 1 328,00 Vlastní

98 210800547R00 Montáž vodiče H07V-U (CY), 6 mm2, uloženého pevně,  m 80,00000 45,00 3 600,00 0,00 45,00 3 600,00 M21 RTS 23/ II

99 34142187 Vodič CYA zelený 6mm2 M 84,00000 25,00 2 100,00 0,00 25,00 2 100,00 Vlastní

100 210800545R00 Montáž vodiče H07V-U (CY), 2,5 mm2, uloženého pevně,  m 70,00000 44,00 3 080,00 0,00 44,00 3 080,00 M21 RTS 23/ II

101 34142185 Vodič CYA zelený 2,50mm2 M 73,50000 9,00 661,50 0,00 9,00 661,50 Vlastní

102 210800549R00 Montáž vodiče H07V-U (CY), 16 mm2, uloženého pevně,  m 40,00000 44,00 1 760,00 0,00 44,00 1 760,00 M21 RTS 23/ II

103 34141168 Vodič CY zelžl 16mm2 drát M 42,00000 50,00 2 100,00 0,00 50,00 2 100,00 Vlastní

104 210800550R00 Montáž vodiče H07V-U (CY), 25 mm2, uloženého pevně,  m 50,00000 44,00 2 200,00 0,00 44,00 2 200,00 M21 RTS 23/ II

105 34142190 Vodič CYA zelžl 25mm2 M 52,50000 81,00 4 252,50 0,00 81,00 4 252,50 Vlastní

106 210810041R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 2 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 180,00000 49,00 8 820,00 0,00 49,00 8 820,00 M21 RTS 23/ II

107 34111002 Kabel CYKY 2Dx1,5mm2 M 189,00000 11,00 2 079,00 0,00 11,00 2 079,00 Vlastní

108 210810045R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 605,00000 49,00 29 645,00 0,00 49,00 29 645,00 M21 RTS 23/ II

109 34111032 Kabel CYKY 3Cx1,5mm2 M 635,25000 14,00 8 893,50 0,00 14,00 8 893,50 Vlastní

110 210810045R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 216,00000 49,00 10 584,00 0,00 49,00 10 584,00 M21 RTS 23/ II

111 34111030 Kabel CYKY 3Ax1,5mm2 (D,B) M 226,80000 26,00 5 896,80 0,00 26,00 5 896,80 Vlastní

112 210810045R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 140,00000 49,00 6 860,00 0,00 49,00 6 860,00 M21 RTS 23/ II

113 34111800 KABEL CU JADRO 1-CXKE-R 3 X 1,5  A M 147,00000 18,00 2 646,00 0,00 18,00 2 646,00 Vlastní

114 210810049R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 120,00000 49,00 5 880,00 0,00 49,00 5 880,00 M21 RTS 23/ II

115 34111062 Kabel CYKY 4Cx1,5mm2 M 126,00000 18,00 2 268,00 0,00 18,00 2 268,00 Vlastní

116 210810049R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 80,00000 49,00 3 920,00 0,00 49,00 3 920,00 M21 RTS 23/ II

117 34111061 Kabel CYKY 4Dx1,5mm2 M 84,00000 19,00 1 596,00 0,00 19,00 1 596,00 Vlastní

118 210810050R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 2,5 mm2, pevně uloženého m 40,00000 49,00 1 960,00 0,00 49,00 1 960,00 M21 RTS 23/ II

119 34111065 Kabel CYKY 4Dx2,5mm2 M 42,00000 39,00 1 638,00 0,00 39,00 1 638,00 Vlastní

120 210810046R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 2,5 mm2, pevně uloženého m 810,00000 49,00 39 690,00 0,00 49,00 39 690,00 M21 RTS 23/ II

121 34111038 Kabel CYKY 3Cx2,5mm2 M 850,50000 23,00 19 561,50 0,00 23,00 19 561,50 Vlastní

122 210810046R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 2,5 mm2, pevně uloženého m 10,00000 49,00 490,00 0,00 49,00 490,00 M21 RTS 23/ II

123 34169313A samoregulační kabel TP 30- 30W/1m/230V m 10,50000 368,00 3 864,00 0,00 368,00 3 864,00 Vlastní

124 210810054R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 16 mm2, pevně uloženého m 36,00000 68,00 2 448,00 0,00 68,00 2 448,00 M21 RTS 23/ II

125 34111102 Kabel CYKY 5Cx16mm2 M 37,80000 253,00 9 563,40 0,00 253,00 9 563,40 Vlastní

126 210810056R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 x 2,5 mm2, pevně uloženého m 220,00000 49,00 10 780,00 0,00 49,00 10 780,00 M21 RTS 23/ II

127 34111094 Kabel CYKY 5Cx2,5mm2 M 231,00000 32,00 7 392,00 0,00 32,00 7 392,00 Vlastní

128 210810055R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 x 1,5 mm2, pevně uloženého m 90,00000 49,00 4 410,00 0,00 49,00 4 410,00 M21 RTS 23/ II

129 34111090 Kabel CYKY 5Cx1,5mm2 M 94,50000 22,00 2 079,00 0,00 22,00 2 079,00 Vlastní

130 210810057R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 5 žilového, pevně uloženého m 60,00000 51,00 3 060,00 0,00 51,00 3 060,00 M21 RTS 23/ II

131 34111100 Kabel CYKY 5Cx6mm2 M 63,00000 88,00 5 544,00 0,00 88,00 5 544,00 Vlastní

132 210810109R00 Montáž kabelu CYKY 1 kV, 4 x 25 mm2, pevně uloženého m 40,00000 68,00 2 720,00 0,00 68,00 2 720,00 M21 RTS 23/ II

ohřev VZT střecha

pro kouřové čidla EPS (příprava)

ochranné pospojování (1.06,1.09,2.09,2.06,2.12) vzt

Stránka 30 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

133 34111610 Kabel CYKY 4Bx25mm2 M 42,00000 308,00 12 936,00 0,00 308,00 12 936,00 Vlastní

134 210802419R00 Montáž šňůry H05RR-F (CGSG), 4 x 1,50 mm2, volně uložené m 20,00000 22,00 440,00 0,00 22,00 440,00 M21 RTS 23/ II

135 34145526 Sňůra CGSG 3Cx1,5mm2 M 21,00000 21,00 441,00 0,00 21,00 441,00 Vlastní

136 210802427R00 Montáž šňůry H05RR-F (CGSG), 5 x 1,50 mm2, volně uložené m 20,00000 22,00 440,00 0,00 22,00 440,00 M21 RTS 23/ II

137 34145566 SNURA STRED CU JADRO CGSG 5X1,5 A m 21,00000 44,00 924,00 0,00 44,00 924,00 Vlastní

138 210860221R00 Montáž kabelu ovládacího JYTY s Al laminovanou fólií, 2 x 1 mm, pevně uloženého m 30,00000 44,00 1 320,00 0,00 44,00 1 320,00 M21 RTS 23/ II

139 34121550 Kabel sdělov JYTY 2x1mm stíněný M 31,50000 10,00 315,00 0,00 10,00 315,00 Vlastní

140 210860222R00 Montáž kabelu ovládacího JYTY s Al laminovanou fólií, 4 x 1 mm, pevně uloženého m 40,00000 44,00 1 760,00 0,00 44,00 1 760,00 M21 RTS 23/ II

141 34121554 Kabel sdělov JYTY  4x1mm stíněný M 42,00000 17,00 714,00 0,00 17,00 714,00 Vlastní

142 220280223R00 Zatažení bytového kabelu 20-30 žil do trubek/lišt m 80,00000 17,00 1 360,00 0,00 17,00 1 360,00 RTS 23/ II

143 34121115 Kabel sděl SYKFY 15x3x0,5mm stíň M 84,00000 32,00 2 688,00 0,00 32,00 2 688,00 Vlastní

144 210100001R00 Ukončení vodičů  v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky,  , průřez do 2,5 mm2 kus 260,00000 25,00 6 500,00 0,00 25,00 6 500,00 M21 RTS 23/ II

145 34561160 Svorkov řadov 6035-10 1,5-4mm2 KUS 130,00000 15,00 1 950,00 0,00 15,00 1 950,00 Vlastní

146 210100002R00 Ukončení vodičů  v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky,  , průřez do 6 mm2 kus 210,00000 29,00 6 090,00 0,00 29,00 6 090,00 M21 RTS 23/ II

147 34561180 SVOR RAD 6035-14 1,5-4MM2        A KUS 210,00000 31,00 6 510,00 0,00 31,00 6 510,00 Vlastní

148 210100003R00 Ukončení vodičů  v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky,  , průřez do 16 mm2 kus 90,00000 40,00 3 600,00 0,00 40,00 3 600,00 M21 RTS 23/ II

149 35433024 Oko kabelové Cu 16mm2 KS 90,00000 15,00 1 350,00 0,00 15,00 1 350,00 Vlastní

150 210100004R00 Ukončení vodičů  v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky,  , průřez do 25 mm2 kus 40,00000 88,00 3 520,00 0,00 88,00 3 520,00 M21 RTS 23/ II

151 35433025 Oko kabelové Cu 25mm2 KUS 40,00000 20,00 800,00 0,00 20,00 800,00 Vlastní

152 210100177 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 3x25 mm2 kus 4,00000 199,00 796,00 0,00 199,00 796,00 Vlastní

153 210100221R00 Ukončení šňůry v gumové hadici, do průřezu 7x6 mm2 kus 12,00000 248,00 2 976,00 0,00 248,00 2 976,00 M21 RTS 23/ II

154 210100173 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 3x4 mm2 kus 86,00000 88,00 7 568,00 0,00 88,00 7 568,00 Vlastní

155 210100156RA0 Kabelová přípojka v zemní rýze NN, v komunikaci, 1x kabel AYKY 4x70 m 6,00000 900,00 5 400,00 0,00 900,00 5 400,00 AP-M RTS 23/ II

156 210100210R00 Ukončení šňůry v gumové hadici, do průřezu 4x4 mm2 kus 12,00000 140,00 1 680,00 0,00 140,00 1 680,00 M21 RTS 23/ II

157 210110021R00 Montáž spínače nástěnného pro prostředí venkovní a mokré včetně zapojení, jednopólového,  , 
řazení 1

kus 4,00000 192,00 768,00 0,00 192,00 768,00 M21 RTS 23/ II

158 34535543 Spínač do vlhka 3553-01629 řaz 1 KUS 4,00000 106,00 424,00 0,00 106,00 424,00 Vlastní

159 210110023R00 Montáž spínače nástěnného pro prostředí venkovní a mokré včetně zapojení, sériového,  , řazení 5 kus 3,00000 202,00 606,00 0,00 202,00 606,00 M21 RTS 23/ II

160 34535635 Spínač 3553-05750 v AL  řaz5 IP54 KUS 3,00000 243,00 729,00 0,00 243,00 729,00 Vlastní

161 210110029 Montáž nástěnných čidel pohybu pro prostředí venkovní nebo mokré kus 6,00000 89,00 534,00 0,00 89,00 534,00 Vlastní

162 40400001 Pohyb čidlo stropní PIR ENSTO 140 IP4 KUS 6,00000 800,00 4 800,00 0,00 800,00 4 800,00 Vlastní

163 210110041R00 Montáž spínače zapuštěného a polozapuštěného včetně zapojení, jednopólového,  , řazení 1 kus 7,00000 126,00 882,00 0,00 126,00 882,00 M21 RTS 23/ II

164 34536490 Kryt spín 3558A-A651 ř1,2,6,7,1/0 KUS 7,00000 54,00 378,00 0,00 54,00 378,00 Vlastní

165 34535400 Stroj spín 3558-A01340 ř1 KUS 7,00000 122,00 854,00 0,00 122,00 854,00 Vlastní

166 34536700 Rámeček jednoduchý 3901A-B10 KUS 7,00000 41,00 287,00 0,00 41,00 287,00 Vlastní

167 210110043R00 Montáž spínače zapuštěného a polozapuštěného včetně zapojení, sériového,  , řazení 5 kus 9,00000 83,00 747,00 0,00 83,00 747,00 M21 RTS 23/ II

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02

úprava hlavního přívodu

hloubení rýhy 50 x 70 cm  v hornině 3, strojně včetně přípravných, pomocných a vytyčovacích prací v průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v 
jiných než běžných podmínkách, s jedním výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního vozíku přistaveného k okraji 
rýhy. Zřízení kabelového lože z kopaného písku bez zakrytí, dodání kopaného písku, přísun písku do rýhy, pokrytí dna rýhy souvislou urovnanou vrstvou písku 
tloušťky 10 cm pod kabelem. Dodávka kabelu do 1000 V, položení . Zakrytí kabelu výstražnou fólií z PVC s rozvinutím a uložením, včetně dodávky fólie. Ruční 
zához nezapažené kabelové rýhy s případným rozpojováním výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3 m nebo se shozením z vozidel, bez pěchování 
zeminy. Úprava terénu, odkopání terénních nerovností až do hloubky 10 cm, zásyp materiálem získaným odkopávkou. Upěchování zasypaných nerovností 
ručním pěchem tak, aby nerovnosti terénu nebyly větší než 2 cm od vodorovné hladiny.

odečet výkresy č. D.1.4b.03,04

odečet výkresy č. D.1.4b.01,02,03,04

Stránka 31 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

168 34535405 Stroj spín 3558-A05340 ř5 KUS 9,00000 143,00 1 287,00 0,00 143,00 1 287,00 Vlastní

169 34536492 Kryt spínač 3558A-A652 ř5,6+1,6+6 KUS 9,00000 54,00 486,00 0,00 54,00 486,00 Vlastní

170 34536700 Rámeček jednoduchý 3901A-B10 KUS 9,00000 41,00 369,00 0,00 41,00 369,00 Vlastní

171 210110045R00 Montáž spínače zapuštěného a polozapuštěného včetně zapojení, střídavého,  , řazení 6 kus 10,00000 83,00 830,00 0,00 83,00 830,00 M21 RTS 23/ II

172 34535406 Strojek 3558-A06340 ř6 KUS 10,00000 118,00 1 180,00 0,00 118,00 1 180,00 Vlastní

173 34536490 Kryt spín 3558A-A651 ř1,2,6,7,1/0 KUS 10,00000 54,00 540,00 0,00 54,00 540,00 Vlastní

174 34536700 Rámeček jednoduchý 3901A-B10 KUS 10,00000 41,00 410,00 0,00 41,00 410,00 Vlastní

175 210110053 Montáž zapuštěný přepínač nn 6+1 -sériový střídavý šroubové připojení kus 3,00000 270,00 810,00 0,00 270,00 810,00 Vlastní

176 34535850 Strojek 3558-A52340 řaz 6+1 KUS 3,00000 200,00 600,00 0,00 200,00 600,00 Vlastní

177 34536490 Kryt spín 3558A-A651 ř1,2,6,7,1/0 KUS 3,00000 54,00 162,00 0,00 54,00 162,00 Vlastní

178 34536700 Rámeček jednoduchý 3901A-B10 KUS 3,00000 41,00 123,00 0,00 41,00 123,00 Vlastní

179 210110046R00 Montáž spínače zapuštěného a polozapuštěného včetně zapojení, křížového,  , řazení 7 kus 20,00000 93,00 1 860,00 0,00 93,00 1 860,00 M21 RTS 23/ II

180 34536700R rámeček pro elektroinst. přístroje (zásuvky a spínače); jednonásobný kus 3,00000 24,00 72,00 0,00 24,00 72,00 SPCM RTS 23/ II

181 34535407 Strojek 3558-A07340 ř7,7So KUS 3,00000 171,00 513,00 0,00 171,00 513,00 Vlastní

182 34536490 Kryt spín 3558A-A651 ř1,2,6,7,1/0 KUS 3,00000 54,00 162,00 0,00 54,00 162,00 Vlastní

183 210110047R00 Montáž spínače zapuštěného a polozapuštěného včetně zapojení, jednopólového se signalizační s 
doutnavkou,  , řazení 1S

kus 2,00000 72,00 144,00 0,00 72,00 144,00 M21 RTS 23/ II

184 34535410 Strojek 3558-A21342 ř1,1S,1S KUS 2,00000 148,00 296,00 0,00 148,00 296,00 Vlastní

185 34536494 Kryt spína 3558A-A653 se signálkou KUS 2,00000 79,00 158,00 0,00 79,00 158,00 Vlastní

186 34536700 Rámeček jednoduchý 3901A-B10 KUS 2,00000 41,00 82,00 0,00 41,00 82,00 Vlastní

187 210110006R00 Montáž spínače nástěnného pro prostředí obyčejné nebo vlhké včetně zapojení, trojpólového, 16, 
25 A, řazení 3

kus 3,00000 321,00 963,00 0,00 321,00 963,00 M21 RTS 23/ II

188 34536354 Spínač 25A KEM425 IP65 otoč KUS 2,00000 1 025,00 2 050,00 0,00 1 025,00 2 050,00 Vlastní

189 34536466 Spínač 25A/380V stisk 35363-81-sporák.kombinace KUS 1,00000 806,00 806,00 0,00 806,00 806,00 Vlastní

190 210111012R00 Montáž zásuvky domovní zapuštěné včetně zapojení, průběžné zapojení,  , provedení 2P+PE,  kus 42,00000 160,00 6 720,00 0,00 160,00 6 720,00 M21 RTS 23/ II

191 34536705 Rámeček dvojitý  3901A-B20 KUS 42,00000 49,00 2 058,00 0,00 49,00 2 058,00 Vlastní

192 34551110 Spodek zásuv dvoj 5512-23.9A KUS 42,00000 65,00 2 730,00 0,00 65,00 2 730,00 Vlastní

193 34551438 Rámeč dis pro zás 2389,3914-00169 KUS 42,00000 23,00 966,00 0,00 23,00 966,00 Vlastní

194 34552210 Kryt zásuv 2x  5512A-2.49A KUS 42,00000 45,00 1 890,00 0,00 45,00 1 890,00 Vlastní

195 34552195 svodič přepětí do zásuvky KUS 10,00000 601,00 6 010,00 0,00 601,00 6 010,00 Vlastní

196 210111141R00 Zásuvka průmyslová CPG 1630, 1,2 H,S,Z 2P+Z kus 14,00000 165,00 2 310,00 0,00 165,00 2 310,00 RTS 14/ I

197 35811077 Zásuv nás IZG 1632 2P+Z 220V IP67 KUS 14,00000 297,00 4 158,00 0,00 297,00 4 158,00 Vlastní

198 210111034 Montáž zásuvka chráněná v krabici šroubové připojení 3P+N+PE prostředí venkovní, mokré kus 2,00000 448,00 896,00 0,00 448,00 896,00 Vlastní

199 35811110 Zásuvka CZG 1643 Z  380V/16A KUS 2,00000 528,00 1 056,00 0,00 528,00 1 056,00 Vlastní

200 210140433R00 Montáž ovladače pomocných obvodů v Al skříni včetně zapojení, třítlačítkového kus 2,00000 368,00 736,00 0,00 368,00 736,00 M21 RTS 23/ II

201 40400010 tlačítkový hlásič - total  stop (FVE, RH) KUS 2,00000 1 062,00 2 124,00 0,00 1 062,00 2 124,00 Vlastní

202 210190001R00 Montáž oceloplechové rozvodnice, do hmotnosti 20 kg kus 1,00000 491,00 491,00 0,00 491,00 491,00 M21 RTS 23/ II

203 35700029 Uzemňov skříň HP hlavního pospojov KUS 1,00000 74,00 74,00 0,00 74,00 74,00 Vlastní

204 210190003R00 Montáž oceloplechové rozvodnice, do hmotnosti 100 kg kus 1,00000 983,00 983,00 0,00 983,00 983,00 M21 RTS 23/ II

205 210190004R00 Montáž oceloplechové rozvodnice, do hmotnosti 150 kg kus 3,00000 1 303,00 3 909,00 0,00 1 303,00 3 909,00 M21 RTS 23/ II

montáž rozvaděčů nn a vn včetně usazení, sestavení dílců, vyvážení, upevnění, zapojení a montáž demontovaných částí a přístrojů,  kontroly a dotažení spojů, 
opravy nátěrů, avšak bez zapojení, a ukončení kabelů

montáž rozvaděčů nn a vn včetně usazení, sestavení dílců, vyvážení, upevnění, zapojení a montáž demontovaných částí a přístrojů,  kontroly a dotažení spojů, 
opravy nátěrů, avšak bez zapojení, a ukončení kabelů

odpočet  výkres č. D.1.4b,05

montáž rozvaděčů nn a vn včetně usazení, sestavení dílců, vyvážení, upevnění, zapojení a montáž demontovaných částí a přístrojů,  kontroly a dotažení spojů, 
opravy nátěrů, avšak bez zapojení, a ukončení kabelů

odpočet výkres č. D.1.4b,03-6

odpočet výkres č. D.1.4b,02 ozn.PC

odpočet výkres č. D.1.4b,04-6

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02

Stránka 32 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

206 210191501R00 Montáž tenkocementové skříně SP, bez zednických prací a zapojení vodičů kus 1,00000 251,00 251,00 0,00 251,00 251,00 M21 RTS 23/ II

207 35711725 SKRIN PRIPOJ PLAST SP 182/OPV 14/3 KUS 1,00000 3 024,00 3 024,00 0,00 3 024,00 3 024,00 Vlastní

208 210220321R00 Montáž svorky hromosvodové "Bernard" na potrubí, včetně Cu pásku (bez vodiče a připoj. vod.) kus 30,00000 130,00 3 900,00 0,00 130,00 3 900,00 M21 RTS 23/ II

209 35442070 Svorka na potrubí 353-4 KUS 30,00000 73,00 2 190,00 0,00 73,00 2 190,00 Vlastní

210 35442071 Pásek ke svorce 353-4 Cu 20x500x0, KUS 30,00000 18,00 540,00 0,00 18,00 540,00 Vlastní

211 210220020 Montáž uzemň. vodičů FeZn v zemi páskou do 120 mm2 ve městské zástavbě m 40,00000 59,00 2 360,00 0,00 59,00 2 360,00 Vlastní

212 35441120 Pásek uzemňovací 30x4mm 1m/1kg KG 40,00000 58,00 2 320,00 0,00 58,00 2 320,00 Vlastní

213 210220022R00 Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z drátů ocelových 
pozinkovaných  (FeZn), průměru do 10 mm,  

m 10,00000 78,00 780,00 0,00 78,00 780,00 M21 RTS 23/ II

214 15615235 Drát FeZn 10.00mm 1m/0,62kg KG 6,20000 60,00 372,00 0,00 60,00 372,00 Vlastní

215 210220302R00 Montáž svorky hromosvodové nad dva šrouby kus 8,00000 173,00 1 384,00 0,00 173,00 1 384,00 M21 RTS 23/ II

216 35441925 Svorka zkušební SZ lano pr6-12mm KUS 1,00000 54,00 54,00 0,00 54,00 54,00 Vlastní

217 35441986 Svorka uzemň SR 02 30x4mm pasovin KUS 5,00000 32,00 160,00 0,00 32,00 160,00 Vlastní

218 35441875 Svorka křížov SK pro vodič pr 6-10 KUS 2,00000 43,00 86,00 0,00 43,00 86,00 Vlastní

219 210010502R00 Montáž lustrové svorky včetně zapojení 3x4,  kus 60,00000 44,00 2 640,00 0,00 44,00 2 640,00 M21 RTS 23/ II

220 34562449 Svorkovnice 6311-07 2,5mm2 3pól KUS 60,00000 36,00 2 160,00 0,00 36,00 2 160,00 Vlastní

221 210290822R00 Montáž demontáž elektromotoru bez ohledu na způsob osazení, bez odpojení,  , do 3 kW kus 2,00000 196,00 392,00 0,00 196,00 392,00 M21 RTS 23/ II

222 220280241 Montáž kabely bytové uložené pod omítku SYKFY 5 x 3 x 0,5 mm m 80,00000 28,00 2 240,00 0,00 28,00 2 240,00 Vlastní

223 34121105 Kabel sděl SYKFY 5x3x0,5mm stíň M 84,00000 12,00 1 008,00 0,00 12,00 1 008,00 Vlastní

224 210860222R00 Montáž kabelu ovládacího JYTY s Al laminovanou fólií, 4 x 1 mm, pevně uloženého m 80,00000 44,00 3 520,00 0,00 44,00 3 520,00 M21 RTS 23/ II

225 34121554 Kabel sdělov JYTY  4x1mm stíněný M 84,00000 17,00 1 428,00 0,00 17,00 1 428,00 Vlastní

Díl: MON svítidla 153 015,00 0,00 153 015,00
226 210201069R00 Svítidla a osvětlovací zařízení svítidlo zářivkové, 4x40 W, průmyslové stropní kus 5,00000 380,00 1 900,00 0,00 380,00 1 900,00 M21 RTS 18/ I

227 34812100 přisazené panelové LED NM 3A 1x 237 lm, 3,4 W nouzové kus 5,00000 1 215,00 6 075,00 0,00 1 215,00 6 075,00 Vlastní

228 210201064R00 Svítidla a osvětlovací zařízení svítidlo zářivkové, 4x40 W, vestavné - modul 600 kus 31,00000 380,00 11 780,00 0,00 380,00 11 780,00 M21 RTS 18/ I

229 348450139 G12 DMPP 3k3 840 interiérové LED 2737 lm 21,0W označení "B" KUS 5,00000 1 040,00 5 200,00 0,00 1 040,00 5 200,00 Vlastní

230 348450140 G2 12 DMPP 4k7 840 interiérové LED 3898 lm 31,0W označení "C" KUS 4,00000 1 170,00 4 680,00 0,00 1 170,00 4 680,00 Vlastní

231 348450141 DMPP 1k7 840 interiérové LED 1410 lm 12,0W označení "D" KUS 3,00000 805,00 2 415,00 0,00 805,00 2 415,00 Vlastní

232 348450142 G2 2 DMPP 2k2 840 interiérové LED 1824 lm 15,0W označení "E" KUS 2,00000 1 060,00 2 120,00 0,00 1 060,00 2 120,00 Vlastní

233 348450143 G2 6 DMPP 2k5 840 interiérové LED 2131 lm 17,0W označení "F" KUS 3,00000 1 540,00 4 620,00 0,00 1 540,00 4 620,00 Vlastní

234 348450144 G2 SUN12 DMPP 4k5 940 plnospektrální prisma dif.LED 3732 lm 39,0W označení "G" KUS 15,00000 2 930,00 43 950,00 0,00 2 930,00 43 950,00 Vlastní

235 210201073R00 Svítidlo zářivkové 5311501 2x40 W trubkový závěs kus 10,00000 330,00 3 300,00 0,00 330,00 3 300,00 RTS 11/ I

236 34814405 svítidlo IP65  3k0 840  stropní přisazené 2349 lm 23,0W kus 10,00000 2 340,00 23 400,00 0,00 2 340,00 23 400,00 Vlastní

237 210201073R00 Svítidlo zářivkové 5311501 2x40 W trubkový závěs kus 4,00000 330,00 1 320,00 0,00 330,00 1 320,00 RTS 11/ I

238 34814405B svítidlo 54 900 DMP designové LED nástěnné 3589 lm 28,0W "H" kus 2,00000 6 480,00 12 960,00 0,00 6 480,00 12 960,00 Vlastní

239 34814405C svítidlo  G1 6 DPO 3k3 difuzor opíálový nouz. 1540lm 14,0W "J" kus 2,00000 3 140,00 6 280,00 0,00 3 140,00 6 280,00 Vlastní

240 210200043R00 Svítidla a osvětlovací zařízení svítidlo žárovkové, 2x25 W, nouzové a orientační kus 14,00000 390,00 5 460,00 0,00 390,00 5 460,00 M21 RTS 18/ I

241 34850280A Svít nouz ST C LED W4 (1,5h) s piktogram IP40 KUS 14,00000 980,00 13 720,00 0,00 980,00 13 720,00 Vlastní

242 40400001 Pohyb čidlo stropní PIR  140 IP4 KUS 3,00000 805,00 2 415,00 0,00 805,00 2 415,00 Vlastní

243 3400005 poplatek za ekologickou likvidaci zdroje kus 71,00000 10,00 710,00 0,00 10,00 710,00 Vlastní

244 3400007 poplatek za ekologickou likvidaci svítidla kus 71,00000 10,00 710,00 0,00 10,00 710,00 Vlastní

Díl: MON slaboproud 65 648,50 0,00 65 648,50
245 220260022R00 Krabice KP 68 ve zdi včetně vysekání lůžka kus 8,00000 150,00 1 200,00 0,00 150,00 1 200,00 RTS 23/ II

odpočet výkres č. D.1.4b,01,02.03

odpočet  výkres č. D.1.4b,01,02

hrubá příprava -trasa vedení, kotvení rozvaděče RD

odpočet  výkres č. D.1.4b,02

odpočet  výkres č. D.1.4b,03,04

odpočet  výkres č. D.1.4b,04

výměna přípojkové skříně po zateplení

Stránka 33 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

246 34571518 Krabice příst KU68/2-1901 KUS 8,00000 10,00 80,00 0,00 10,00 80,00 Vlastní

247 220260025R00 Krabice KR 97 ve zdi včetně vysekání lůžka kus 4,00000 390,00 1 560,00 0,00 390,00 1 560,00 RTS 23/ II

248 34571562 Krabice odboč KR97+ svorkov 4pól KUS 4,00000 58,00 232,00 0,00 58,00 232,00 Vlastní

249 220260552R00 Trubka PVC pod omítku, vnější průměr 25 mm m 70,00000 148,00 10 360,00 0,00 148,00 10 360,00 RTS 23/ II

250 34571063 Trubka insta ohebná PVC 2323 23mm M 73,50000 20,00 1 470,00 0,00 20,00 1 470,00 Vlastní

251 220730222 Mtž kab světlovodný cat 6 pro PC síť do 7mm m 70,00000 31,00 2 170,00 0,00 31,00 2 170,00 Vlastní

252 34100001 Kabel UTP  dr cat6 M 73,50000 31,00 2 278,50 0,00 31,00 2 278,50 Vlastní

253 220280222R00 Zatažení bytového kabelu 2-20 žil do trubek/lišt m 60,00000 16,00 960,00 0,00 16,00 960,00 RTS 23/ II

254 34121056 Kabel sděl SYKFY 10x2x0,50mm stíň M 63,00000 46,00 2 898,00 0,00 46,00 2 898,00 Vlastní

255 220320321 Montáž tabla do zdi vrátný 2tlačítkové 2vodičové připojení kus 1,00000 3 080,00 3 080,00 0,00 3 080,00 3 080,00 Vlastní

256 38230079 videotablo 9827 6E (2rám,2moduly) KUS 1,00000 12 590,00 12 590,00 0,00 12 590,00 12 590,00 Vlastní

257 220260048R00 Krabice KT 250 upevněná na povrchu kus 1,00000 330,00 330,00 0,00 330,00 330,00 RTS 23/ II

258 38230080C montážní krabice 275x133x46 mm sv.šedá KUS 1,00000 35,00 35,00 0,00 35,00 35,00 Vlastní

259 220320232 Mtž tlačítko bzučák+svírka kus 1,00000 140,00 140,00 0,00 140,00 140,00 Vlastní

260 00109350 tlačítko zvonkové pod omítkou IP 43 6A/230V kus 1,00000 105,00 105,00 0,00 105,00 105,00 Vlastní

261 220490042 Mtž byt.stanice+dveře+volba účast. kus 2,00000 210,00 420,00 0,00 210,00 420,00 Vlastní

262 37414011 Zvonek bytový 4FN 606 00 KUS 1,00000 810,00 810,00 0,00 810,00 810,00 Vlastní

263 38200119 Zámek elektrický FERMAX 50/2958 KUS 1,00000 850,00 850,00 0,00 850,00 850,00 Vlastní

264 38227045 videotelefon opa KUS 2,00000 3 130,00 6 260,00 0,00 3 130,00 6 260,00 Vlastní

265 38226203 detektor kouře -hlásič kombinovaný ECO 1002 kus 18,00000 850,00 15 300,00 0,00 850,00 15 300,00 Vlastní

266 220331002 Montáž součástí pro EPS zásuvka, tlačítka kus 18,00000 140,00 2 520,00 0,00 140,00 2 520,00 Vlastní

Díl: MON hromosvodová instalace 113 620,80 0,00 113 620,80
267 210220020 Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek v zemi páskou do 120 mm2 - 

základ.zemnič
m 60,00000 59,00 3 540,00 0,00 59,00 3 540,00 Vlastní

268 35441120 Pásek uzemňovací 30x4mm 1m/1kg KG 60,00000 58,00 3 480,00 0,00 58,00 3 480,00 Vlastní

269 210220101R00 Montáž svodového vodiče  FeZn průměr do 10 mm, Al průměr do 10 mm, Cu průměr do 8 mm, a 
podpěr,  

m 80,00000 244,00 19 520,00 0,00 244,00 19 520,00 M21 RTS 23/ II

270 35441415 Podpěra vedení do zdi PVO1 150mm KUS 40,00000 22,00 880,00 0,00 22,00 880,00 Vlastní

271 35441542 Podpě vede ploch střech PV21 plast KUS 80,00000 54,00 4 320,00 0,00 54,00 4 320,00 Vlastní

272 35441661 propojovací lano ob.č. 377 510 kus 9,00000 258,00 2 322,00 0,00 258,00 2 322,00 Vlastní

273 35441663 jímací hrot Rd 8 mm max.délka 0,5 m obj.č. 110 000 kus 9,00000 518,00 4 662,00 0,00 518,00 4 662,00 Vlastní

274 15615226 Drát AlMgSi 8,00mm 1m/0,14kg m 11,20000 169,00 1 892,80 0,00 169,00 1 892,80 Vlastní

275 35441036 izolovaný svod HVI I m 40,00000 1 196,00 47 840,00 0,00 1 196,00 47 840,00 Vlastní

276 35441662 držák KU pro HVI pr.23 sestava (106 816,102 075, 2 kus 4,00000 76,00 304,00 0,00 76,00 304,00 Vlastní

277 210220201R00 Montáž jímací tyče na střešní hřeben  , do 3 m délky tyče,  kus 4,00000 872,00 3 488,00 0,00 872,00 3 488,00 M21 RTS 23/ II

278 35441051 Tyč jímací  dl.2,0m D16 mm Al 104 200 KUS 4,00000 746,00 2 984,00 0,00 746,00 2 984,00 Vlastní

279 35441032 svorky k jím tyči SV 380 029 KUS 8,00000 53,00 424,00 0,00 53,00 424,00 Vlastní

280 35441034 připojovací díl 301 229 KUS 4,00000 40,00 160,00 0,00 40,00 160,00 Vlastní

281 210220301R00 Montáž svorky hromosvodové do dvou šroubů kus 36,00000 120,00 4 320,00 0,00 120,00 4 320,00 M21 RTS 23/ II

282 35441885 Svorka spojov SS lano pr 8-10mm KUS 30,00000 14,00 420,00 0,00 14,00 420,00 Vlastní

283 35441895 Svorka připoj SP1 pr 6-12mm KUS 2,00000 17,00 34,00 0,00 17,00 34,00 Vlastní

284 35441986 Svorka uzemň SR 02 30x4mm pasovin KUS 4,00000 32,00 128,00 0,00 32,00 128,00 Vlastní

285 210220302R00 Montáž svorky hromosvodové nad dva šrouby kus 32,00000 173,00 5 536,00 0,00 173,00 5 536,00 M21 RTS 23/ II

286 35441925 Svorka zkušební SZ lano pr6-12mm KUS 5,00000 54,00 270,00 0,00 54,00 270,00 Vlastní

287 35441865 Svorka pro zemn tyč SJO2 D28mm KUS 10,00000 59,00 590,00 0,00 59,00 590,00 Vlastní

288 35441875 Svorka křížov SK pro vodič pr 6-10 KUS 15,00000 43,00 645,00 0,00 43,00 645,00 Vlastní

viz původní zadání

komunikace DT a vstup

EZS není sočástí PD bude řešena samostatně

Stránka 34 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.1.4

R: 5.VZ

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

TZB

D.1.4.5 vnitřní elektroinstalace

289 35441896 Svorka připoj SO okapová KUS 2,00000 45,00 90,00 0,00 45,00 90,00 Vlastní

290 210220372R00 Montáž ochranného úhelníku,trubky, nebo lišty do zdiva,  kus 5,00000 428,00 2 140,00 0,00 428,00 2 140,00 M21 RTS 23/ II

291 35441830 Ochranný úhel OU pro vodič pr 6-12 KUS 5,00000 611,00 3 055,00 0,00 611,00 3 055,00 Vlastní

292 35441840 Držák ochran úhelníku DUZ do zdi KUS 10,00000 34,00 340,00 0,00 34,00 340,00 Vlastní

293 210220401R00 Označení svodu štítky plastovým, nebo smaltovaným,  kus 4,00000 54,00 216,00 0,00 54,00 216,00 M21 RTS 23/ II

294 35412000 Štítek označovací KUS 4,00000 5,00 20,00 0,00 5,00 20,00 Vlastní

Díl: MON Fotovoltaická elektrárna (FVE)  do 63 kWp 45 000,00 45 000,00 0,00
295 74518230X montáž komponent fve, třífázový asymetrický hybridní střídač, bez baterie m 1,00000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 RTS 13/ I

296 745 dodávka FVE ks 1,00000 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 Vlastní

Díl: MON zemní práce pro elektro 9 190,00 0,00 9 190,00
297 460200164R00 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.4 m 30,00000 170,00 5 100,00 0,00 170,00 5 100,00 RTS 23/ II

298 460260011R00 Pevné spojení páskových zemničů kus 3,00000 230,00 690,00 0,00 230,00 690,00 RTS 23/ II

299 460560164R00 Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 4 m 30,00000 60,00 1 800,00 0,00 60,00 1 800,00 RTS 23/ II

300 460620013R00 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3 m2 40,00000 40,00 1 600,00 0,00 40,00 1 600,00 RTS 23/ II

Díl: OST stavební práce 27 940,00 0,00 27 940,00
301 971033200 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,25 m2 tloušťky do 30 cm kus 2,00000 120,00 240,00 0,00 120,00 240,00 Vlastní

302 971033231R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou nebo 
vápenocementovou, plochy do 0,0225 m2, tloušťky do 150 mm

kus 6,00000 55,00 330,00 0,00 55,00 330,00 801-3 RTS 23/ II

303 973031200 Vysekání kapes ve zdivu cihelném pro krabice velikost do 10x10x8 cm kus 80,00000 85,00 6 800,00 0,00 85,00 6 800,00 Vlastní

304 973031300 Vysekání kapes ve zdivu cihelném pro krabice velikost do 15x15x10 cm kus 2,00000 125,00 250,00 0,00 125,00 250,00 Vlastní

305 974031120 Vysekání rýh v cihelných zdech hloubky do 3 cm šířka do 5 cm m 60,00000 85,00 5 100,00 0,00 85,00 5 100,00 Vlastní

306 974031130 Vysekání rýh v cihelných zdech hloubky do 3 cm šířka do 7 cm m 20,00000 85,00 1 700,00 0,00 85,00 1 700,00 Vlastní

307 974082821R00 Vysekání rýh pro vodiče v omítce v podhledu kamenných kleneb nebo betonových stropů  do 
hloubky 30 mm, šířky do 30 mm

m 40,00000 145,00 5 800,00 0,00 145,00 5 800,00 801-3 RTS 23/ II

308 612402200 Vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 5 cm šířky do 5 cm m 30,00000 180,00 5 400,00 0,00 180,00 5 400,00 Vlastní

309 611425531R00 Omítka rýh ve stropech maltou vápennou o šířce rýhy do 150 mm, omítkou štukovou,  m2 1,60000 1 450,00 2 320,00 0,00 1 450,00 2 320,00 801-4 RTS 23/ II

Díl: MON výchozí revize elektro 46 400,00 0,00 46 400,00
310 320410003R00 Vych revize do  500000,-kcs kus 1,00000 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 RTS 14/ I

311 320410004R00 Vych revize za dalsich 50000,-kcs kus 1,00000 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 RTS 14/ I

312 320410010R00 Izol zkouska sil kabelu do 4x 25mm2 kus 2,00000 120,00 240,00 0,00 120,00 240,00 RTS 14/ I

313 320410019R00 Mer zemn odp - sit do  100m pasku kus 2,00000 190,00 380,00 0,00 190,00 380,00 RTS 14/ I

314 3400004 poplatek za pronájem kontejneru měsíc 2,00000 400,00 800,00 0,00 400,00 800,00 Vlastní

315 3402210 kompletace elektrozařízení h 30,00000 350,00 10 500,00 0,00 350,00 10 500,00 Vlastní

316 POZP plán BOZP pro práce na elektrozařízení h 8,00000 360,00 2 880,00 0,00 360,00 2 880,00 Vlastní

317 ČEZ-NAP.07 napojovací poplatek za připojení na síť pro ČEZ Di A 32,00000 550,00 17 600,00 0,00 550,00 17 600,00 Vlastní

Celkem 1 128 122,60

základovém nebo nadzákladovém,

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Fotovoltaický systém s ukládáním vyrobené energie do TUV s případnými přetoky prodávanými do distribuční sítě. Akumulační nádoby napojeny přes 3fázový 
hybridní střídač.. Dálkové řízení a kontrola funkcí FVE

12x panel min. 450 Wp, Asymetrický třífázový hybridní střídač s nastavitelnou prioritou spotřeby, vestavěný časovač pro spínání určených funkcí, dálkový přístup 
pro manuální spínání. BEZ Bateriového uložitě. Akumulace do TUV

Stránka 35 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.2.9

R: D.2.9.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 20 520,42 0,00 20 520,42
1 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 91,71153 100,00 9 171,15 0,00 100,00 9 171,15 800-1 RTS 23/ II

2 122202209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 45,85576 35,00 1 604,95 0,00 35,00 1 604,95 800-1 RTS 23/ II

3 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500  do 1 000 m m3 91,71153 80,00 7 336,92 0,00 80,00 7 336,92 800-1 RTS 23/ II

4 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice

m3 91,71153 13,00 1 192,25 0,00 13,00 1 192,25 800-1 RTS 23/ II

5 181101101R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, bez zhutnění m2 202,52570 6,00 1 215,15 0,00 6,00 1 215,15 800-1 RTS 23/ II

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 810,00 540,00 270,00
6 274321411R00 Beton základových pasů železový třídy C 25/30 m3 0,27000 3 000,00 810,00 2 000,00 540,00 1 000,00 270,00 801-1 RTS 23/ II

1,5*0,3*0,6 0,27000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 34 504,67 24 031,23 10 473,44
7 311321814R00 Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30 m3 6,71737 3 700,00 24 854,27 2 500,00 16 793,43 1 200,00 8 060,84 RTS 12/ II

6,115*1,25*0,3*2 4,59000

1,65*1,25*0,3*2 1,24000

1,53*1,25*0,3 0,57000

Mezisoučet 6,40000

rezerva 5% : 6,3975*0,05 0,32000

8 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10 505(R) t 0,24126 40 000,00 9 650,40 30 000,00 7 237,80 10 000,00 2 412,60 801-1 RTS 23/ II

1,2*2*3*6*2*1,21/1000 0,10000

1,2*2*3*1,65*2*1,21/1000 0,03000

1,2*2*3*1,53*1,21/1000 0,01000

třmínky : (0,22*(0,3+0,3+0,3+0,3)*5*3*6)*2/1000 0,05000

(0,22*(0,3+0,3+0,3+0,3)*5*3*1,65)*2/1000 0,01000

(0,22*(0,3+0,3+0,3+0,3)*5*3*1,53)*2/1000 0,01000

Mezisoučet 0,22000

rezerva 10% : 0,21933*0,1 0,02000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 19 314,40 15 389,60 3 924,80
9 411321825R00 Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkónových, desek 

hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) z betonu pohledového tř. 
PB2 pevnosti tř.  C 25/30

m3 0,45000 3 200,00 1 440,00 2 200,00 990,00 1 000,00 450,00 801-1 RTS 23/ II

1,5*1,5*0,2 0,45000

10 411351205R00 Bednění stropů deskových včetně podpěrné konstrukce výšky do 3,5 m přes 10 do 12 kPa, - zřízení m2 2,25000 800,00 1 800,00 0,00 800,00 1 800,00 801-1 RTS 23/ II

1,5*1,5 2,25000

11 411351206R00 Bednění stropů deskových včetně podpěrné konstrukce výšky do 3,5 m přes 10 do 12 kPa, - 
odstranění

m2 2,25000 100,00 225,00 0,00 100,00 225,00 801-1 RTS 23/ II

1,5*1,5 2,25000

12 411362021R00 Výztuž stropů ze svařovaných sítí t 0,01998 30 000,00 599,40 20 000,00 399,60 10 000,00 199,80 801-1 RTS 23/ II

4,44*1,5*1,5*2/1000 0,02000

13 435121111R00 Montáž schodišťových ramen s podestou do 3 t kus 1,00000 1 250,00 1 250,00 0,00 1 250,00 1 250,00 RTS 23/ II

14 59373741R schodnice beton; pro 8 schodů kus 8,00000 1 750,00 14 000,00 1 750,00 14 000,00 0,00 SPCM RTS 23/ II

Díl: 5 Komunikace 198 478,49 78 745,08 119 733,41
15 564251111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 150 mm m2 150,43540 95,00 14 291,36 0,00 95,00 14 291,36 822-1 RTS 23/ II

16 564772111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 250 mm m2 150,43540 270,00 40 617,56 0,00 270,00 40 617,56 822-1 RTS 23/ II

17 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 52,09030 120,00 6 250,84 0,00 120,00 6 250,84 822-1 RTS 23/ II

18 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 52,09030 220,00 11 459,87 0,00 220,00 11 459,87 822-1 RTS 23/ II

19 596215041R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm m2 150,43540 250,00 37 608,85 0,00 250,00 37 608,85 822-1 RTS 23/ II

20 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm m 34,72652 170,00 5 903,51 0,00 170,00 5 903,51 822-1 RTS 23/ II

21 596291113R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm m 20,00791 180,00 3 601,42 0,00 180,00 3 601,42 822-1 RTS 23/ II

22 59217335R obrubník zahradní materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 50,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 55,36555 85,00 4 706,07 85,00 4 706,07 0,00 SPCM RTS 23/ II

23 59245020R dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 60,0 mm m2 52,61120 305,00 16 046,42 305,00 16 046,42 0,00 SPCM RTS 23/ II

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a 
výplň spár.

prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, 
hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů. Včetně distančních prvků.

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výplňovým kamenivem (vibrovaný štěrk), s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a 
výplň spár.

včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa.

včetně distančních prvků

s pomocným lešením

s pomocným lešením

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Zpevněné plochy a doplňkové konstrukce vně objektu

Zpevněné plochy, oplocení, venkovní finální úpravy terénu a ploch

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 36 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: D.2.9

R: D.2.9.a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Zpevněné plochy a doplňkové konstrukce vně objektu

Zpevněné plochy, oplocení, venkovní finální úpravy terénu a ploch

24 59245030R dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 80,0 mm m2 147,68159 380,00 56 119,00 380,00 56 119,00 0,00 SPCM RTS 23/ II

25 59245031R dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; červená; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 80,0 mm m2 4,25816 440,00 1 873,59 440,00 1 873,59 0,00 SPCM RTS 23/ II

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 21 808,50 0,00 21 808,50
26 916561111R00 Osazení záhonového obrubníku betonového do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z 

betonu prostého
m 54,75214 140,00 7 665,30 0,00 140,00 7 665,30 822-1 RTS 23/ II

27 917931132RT2 Osazení silniční přídlažby  z kamenných kostek, kladených ve dvou řadách, lože z betonu C20/25, 
včetně dodávky přídlažby

m 19,92000 710,00 14 143,20 0,00 710,00 14 143,20 822-1 RTS 23/ II

19,92 19,92000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 73 406,00 62 340,50 11 065,50
28 953941110R00 Osazení drobných kovových výrobků zábradlí  schodišťového, balkonového nebo jiného m 24,67000 320,00 7 894,40 0,00 320,00 7 894,40 801-4 RTS 23/ II

Z5,Z6,Z7,Z9,Z10,Z12 '2,41+4,11+6,03+3,1+4,81+3,06+1,15 24,67000

29 553470970R dodávka příslušenství pro zábradlí, montážní set, vlastního zábradlí m 24,67000 2 000,00 49 340,00 2 000,00 49 340,00 0,00 SPCM RTS 23/ II

36 767211111R00 Montáž schodů ocelových rovných a podest  osazených na ocelovou konstrukci šroubováním kg 317,10952 10,00 3 171,10 0,00 10,00 3 171,10 800-767 RTS 24/ I

UPN 160 : (2,6+2,46+1,03+2,6+2,46)*18,8 209,62000

pororošt stupně : 0,9*0,29*7*26,96 49,25592

pororošt podesta : 2,4*0,9*26,96 58,23360

37 13386440R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: UPE; značka: S235JR (1.0038); h = 160 mm; b = 70 mm; s 
= 5,5 mm; t = 9,5 mm

t 0,20962 25 000,00 5 240,50 25 000,00 5 240,50 0,00 SPCM RTS 24/ I

(2,6+2,46+1,03+2,6+2,46)*18,8/1000 0,20962

38 55347327R stupeň schodišťový  ocelový; rošt svařovaný, oko 30/30, nosný prut 30/3; l = 100,0 cm; š = 27,0 cm; 
povrch žárové zinkování

kus 7,00000 880,00 6 160,00 880,00 6 160,00 0,00 SPCM RTS 24/ I

39 55347148R rošt podlahový svařovaný; š = 1 200 mm; l = 1 000 mm; nosný prut 30/3; oko 30/30; povrch žárové 
zinkování

kus 1,00000 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 SPCM RTS 24/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 69 391,42 0,00 69 391,42
30 998152122R00 Přesun hmot pro oplocení a objekty zvláštní,monol. vodorovně do 50 m výšky přes 3 do 10 m t 239,28077 200,00 47 856,15 0,00 200,00 47 856,15 801-5 RTS 23/ II

31 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 239,28077 90,00 21 535,27 0,00 90,00 21 535,27 822-1 RTS 23/ II

Díl: VN-H Vedlejší náklady - HLAVNÍ - NÁKUPY MATRIÁLŮ, PRÁCE PROVÁDĚNY 
SVÉPOMOCÍ

97 160,00 97 160,00 0,00

32 55342601R branka k oplocení 1250 x 1000 mm; ocel; výplň pletené pletivo; nastříkaný lak; příslušenství 2 
sloupky, klika, 2 panty

kus 2,00000 2 820,00 5 640,00 2 820,00 5 640,00 0,00 SPCM RTS 23/ II

33 59233800R deska plotová výplňová, jednostranná; betonová; l = 2 070 mm; tl = 55 mm; h = 400 mm; dekor 
přírodního kamene

kus 176,00000 520,00 91 520,00 520,00 91 520,00 0,00 SPCM RTS 23/ II

110/2,5*4 176,00000

Díl: VN-V Vedlejší náklady VEDLEJŠÍ - NÁKUPY MATERIÁLŮ , PRÁCE 
PROVÁDĚNY SVÉPOMOCÍ

29 380,00 29 380,00 0,00

34 283743811 Bosá stezka m2 6,00000 1 230,00 7 380,00 1 230,00 7 380,00 0,00 Vlastní

35 5969105X Materiál pro mlatové chodníky t 10,00000 2 200,00 22 000,00 2 200,00 22 000,00 0,00 Vlastní

100*0,05*2 10,00000

Celkem 564 773,90

např. antuka, dle požadavků investora/PD

na novostavbách a změnách objektů pro oplocení (815 2 JKSo), objekty zvláštní pro chov živočichů (815 3 JKSO), objekty pozemní různé (815 9 JKSO) se 
svislou nosnou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou ( KMCH 2 a 3 - JKSO šesté místo)

vodorovně do 200 m

se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm

bez jejich dodání, ale s vysekáním kapes pro upevňovací prvky a s jejich zazděním, zabetonováním nebo zalitím,

Stránka 37 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 240115

O: VRN

R: VRN

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk. Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 12 000,00 0,00 12 000,00
1 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 RTS 23/ II

2 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 RTS 23/ II

Díl: ON Ostatní náklady 48 000,00 0,00 48 000,00
3 004111010R Průzkumné práce Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 RTS 23/ II

4 00411 R Přípravné a průzkumné služby či práce Soubor 1,00000 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 RTS 23/ II

5 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00 RTS 23/ II

6 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 7 500,00 RTS 23/ II

7 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 RTS 23/ II

9 005261010R Pojištění dodavatele a pojištění díla Soubor 1,00000 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 RTS 23/ II

Celkem 60 000,00

Náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho části, v rozsahu obchodních podmínek.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

Náklady na provedení průzkumů nebo doplnění stávajících průzkumů, pokud je obchodní podmínky vyžadují a tyto průzkumy nejsou v dostatečném rozsahu 
součástí projektové dokumentace. Jedná se zejména o Geologický – inženýrsko-geologický / radonový / hydrogeologický / pedologický průzkum, botanický a 
zoologický průzkum, stavební průzkum – umělecko historický / stavebně statický a případný průzkum výskytu nebezpečných látek – odpadu / munice / výbušnin 
apod.

Náklady dodavatele vyplývající z povinností dodavatele stanovených obchodními podmínkami před zahájením stavebních prací. Tato skupina zahrnuje zejména 
náklady na přípravné činnosti.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla nezbytné.

Položkový soupis prací a dodávek

Změna účelu užívání rodinného domu na dětskou skupinu mrňousek na parc.č. 5005, K.Ú. Slezská Ostrava

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Stránka 38 z 38Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2024-04-03T15:16:58+0200
	Ing. František Kroček


		2024-04-06T13:05:13+0200
	Ing. Zuzana Běhalová, MBA


		2024-04-29T11:23:00+0000
	Not specified




